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W YŻSZE
KARY
za
zaśmiecanie
środowiska

Rada Ministrów wprowadziła od 26 
lipca br. znacznie wyższe kary za zanie* 
czyszczanie środowiska.

Karę grzywny wymierza się za na­
ruszenie przez zakłady produkcyjne oraz 
inne podmioty prawne wymagań zawar­
tych w przepisach o ochronie środowi­
ska. Naruszeniami tymi są:

•  przekroczenie ilości i rodzaju 
dopuszczalnych stężeń szkodliwych 
substancji

•  gromadzenie lub wylewanie 
odpadów w nie przeznaczonych do 
tego celu miejscach lub niezgodnie z 
warunkami określonymi decyzją 
właściwych organów

dokończenie na słr. 2 
•  przekroczenie dopuszczalnego po­

ziomu hałasu

Czy zostanc; ograniczone możliwości przeprowadzania refe­
rendum?

Pprzygotowany przez Komisję Sa­
morządu Terytorialnego projekt nowe­
lizacji ustawy o samorządzie terytorial­
nym jest już po pierwszym czytaniu w 
komisjach. Zawiera on przepisy ograni­
czające możliwości przeprowadzania re­
ferendum w sprawie odwołania rady. W 
projekcie proponuje się, aby np. nie 
można go było przeprowadzić wcześniej 
niż po roku od lokalnych wyborów i 
wcześniej niż po roku od ostatniego ta­
kiego referendum w danej gminie. Ini­
cjatorem nic mogłaby też być sama rada 
gminy.

Przypomnijmy w tym miejscu, że od 
powstania samorządów lokalnych ,tj. od 
1990r., w 70 gminach próbowano odwołać 
radę przed upływem kadencj i. Tylko w sto­
sunku do rad wybranych w 1994 r. zdarzy­
ło się to już 28 razy; do końca sierpnia odbę­
dą się jeszcze trzy referenda.

Aby doszło do referendum, najpierw 
jego inicjatorzy muszą zebrać podpisy 10 
procent wyborców z danej gminy. Potem, 
by referendum było ważne, do um musi się 
stawić 30 procent uprawnionych do głoso­
wania. Ten próg prawie zawsze okazywał 
się za wysoki. Tylko w Różanie (woj. ostro­
łęckie), w Rypinie (woj. włocławskie) i 
Chmielniku (woj. kieleckie) głosujących 
było wystarczająco dużo, aby odwołać radę 
(w pierwszej gminie- 33,9 proc., w drugiej- 
31,7 proc., w trzeciej- 34,3 proc.). Wcale 
nierzadko zdarzało się, że osób uczestniczą­
cych w referendum było mniej niż osób pod­
pisanych pod wnioskiem o referendum.

Referendum w sprawie odwołania rady 
gminy w zamyśle twórców ustawy samo­
rządowej miało być instrumentem kontroli 
nad radąw przerwach pomiędzy kolejnymi 
wyborami; instrumentem pozostającym w 
rękach mieszkańców. Niezbyt precyzyjne

sformułowania sprawiły, że stało się narzę­
dziem, przy pomocy którego niejednokrot­
nie próbowano załatwiać porachunki oso­
biste lub prowadzić rozgrywki partyjne. 
Dwukrotnie, w Chorkówce (woj. krośnień­
skie) i Raniżowie (woj. rzeszowskie) po­
przez referendum radni próbowali uporać 
się z podziałami wewnątrz rady...

Większość kosztów referendum po­
krywana jest z budżetu gminy- tylko małą 
część finansuje wojewódzki komisarz 
wyborczy. W średniej wielkości gminie 
(takiej, jak Jawor) koszty te sięgają 150 
min starych złotych. Nie są to kwoty ba­
gatelne, stąd nic dziwnego, że pojawiają 
się propozycje ograniczenia, a nawet 
zniesienia możliwości przeprowadzania 
sprawdzianów popularności rady- na 
koszt mieszkańców.

(r)

"Piece" sprzedano za tanio! ■ twierdzi prokurator

Oskarżony były likw idator Fawemu
Prokuratura Wojewódzka w 

Legnicy postawiła byłemu likwida­
torowi Fawemu T.G. zarzut niedo­
pełnienia obowiązku prawidłowe­
go przeprowadzenia procesu likwi­
dacji Fabryki Wyrobów Emal iowa- 
nych “Fawem” i dopuszczenia do

sprzedaży zorganizowanej części tego 
przedsiębiorstwa po zaniżonej cenie.

Prokuratura w oparciu o wyni­
ki kontroli NIK-u, Urzędu Kontroli 
Skarbowej i biegłego księgowego 
badającego bilans fumy na dzień 
31 marca 1994 r. jest zdania, że

komisja negocjacyjna, w której 
składzie był T.G., ustaliła zbyt ni­
ską cenę sprzedaży (1 mld 126 min 
st. zł), opierając się o nierzetelne 
dane na temat wartości przedsię­
biorstwa. Nie uwzględniono np. 1 
mld 597 min st. zł znajdujących się

na rachunkach bankowych i w 
kasie oraz wyników toczących się 
postępowań układowych z wie­
rzycielami. Jak twierdzi prokura­
tura, w wyniku tych błędów skarb 
państwa poniósł straty sięgające 
45 miliardów starych złotych.

Wybory
M ISS
Jawora

Ustalono, że w tym roku wybory naj- 
riękniejszej Jaworzankirozstrzygnąsię 17 
września. Nie podjęto ostatecznej decyzji o 
niejscu, w którym ta impreza się odbędzie, 
ópnócz Rynku rozpatrywana jest możliwość 
zorganizowania wyborów w plenerze w 
3arku Miejskim, euż przy klubie ‘‘Parkowa’ 
Wiele przemawia za zmianą miejsca. Są 
ównież przeciwnicy. Decyzja niebawem 
zapadnie. Do wyborów zgłosiło się 12kan- 
lydatek, o czym informowaliśmy Czytelni- 
ców. Z uwagi na wakacje przedłużono ter- 
nin zgłaszania się kandydatek do końca 
lierpnia. Przypomnijmy, że muszą mieć 
rkończone 17 lat, być stanu wolnego, bez- 
łzietne i pochodzić zbyłego powiatu jawor­
skiego. Regulamin wyborów będzie taki, jak 
w latach poprzednich.

Anna Hopek- 
kandydatka 
na Miss Jawora’95
Mamy też pierwszych sponsorów tego 

ocznej imprezy. Jak zwykle, jako pierwsze 
aką wolę wyraziła p. Alicja Tymczyszyn 
cierowniczka firmy handlowej “Pewex” 
dóra w roku minionym ufundowała nagro 
iy w postaci kosmetyków firmy “Jadę”, i 
candydatkom- kosmetyczkę, która fachowe 
e przygotowała do występu. Po cichu 1 iczy- 
ny, że podobnie będzie i w tym roku. Po- 
noc obiecał również znany producent pie 
:zywa p. Stanisław Furtak, który jak zwy- 
de w takich sytuacjach pomocy nie idma- 
wia. Tym bardziej, że jego syn Marek przy- 
aźni się z wieloma pięknymi Jaworzanka- 
ni.

Ofertę pomocy złożyli pp. Deptuchowie- 
właściciele nieźle prosperującego warsztati 
samochodowego. Są też tacy, którzy na razie 
lie życzyli sobie publikowania ich nazwisk 
:o zgodnie z życzeniem czynimy.

Lista sponsorów jest jak zwykle otwar- 
a. Czekamy na dalsze oferty. Za tydzień opu­
blikujemy skład komitetu organizacyjnego 
rierwsze nazwiska jurorów.

E. May»<
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W ykradła dziecko
18 lipca br. o godz. 17.30, opie­

kunka Domu Małego Dziecka w 
Jaworze Wioletta M. powiadomi­
ła telefonicznie Komendę Rejono­
wą Policji o wykradzeniu z tej pla­
cówki dziecka. Przybyła na miej­
sce grupa dochodzeniowo-śledcza 
ustaliła, że Mieczysław a M. z Choj- 
now a przyjechała odw iedzić swo­
ją 3-Ietnią córkę Paulinę M. Ko­
rzystając z chwilowej nieuwagi

personelu matka wraz z dzieckiem 
wyskoczyła przez okno oddalając 
się w nieznanym kierunku. Na­
tychmiast kilka zmotoryzowanych 
patroli wyruszyło na poszukiwa­
nia, powiadomiono dyspozytora 
PKS i PKP oraz wszystkie jedno­
stki policji na terenie wojewódz­
twa. Niestety, do tej pory nie usta­
lono miejsca pobytu matki i dziec­
ka. Poszukiwania trwają.

Komu "P a rko w a ", komu...
Jaworski Ośrodek Kultury ogła­

sza konkurs ofert na prowadzenie ka­
w iarn i k lubu  ro zryw kow ego  JO K  
“Parkowa” na zasadach agencyjnych. 
Oferenci winni zaproponow ać kon­
cepcję m odernizacyjną kawiarni oraz 
określić wysokość czynszu m iesięcz­
nego, jaki są  skłonni zapłacić.

Termin składania ofert upływa z 
dniem 10 sierpnia br. Obiekt m ożna 
oglądać w  godzinach 10-15 po w cze­
śniejszym uzgodnieniu telefonicznym 
(tel.70-36-48).

Jaw orsk i O środek  K ultury za­
strzega sobie prawo uniew ażnienia 
konkursu bez podania przyczyny.

DWA
śmiertelne
WYPADKI

W miniony wekeml wydarzyło się 
kilka groźnych wypadków- drogowych 
na terenie jaw orskiego. Do najtragicz­
niejszego doszło w miniony piątek, 21 
lipca br. o godz. 10.40, na drodze po­
między Grzegorzowem a Luboradzcm. 
Przybyła na miejsce grupa dochodze­
niowo-śledcza zKRP w Jaworze ustali­
ła, kierujący ciągnikiem Ursus z dwo­
ma przyczepami wypełnionymi rzepa­
kiem 35- letni Zbigniew J. nagle zjechał 
na pobocze drogi doprowadzając do 
wywrócenia się ciągnika. W wyniku 
wypadku rolnik został przygnieciony 
przez kabinę i poniósł śmierć na miej­
scu. Aby w yciągnąć ciało niezbędna była 
pomoc ekipy Ratow nictwa Drogowego 
PSP. Trwa dochodzenie w celu dokład­
nego ustalenia przy czyny tej tragedii.

G roźny karam bol z udziałem  
trzech samochodów ssydarzył się 23 lip­
ca br w nocy około godz. 23.10 na wy­
sokości CPN przy ul. Kuzicnniczej. 
Przybyli na miejsce policjanci ustalili, 
że jadący z kierunku Legnicy w stronę 
Strzegomia samochodem marki Cinąu- 
ecento Paweł Sz. ze Św idnicy nagle zje­
chał na lewą stronę jezdni i zderzył się 
czołowo z Mercedesem kierowanym  
przez Włady sław a P. z Lubina. Na oba 
pojazdy w jechała jeszcze Polonezem 
Agnieszka Z. ze Strzegomia. W wyniku 
wy padku śmierć na miejscu poniósł kie- 
rowca CiiKpicccnto. Doszczętnie spalił 
się Mercedes oraz uszkodzony został 
Polonez. Na szczęście oboje kierujący 
tymi samochodami nic odnieśli pow aż- 
niejszych obrażeń ciała. Trwa docho­
dzenie prowadzone przez jaw orską po­
licję i prokuraturę.

(wm)

Uwaga,
właściciele
psów!

Jak się dowiadujemy, w  Urzędzie 
M iasta  podpisano sta łą  um owę na 
w yłapywanie psów. Od 20 lipca br. 
będącodziennie wyłapywane i odwo­
żone do schroniska w  Legnicy zwie­
rzęta w ałęsające się bez opieki po 
mieście, niezależnie od pory dnia i 
nocy. W przypadku odbioru psa ze 
schroniska będzie trzeba uiścić sto­
sow ną opłatę za pobyt i opiekę. Ra­
zem z  kosztami dojazdu wyniesie to 
sporą kwotę.

W stołówce 
JSPL

po nowemu
Jaworskie Stowarzyszenie Pomocy 

Ludziom informuje, że od sierpnia br. obo- 
wiązująnastępujące zasady sprzedaży obia­
dów w stołówce, prowadzonej przez naszą 
organizację.

Comiesięczny abonament na obiady (w 
cenie 17 zł 70 gr za jeden posiłek) dostępny 
będzie tylko dla osób w trudnej sytuacji ży­
ciowej i materialnej, emerytów i rencistów, 
bezrobotnych, podopiecznych Miejskiego 
Ośrodka Pomocy Społecznej. W razie 
nadwyżki przygotowywanych posiłków, 
obiady sprzedawane będą po kosztach wyr 
tworzenia.

Zapraszamy do naszej stołówki i życzy­
my smacznego.

Zarząd JSPL

W YZSZE KARY
za zaśmiecanie środowiska
dokoiuzani* ze słr. 1

•zniszczenie terenów zielonych 
lub drzew i krzewów wskutek niewła­
ściwego wykonania robót ziemnych lub 
wykorzystanie sprzętu mechanicznego 
albo urządzeń technicznych oraz zasto­
sowanie środków chemicznych w spo­
sób szkodliwy dla roślinności

•usuw anie drzew i krzewów bez 
wymaganego zezwolenia

•wprowadzanie ścieków do wód 
lub ziemi bez zezwolenia wodnopraw- 
nego.

Karę wymierza organ gminy oraz 
inspektor ochrony środowiska (w przy­
padku naruszeń wymienionych w ostat­
nim punkcie). DecyzjąRady Ministrów 
wzrosły wszystkie stawki wymierza­
nych kar pieniężnych. Ich wysokość 
jest zróżnicowana i zależy od wielu

czynników. Na przykład dobowa staw­
ka kary pieniężnej za przekroczenie do­
puszczalnego poziomu hałasu przenika­
jącego do środowiska, za każdy decy­
bel przekroczenia, wynosi od 8,25 do 
33 nowych zł. Natomiast wysokość kar 
za zniszczenie lub usuwanie drzew oraz 
niszczenie zieleni kształtuje się od kwo­
ty 9,50 do 1296 nowych złotych; naj­
wyższa kara wymierzana jest za wycię­
cie jodły (1296 zł), najniższa (22 zł) za 
zniszczenie 1 mkw. trawnika. Obostrzo­
no również kary za odprowadzanie ście­
ków do wody lub ziemi- łączna kara nie 
może być niższa niż 300 złotych.

Tych naszych Czytelników, którzy 
chcieliby dokładniej zapoznać się z nowy­
mi przepisami, odsyłamy do rozporządze­
nia Rady Ministrów z 20 czerwca br. opu- 
blikowanego w Dzienniku Ustaw nr 79.

Jak poin form ow ał 
nas naczelnik W ydziału  
G ospodark i M iejskiej, 
p. M ieczysław  M achura, 
pom im o 3 -miesięczne - 
go  opóźnienia spow o­
dow anego  referendum  
prace przy najw ażniej­
szych inwestycjach w  
mieście przeb iegajg  w  
zaplanow anym  tempie.

Na najważniejszych inwestycjach w mieście

Zgodnie z planem
Główny wykonawca robót na 

Podzam czu, firm a “1NFRA- 
KOL”, przejęła już plac budowy 
i zobowiązała się zakończyć pra­
ce związane z wykonaniem par­
kingu do końca września br. Po 
rozliczeniu kosztów 1 etapu przy­
stąpi się do utwardzania płyty tar­
gowiska i wykonania ogrodzenia. 
Decyzje w sprawie budowy pawi­
lonów handlowych na Podzam­
czu jeszcze nie zapadły.

Porządkuje się teren w tzw. 
podkowie usługowo-handlowej 
na terenie byłych koszar (obok

Urzędu Skarbowego). Budowane 
są tam drogi dojazdowe, parking, 
i w ramach tzw. małej architektu­
ry, sadzona jest zieleń.

Został rozstrzygnięty przetarg 
na dokończenie około 600 mb 
odcinka kanalizacji na ul. Staro- 
jaworskiej. Jest to kolejna inwe­
stycja w dzielnicy, którą ktoś na­
zwał “zapomnianą”. Jak twierdzi 
naczelnik, do tej właśnie dzielni­
cy idzie większość środków prze­
znaczonych na inwestycje. Po za­
kończeniu robót kanalizacyjnych, 
99,9 % miasta będzie spuszczało

ścieki do kanalizacji miejskiej.
Kontynuowane są prace na 

ul. Bocznej, kładzie się chodnik 
na ul. Myśliborskiej. Wkrótce 
zostóną zakończone roboty ga­
zyfikacyjne na ulicach Zacho­
dniej i Widokowej; uporządku­
je się tam też sprawy związane z 
oświetleniem ulicznym.

R ozstrzygn ięto  p rzetarg  
na zmianę ogrzew ania z tra­
dycyjnego na gazowe w 6 ko­
tłow niach , w tym trzech  w 
Rynku.

elka

Od rzemyczka do..
l&Jigca br. tuż przed północą 

patroi ji?* orskiej policji zauważył 
wybitą szy/bę wystawową w kiosku 
pamiątkarskim przy ul. Legnickiej 
24. Sprawcy zabrali kilka masko­
tek wartości 30 zł na szkodę wła­

ścicielki Czesławy S. ze Strzegomia. 
Zdaniem policji byli to młodociani 
sprawcy, którzy dopiero co zaczy­
nają złodziejskie rzemiosło. Dziw­
ne, że nikt nie słyszał hałasu przy 
tłuczeniu szkła.

Partia emerytów 
wybrała władze
W  sobotę, 22 lipca br. odbyło się 

zapowiadane zebranie założycielskie 
jaw orskiego oddziału Krajowej Partii 
E m e ry tó w  i R en c is tó w . W ład ze  
zw ierzchnie  reprezen tow ał na  nim 
przewodniczący oddziału wojewódz­
kiego ze swoim zastępcą.

Po dyskusji na temat programu i 
statutu partii przystąpiono do wyboru 
władz oddziału. Do zarządu wybrano 
pp. Stanisława Zawalnego (przew o­
dniczący oddziału), Tadeusza Sowiń­
skiego (zastępca przewodniczącego), 
Ryszarda Trześniowskiego (sekretarz), 
Jana Skalskiego (skarbnik) i Jana N ie­
d źw iedziego .

W  skład komisji rewizyjnej od­
działu jaw orskiego weszli pp. Błażej 
Andrejczuk (przewodniczący), Kazi­
m ierz Sobczyk i Jan Dziedzic. Sąd 
partyjny tw orzą pp. Bolesław Kobie- 
larz, Zbigniew Smolak i Józef Bania, 
zaś Radę Oddziału pp. St. Zawalny, 
T. Sowiński, B. Kobielarz, R. Trzc- 
śniowski, J. Skalski, J. N iedźwiedz- 
ki. B. Andrejczuk i Rafał Babacz.

Jak się dowiedzieliśmy, akces do 
jaw orsksiego oddziału partii złożyło 
ju ż  blisko pięćdziesięciu em erytów i 
rencistów. K olejnych kilkunastu w 
najbliższych dniach wypełni dekla­
racje członkowskie.

Najładniejszy
zakątek
miasta

Kosztem 350 min st. zł ułożono 
now ą nawierzchnię z polbruku na ul. 
Kombatantów, spełniając w  ten spo­
sób postulaty mieszkańców. Pozosta­
je  tu jeszcze ułożenie z tego samego 
m ate ria łu  chodnika , stanow iącego  
przejście do ul. Szpitalnej, oraz wy­
dzielenie w zdłuż ul. K om batantów  
przejść dla pieszych.

Po zakończeniu prac śmiało moż­
na będzie uznać to miejsce za najła­
dniejszy zakątek miasta, zwłaszcza że 
i mieszkańcy okolicznych posesji dba­
j ą  o ich wygląd.

Poszły
siedzieć
19 lipca br. na w niosek Kom en­

dy Wojew ódzkiej Policji w  Legnicy, 
Prokurator Rejonow y w  Jaworze za­
stosował areszt tym czasowy wobec 
G rażyny L. z  M ęcinki i Barbary K. 
z tej samej miejscowości. Pierwsza 
była księgową, a druga kierownicz­
ką Gminnego Ośrodka Pomocy Spo­
łecznej w  Męcince. Obie odpow iadać 
będą za czyn z art.202 i 265 Kode­
ksu Karnego (nadużycia finansowe). 
O bie panie przew ieziono do Zakła­
dów Karnych przy ul. Kłeczkówskiej 
w e W rocławiu.

(wm )

Ogłoszenia
parafialne

PARAFIA ŚW. MARCINA
Msze św. w niedzielę: 7.00,8.30,9.45 (dla 
młodzieży), 11.00 (dla dzieci), 12.15 (su­
ma), 14.30, 17.00 (nieszpory), 18.00. W 
dni powszednie: msze św. 6.30,18.00. 
Kancelaria parafialna prź.y kościele 
czynna jest w dni powszednie w godzi­
nach 10.00 -12.00 i 16.00- 17.00. 
PARAFIA MIŁOSIERDZIA 
BOŻEGO NA PRZYRZECZU 
Msze św. w niedziele: 7.00; 9.00 (dla 
młodzieży); 11.00 (szkolna); 12.00 (su­
ma); 15.00 (dla najmłodszych); 18.00 
(wieczorna).
W każdądrugąniedzielę miesiąca o go­
dzinie 13.00 Msza św. z udzielaniem 
sakramentu chrztu św.
Msze św. w dni powszednie:
7.00 i 18.00.
Kancelaria czynna we wtorki i czwar­
tki w godz. 16.00 - 17.00, w soboty w 
godz. 9.00- 10.00 i 16.00-17.00. 
KOŚCIÓŁ ŚW. MAKSYMILIA­
NA
Msze św. tylko w niedziele: 8.00,10.00. 
KOŚCIÓŁ
ZIELONOŚWIĄTKOWY
Nabożeństwa: niedziela, godz. 10.00. 
Studium biblijne: środa, godz. 18.00

Dzieci urodzone 
w Jaworze

•Norbert MUCHA
ur. 12.07.95 r., s. Zygmunta i Beaty
•Szymon Łukasz SEREDYŃSKI
ur. 15.07.95 r., s. Jerzego i Marii
•Patryk Kamil SZAJNOWSK1
ur. 2.07.95 r., s. Roberta i Danuty
•Kam il Patryk TAMA
ur. 8.07.95 r., s. Roberta i Iwony
•Dariusz Bazyli PAŃCZAK
ur. 15.07.95 r., s. Mirosława i Jolanty
•Damian Teodor PAŃCZAK
ur. 15.07.95 r., s. Mirosława i Jolanty
•M ateusz Piotr KIERN)CK1
ur. 17.07.95 r., s. Zbigniewa i Anny
•Katarzyna Jadwiga GRABARCZYK
ur. 16.07.95 r., c. Bogusława i Adrianny
•Martyna KRÓL
ur. 18.07.95 r., c. Tomasza i Małgorzaty
•  Paulina Wiktoria WÓJCIK
ur. 16.07.95 r. c. Jarosława i Andżeliki

Na ślubnym 
kobiercu

^MariuszLIPIŃSKI z Jawora 
i Agnieszka KRZEMIŃSKA z Jawora
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fakty, wydarzenia, sensacie
Traf chciał

15 lipca br. około godz. 19.30 
mieszkaniec Jawora Tomasz N. 
powiadomi) jaworską policję o 
kolizji drogowej na skrzyżowaniu 
ulic Limanowskiego i Starojawor- 
skiej. Przybyły na miejsce patrol 
ustalił, że kierujący samochodem 
marki Polonez Stanisław D. z Ja­
wora, będący po spożyciu alkoho­
lu (2,96 promila), nagle zjechał na

lewy pas jezdni i zderzył się czoło­
wo z Fiatem 125p kierowanym 
przez Mirosław a M. również z Ja­
wora, który też był na lekkim ga­
zie (1,58 promila). Pojazdy zostały 
uszkodzone, na szczęście kierow­
com nic się nie stało.

Jak nam powiedziano w KRP, 
wkrótce obaj kierowcy trafią przed 
kolegium ds. wykroczeń.

Słowiańskiego. W ubiegłym tygo­
dniu pobrano do badania próbki 
wody z mieszkań tych osób, które

pokarmowymi, dlatego należy 
szczególnie dbać o higienę w 
kuchni. Wszystkie warzywa i

Po zatruciach na os. Słowiańskim

To nie wina wody
Jak dowiedzieliśmy się od p. 

Zbigniewa Sawickiego z Sane- 
pid-u, to nie woda była przyczy- 
nądolegliwości żołądkowych, ja­
kie na początku lipca wystąpiły u 
niektóiych mieszkańców osiedla

zgłaszały przypadki zatrucia. Wy­
niki analizy potwierdziły, iż jakość 
wody pitnej na osiedlu jest dobra.

Przypominamy, że w czasie 
upałów nietrudno nabawić się kło­
potów związanych z zatruciami

owoce trzeba myć pod bieżącą 
wodą, a przede wszystkim- o 
czym już pisaliśmy- nie wolno 
używać do celów konsumpcyj­
nych ciepłej wody z rur!

L.K.

Wakacje w klubie
"Piast"

Kolejny tydzień wakacji za 
nami. W tym czasie odbyliśmy 
w y c ieczk ę  au to b u so w ą  do 
Chełmca. Stamtąd przeszliśmy 
Wąwozem Staruchy, gdzie roz­
paliliśmy ognisko i piekliśmy 
kiełbaski. Doszliśmy również do 
schroniska turystycznego “Cha­
ta pod lipą”, gdzie po krótkim 
odpoczynku rozpoczął się nasz 
Festiwal Piosenki Wakacyjnej.

Następnego dnia pojechali­
śmy do Legnicy. Były odwiedzi­
ny w  gościnnym MDK “Harcerz 
I” i “Harcerz II”. W “Harcerzu” 
uczestniczyliśmy w  turnieju gier 
komputerowych, turnieju mło­

dych szaradzistów, konkursie ry­
sunkowym. Zwycięzcy otrzymali 
słodkie nagrody.

20 lipca odbył się Wakacyj­
ny Bal Przebierańców. Podczas 
zabawy wyłoniono klubow ą 
Miss Lata’95, jak również na­
grodzono najciekawsze kostiu­
my. Przeprowadzono kilka kon­
kursów tanecznych- wszyscy 
uczestnicy otrzymali w nagrodę 
słodycze. W upalny p iątek  
(21.07) kąpaliśmy się wzalewie.

W następnym tygodniu pro­
ponujemy dwie wycieczki auto­
karowe (wycieczka statkiem po 
jeziorze Kunickim, Rokitki), kil­
ka wycieczek pieszych, i wiele 
różnych atrakcji. Zapraszamy.

Wanda Mikiel

S IG  za w ią za n e
21 lipca br odbyło się kolej­

ne spotkanie grupy inicjatorów  
nowego stowarzyszenia skupia­
jącego handlowców, rzemieślni­
ków i usługodawców. Zebrani 
(około 20 osób) podjęli decyzję 
o utworzeniu stow arzyszenia; 
nadali mu nazwę Stowarzysze­
nie Inicjatyw Gospodarczych a 
także przyjęli statut stowarzy­
szenia.

W dalszej części spotkania po­

wołano zarząd i komisję rewizyjną.
W skład zarządu weszli: Krzy­

sztof Nowak- prezes, wiceprezesi 
Roman Doi i Czesław Filosek oraz 
p. Jadwiga Papiernik, której powie­
rzono łiinkcję skarbnika Przewodni­
czącym trzyosobowej komisji rewi­
zyjnej został Marek Kozioł. Jej skład 
uzupełnili Danuta Zapaśnik oraz Ry­
szard Romanowski. Ustalono także 
wysokość składek członkowskich 
oraz wybrano bank, w którym otwarte

zostanie konto stowarzyszenia.
Tennin następnego spotkania usta­

lony został nadzień 29 lipca br. o godzi­
nie 18. Tego dnia odbędzie się dyskusja 
nad kierunkami działania stowarzysze­
nia Drzwi będąotwarte dla wszystkich.

T\rne2asowa.siedzibaStowarzyszi> 
nia mieści się w PH-U Komis “Javita” 
w Jaworze, ul. Zamkowa 1, tel. 70-54- 
49, czynnym codziennie wgodz. 10-14 
i 15-17, orazwsobotywgpdz. 10-14.

enka

Zaczęli?
Rano, 25 lipca, na terenie byłej Fabryki Wyro­

bów Metalowych nasi Czytelnicy zauważyli ciężki 
sprzęt do robót ziemnych. Wysialiśmy tam naszego fo­
toreportera. Próbowaliśmy następnie ustalić, na czyje 
zlecenie rozpoczęto prace, jednakże bez skutku. Fa­
chowcy odrzekli nam, że to nie ich sprawa, otrzymują 
polecenie od swojego szefa i robią, co on im każe.

Z kręgów zbliżonych do kościelnych dowiedzie­
liśmy się, że nie są to roboty związane z planowaną 
tam budową świątyni. Jak się domyślamy, chodziło 
chyba o betonowe płyty, które stamtąd wywożono. A 
może o co innego? Na wszelki wypadek uwiecznili­
śmy ten historyczny moment na zdjęciu.

U)

KOMPAKTOR 
dla Jawora

Rozstrzygnięty został przetarg nieo­
graniczony na dostawę kompaktora dla 
wysypiska komunalnego w Jaworze. Co 
to oznacza dla Jawora?

Składowanie odpadów dzisiaj nie 
można porównać z tym, co przed 20 laty 
było określane mianem wysypiska śmie­
ci. O ile dawniej składowano odpady w 
niezorganizowany a nawet chaotyczny 
sposób, bez specjalnego przygotowania, 
w istniejących szybach czy zagłębieniach 
na obrzeżach miast i wsi, mieszając przy 
tym wszystkie odpady przemysłowe i do­
mowe, to składowisko śmieci dnia dzi­
siejszego jest uporządkowanym, dokła­
dnie określonym i przygotowanym miej­
scem.

Dziś dużo mówimy na temat alter­
natywnych metod likwidowania odpa­
dów. Metoda składowania w specjalnie 
przygotowanych do tego celu miejscach

ma jednak nadal pierszeństwo przed in­
nymi. Takie miejsce gmina przygotowu­
je  od dłuższego czasu. Jednocześnie pod­
jęto wszelkie możliwe kroki w tym celu, 
aby lepiej wykorzystywać przestrzeń sd- 
kładowiska. Oznacza to, że odpady mu­
szą być w  jak największym stopniu za­
gęszczone. Aby to osiągnąć, niezbędne 
są  wydajne maszyny - kompaktory. To 
wszystko legło u podstaw decyzji o za­
kupie dla gminy kompaktora.

Komisja wybrała kompaktor firmy 
ROTHENBERGER KROLL POLSKA 
sp. z o.o. z Warszawy za cenę 9 18140 zł. 1 
choć nie była to najtańsza firma, gwaran­
towała największy stopień zagęszczania 
odpadów. Kontraktu nie podpisano, gdyż, 
jak się dowiedzieliśmy, wpłynęły prote­
sty innych firm. O szczegółach poinfor­
mujemy Czytelników po ich rozpatrzeniu.

( J )

Tam, gdzie była baza budowlańców

Trwa dem ontaż baraków, w  których m ieściła się była baza budow la­
na jaw orskiej Spółdzielni M ieszkaniowej. Co będzie w je j m iejscu po uprząt­
nięciu terenu, jeszcze nie zdecydowano.

3 0  lip ca . w  n ie d z ie le

IL CANTO 
w Jaworze

Festiwal Muzyki Kameralnej w 
Jaworze trwa. Jaworskie Koncerty 
odbywająsię w niezwykłej scenerii 
Kościoła Pokoju.

Przed nami siódmy koncert. Tym 
razem wystąpi przed państwem ze­
spół wokalny IL CANTO. Siedmiu 
śpiewakom przyświeca idea przy­
wrócenia oryginalnego brzmienia 
świeckiej muzyce wokalnej renesan­
su. Zespół, który tworzą dwa sopra­
ny, kontratenor, tenor i bas, zdobył 
szereg zagranicznych nagród. Śpie­
wali na prawie wszystkich polskich 
festiwalach muzyki dawnej. Stale 
współpracująz redakcjąmuzyczną 
Polskiego Radia, dokonując nagrań 
muzyki renesansu i baroku.

Jak zwykle koncert poprowadzi 
dyrektor artystyczny festiwalu p. Zbi­
gniew Pawlicki. Zapraszam 30 lip­
ca br. w niedzielę, o godz. 18. Bilety 
w cenie 2 zł.

Barbara Skouylas-Stadnik

O łw a r e  M is t r z o s tw a
Jlgw ggfl

W pływaniu 
i skokach

30 lipca Ośrodek Sportu i Rekreacji w 
Jaworze organizuje Otwarte Mistrzostwa 
Jawora w Pływaniu i Skokach z Trampoli­
ny.

Zawody odbędą się w następujących 
konkurencjach:

•pływanie na 50 m - chłopcy 13-15 
lat i dziewczęta,

•pływanie na 100 m - chłopcy 16 lat i 
więcej, oldboje,

•nurkowanie (pływanie na odległość 
pod wodą)- dla wszystkich,

•skoki do wody z trampoliny- 1 m, 3 
m, i 5 m- dla wszystkich.

Przy pływaniu oceniany będzie czas, 
natomiast skoki do wody oceniać będzie 
komisja sędziowska powołana przez orga­
nizatora. Zawodnicy oddadzą po trzy skoki 
zdowolnej trampoliny; liczyć się będą dwa 
najlepsze skoki. W zawodach mogą brać 
udział wszyscy zainteresowani bez wzglę­
du na miejsce zamieszkania.

Dla zwycięzców w poszczególnych 
konkurencjach przewidziane są  nagrody. 
Początek zawodów o godz. 18. W trakcie 
imprezy zaplanowano występy zespołów 
artystycznych z Jawora i okolic.

(i)



to i  owo
O p lanow anej m odernizacji basenu m iejsk iego  

m ówi się  w  Jaw orze coraz głośn iej. Jak  w iadom o, 
w ładze  m iasta  zleciły sw ego  czasu opracow anie  
koncepcji tej inwestycji, w  w yn iku  czego m iłośnicy  
p ływ an ia  będq m ogli użytkować m iejskie kgp ie li*  
sko  przez ca ły  rok.

set metrów sześciennych będąwysokie- 
tw ierdząoponenci. U w ażająoni rów ­
nież, że budowa kąpieliska krytego bez 
naruszania istniejącej niecki, k tórą bę­
dzie m ożna w  przyszłości remontować, 
nie będzie wiele droższa niż propono­
w ana  m odern izac ja . T w ierdzą, że 
podobny obiekt m ożna zlokalizować 
obok istniejącego basenu.

Koncepcją przebudowy miejskiego basenu

ARGUMENTY ZWOLENNIKÓW
I PRZECIWNIKÓW

Przew idu je  o n a  bow iem  p rzy ­
k ry c ie  czę śc i is tn ie jąc e j n ieck i i 
u tw orzen ie  n iew ie lk iego  kąp ieliska  
krytego (przybliżone w ym iary  12 na  
25 m etrów ). Jak  to  zw ykle byw a, po ­
m ysł ten  m a  ty lu  przeciw ników , co  i 
zw olenników . W  trakc ie  redakcy j­
nych rozm ów  okazało  się, że nik t n ie 
n eg u je  p o trz e b y  b u d o w y  tak ie g o  
obiektu. Z w łaszcza że lwia część fun­
duszy  pochodzić  będzie  z  zew nątrz.

P rzeciw n icy  b u d o w y  p ływ aln i 
krytej n eg u ją jed y n ie  lokalizację  tej 
inw estycji. Ich argum en ty  s ą  różne, 
ale  najczęściej p o w ta rz a ją  że  sp o ­
w oduje  to  konieczność  zam knięc ia  
kąpieliska n a  czas realizacji prac; jes t 
też o b a w ą  że w  przypadku zam knię­
cia dopływ u środków  Jaw or m oże na 
długi czas pozostać bez basenu. Pod­
n o s z ą  że b rakuje  zap lecza  d o  p rze­
prow adzenia prac (drogi dojazdow e, 
p lace  sk ładow e itd.), co  m oże przy­
czynić się do  zniszczenia części Par­

ku Miejskiego. Budowa obiektu spo­
woduje też naruszenie istniejącego 
porządku architektonicznego oraz 
pięknie komponującej się zieleni.

Koszty eksploatacj i przyszłego ką- 
pieliskakrytegoawszezególności ko­
szty utrzymania odpowiedniej tempe­
ratury w akwenie o pojemności kilku-

Nasi rozmówcy to w większo­
ści laicy w tym temacie. Jednakże 
przedstawiamy ich zdanie pod 
osąd Jaworzan. Zapraszamy rów­
nież do zabrania głosu osoby, 
które zawodowo parają się tą  te­
matyką.

enka

Za 15 la ł, jak dobrze pójdzie

Polskie
autostrady

W ciągu 15 lat ma powstać w 
Polsce 2.600 kilometrów auto­
strad, po których będzie można 
jeździć szybko i bezpiecznie. Tego 
już nie zapewniają obecne drogi, 
na których co roku pojawia się 
coraz więcej samochodów.

Polskie autostrady musząmieć 
po dwie jezdnie jednokierunkowe 
oddzielone od siebie pasem ziele­
ni i płotkiem. Każda zjezdni musi 
mieć co najmniej po dwa pasy ru­
chu 7 i pół metra szerokości. Jez­
dnie nie będą miały skrzyżowań, 
ale tunele i mosty. Wzdłuż auto­
strady, na poboczach, co kilkana­
ście kilometrów staną budki tele­
foniczne, by w razie wypadku czy 
awarii można było szybko wezwać 
pomoc. Co 25 kilometrów wybu­
dowane zostanąstacje benzynowe 
ze sklepami, parkingami i miej­
scami noclegowymi.

Budowa autostrad jest bardzo 
kosztowna i trudna, gdyż powin­
ny one przebiegać możliwie w li­
nii prostej, ale nie powinno się 
przy jej budowie, niszczyć lasów 
ani osuszać jezior. Autostrady nie 
powinny też zbytnio zbliżać się do 
osiedli mieszkaniowych. Kosztow­

na - gdyż jeden kilometr autostra­
dy kosztuje aż 2 i pół miliona do­
larów, czyli tyle, za ile można wy­
budować dwie szkoły. Autostrady 
będą płatne. Za przejechanie jed­
nego kilometra trzeba będzie za­
płacić od 2 do 5 groszy. Specjali­
ści wyliczyli, że taka opłata wy­
starczy pod warunkiem, że auto­
stradą co sześć sekund przejeżdżać 
będzie jeden samochód. Jeśli ruch 
będzie większy, opłaty mogą być 
niższe. Każdy kierowca, wjeżdża­
jąc ną autostradę otrzyma specjal­
ny bilet, a kiedy będzie z niej zjeż­
dżał, wtedy odpowiednie urządze­
nie obliczy, ile kilometrów prze­
jechał i ile ma zapłacić.

Dla tych, którym się nie spie­
szy albo nic ch cą  p łacić za 
podróżowanie autostradą pozosta- 
nązwykłe drogi. Postanowiono, że 
obok każdej autostrady będą mu­
siały przebiegać bezpłatne, ale już 
mniej luksusowe trasy.

Jest to przyszłość. Póki co, 
obecnie mamy w Polsce tylko 257 
km dróg, które możemy zaliczyć 
do autostrad. Jest to za mało, aby 
już dziś wjechać do Europy Za­
chodniej.

JAWOR W  CZASACH HITLEROWSKICH
Trzecia Rzesza- n ie ludzkie  zbrodnie, pancerne  

ko lum ny W ehrm achtu zalew ające  ca ła  Europę. 
Dyktator, którem u się  w szystko udaje  do chwili, gd y  
nie stan ie  przeciw  niem u a rm ia  d ru g ie go , rów nie  
zbrodn iczego i krw iożerczego tyrana. Z a g ła d a ,  
śm ierć, zniszczenie, w ygn ań cy  krqżqcy po drogach  
Europy do  chw ili, g d y  w ygan ia jący  sam i stanq  się  
w ypędzonym i- to w szystko, ten znany  obraz, to 
jednak  ty lko  część codziennej rzeczywistości.

Prowincja niemiecka żyła nadal 
swym dawnym życiem. W  mniejszych 
miastach, gdzie nie ma głównych ofiar 
reżimu- Żydów, lub gdzie są  tylko nie­
liczne grupki (np. w Jaworze w  roku 
1900:74 osoby na ogólną liczbę 13.200 
mieszkańców) nie ma “Kryształowej 
Nocy”, są  raczej układy w myśl zasady 
“my decydujemy o tym, kto jest Ży­
dem”. Przyjrzyjmy się przez chwilę jed­
nemu niewielkiemu miastu Wscho­
dnich Niemiec, które nazywało się Jau- 
er...

Po ustąpieniu burmistrza Gronen- 
berga w roku 1927 urząd ten piasto­
wał ogólnie poważany b. kierownik 
W ydziału B udow lanego H einrich 

.Evert. Nie był członkiem partii naro- 
dowosocjalistycznej, ale po objęciu 
władzy przez Hitlera nie został usunię­
ty ze stanowiska, lecz piastował tunk- 
cję najwyższego urzędnika miasta do 1 
października 1934 r., gdy przeszedł na 
emeryturę. Po trwającym 6 miesięcy 
wakansie stanowisko objął lokalny 
przywódca NSDAP, absolwent Wy­
ższej Szkoły Handlowej Erich Tsch,,pe.

27 marca 1933 r. obradowała po raz 
pierwszy wybrana w wyborach (które 
w Reischstagu przyniosły większość 
partii hitlerowskiej) Rada Miejska. Z 22 
mandatów NSDAP posiadała 11, SPD 
(socjaliści) 5, Volkspartei (narodowcy) 
3, Centrum (chadecja) 2 oraz KPD (ko­
muniści) 1. Przedstawiciela KPD Spit- 
zera na posiedzenie nie zaproszono, i już 
29 marca 1933 roku Spitzer zrezygno­
wał (czy trafił do Buchenwaldu?). 28 
kwietnia 1933 r. rajcy Fritsch i Foerster, 
deputowani SPD, również zgłosili rezy­

gnację. W tym samym czasie usunęli się 
od pracy politycznej deputowani chadecji 
Schmidt i Tschakert. Ustąpiło także paru 
członków  NSDAP, m .in. burm istrz 
Tsch„pe, którzy powołani zostali do Za­
rządu Miasta. W końcu doszło do miano­
wania Rady Miejskiej (poprzez komplet­
ne tzw. Gleichschaltung) przez Landrata 
(starostę). Stało się to 24 października 
1935 r. i liczba członków Rady wynosiła 
odtąd 13 osób, które swe mandaty pia­
stować miały przez 6 lat, czyli do 1941 
roku. Landratem był wówczas piastujący 
ten urząd do 1945 r. książę Lippe, zaś jego 
poprzednikiem w pierwszym roku wła­
dzy hitlerowskiej von Bismarck.

j W kwietniu 1934 r. połączono daw­
ne powiaty jaworski i bolkowski w je­
den wielki powiat jaworski, przeorgani­
zowała się również stająca się coraz więk­
szym molochem partia hitlerowska- ze 
skromnej grupy miejskiej pod kierownic­
twem burmistrza Tsch„pego stworzono 
cztery grupy- Północ, Południe, Wschód, 
Zachód, pod kierownictwem fC 1 hrerków: 
kupca Ullricha, rzeźnika K„sego, kura­
tora szkół Seidla i budowlanego D”ringa. 
Rada Miejska odbywała corocznie ok. 10 
sesji, najmniej (5) było w roku 1939.

Z urzędów państwowych Jawor po­
siadał: starostwo, sąd, urząd pracy, urząd 
skarbowy, urząd ds. rolniczych, koleje 
państwowe, Bank Rzeszy (ob. gmach 
PKO), pocztę, Urząd Zdrowia, Urząd 
Celny. We wrześniu 1934 r. powrócił do 
koszar na ul. Starojaworskiej również 
garnizon, składający się początkowo z 
jednego batal ionu i rozszerzony w miarę 
zbrojeń o dodatkowy batalion (grudzień 
roku 1938).

Reżym Hitlera dbał o wzrost popu­
lacji, w związku z czym młodym mał­
żeństwom udzielano pożyczek na zago­
spodarowanie w wysokości 300-1000 
RM (1 RM- 2 złote przedwojenne). Po­
życzki były niskooprocentowane i udzie­
lono ich w Jaworze w okresie 1933- 
1939-281, przy czym 27 podań odrzu­
cono. Spadek wykazuje także statystyka 
przestępstw: policja ujęła W 1933 r .-1306 
przestępców; od 1934 do 1938 r. liczba 
aresztowanych staje na corocznej liczbie 
ok. 130 osób, by w 1939 r. spaść do 86. 
Mata była liczba podróżujących za gra­
nicę: na ogólną liczbę ok. 13.500 mie­
szkańców policja wystawiała rocznie 
(1933-39) ok. 130 paszportów, czyli tyl­
ko 1 % mieszkańców odbywało wojaże. 
Nie potrzebowali, bo w Jaworze można 
się było dobrze zabawić: w roku 1933 
statystyka wykazuje. 53 restauracje z 
wyszynkiem, w 1939 r. zostaje ich 46, 
sklepów z alkoholem (początkowo 4) 
miał Jawor w 1939 r. dwa.

Szkolnictwo podstawowe, do 1940 
r. podzielone według religii i płci, miało 
w latach 1933- 1939 w swej pieczy ok. 
600 chłopców i 600 dziewcząt wyznania 
ewangelickiego (rocznie) oraz około 200 
chłopców i 150 dziewcząt wyznania ka­
tolickiego. W styczniu 1940 r. zniesiono 
szkoły konfesjonalne i stworzono Szko­
ły Ludowe dla obu wyznań wspólne, 
nadal podzielone wg pici, których w mie­
ście było pięć. W roku 1938 rozpoczęto 
budowę nowoczesnej szkoły na obecnej 
ul. Kościuszki, którą oddano do użytku 
w 1941 r. (dzisiejsze Liceum Ogólno­
kształcące). Utrzymanie szkół kosztowa­
ło miasto rocznie od 15.000 RM w 1993 
r., do 45.300 RM w 1939 r., przy czym 
miasto dokładało rocznie ok. 50.000 RM 
do uposażeń nauczycieli.

Wydzierżawiony do 1933 r. trupie 
teatralnej w Chojnowie jaworski teatr 
odżył pod brunatną władzą. Kierownic­
two przekazano Kurtowi Bachowi, które­
mu w krótkim czasie udało się stworzyć 
na jaworskiej bazie Dolnośląski Teatr 
Prowincjonalny, najbardziej prężną tru­

pę wędrowną tej części Śląska. Odbyła 
ona od 37 występów gościnnych (r.
1935) do 68 (r. 193 8) we wszystkich oko­
licznych miastach, najchętniej witana we 
Fryburgu (ob. Świebodzicach, ok. 10 
występów rocznie). Liczba widzów w 
Jaworze wynosiła rocznie ok. 22.000 
osób, na prowincji dwa razy tyle. Od 
1937 r. występowano regularnie w Tea-. 
trze Letnim w Cieplicach. Teatr posiadał 
31 aktorów, orkiestrę w składzie 21 osób 
i 23 osoby z personelu pomocniczego.

Biblioteka miejska miała około 2.800 
tomów na swych półkach, rocznie doku- 
pywanook. 120 nowych pozycji, wypoży­
czano ok. 3.000 pozycji rocznie 200-100 
czytelnikom. Muzeum odwiedzało rocznie 
około 2.000- 3.000 ludzi i składano doń w 
latach 1939-39 ok. 150- 300 depozytów.

Spadla wyraźnie liczba rodzin utrzy­
mywanych z opieki społecznej, z 634 
przypadków w r. 1933 do 123 w 1939 
r. Przyjęły one w r. 1933- 307.870,55 
RM pomocy, zaś w 1939 r- 125.247 
marek. Z budowli publicznych powsta­
ły: w r. 1934 m.in. osiedle mieszkanio­
we przy obecnej ul. Mickiewicza (64 
mieszkania); w  1935 r. dzisiejszy hotel 
OSiR-u nad basenem; w latach 1938- 
39 odrestaurowano ratusz i jego wieżę. 
Oprócz tego poddawano renowacji rocz­

nie 110 mieszkań ze starego budow­
nictwa.

W 1934 r. rozpoczęto budowę ba­
senu na działce o powierzchni 18.467 
m.kw. Ukończono ją  w r. 1935, zaś w 
latach 1937- 38 skonstruowano boi­
sko sportowe im. I lorsta Wessela (ber­
lińskiego sutenera, działacza we wcze­
snych latach partii hitlerowskiej, za­
strzelonego przez komunistów i wy­
stylizowanego na męczennika spra­
wy). Planowano budowę schroniska 
Hitlerjugend nad basenem, przebudo­
wę b. kościoła franciszkańskiego na 
Halę Ludową dla uroczystości pań- 
stwowo-partyjnych, przebudowę ka­
plicy św. Wojciecha wraz z otaczają­
cymi budynkami na miejski komitet 
partii hitlerowskiej, oraz budowę 70- 
80 nowych mieszkań rocznie. Wszy­
stko to miało się stać “po zwycięskiej 
wojnie” i nie zostało wobec tego zrea­
lizowane...

W artykule powyższym wiernie 
cytowałem oficjalną statystykę miasta 
Jawora z lat 1933-39, za dostarczenie 
k tó rej d z ięk u ję  p. S ieg friedow i 
T”pferowi z “Arbeitskreis Jauer" w 
Heme, RIT). Opinie na temat tych cyfr 
pozostawiam Czytelnikom.

Aloxantłer won Froyer

Róg ul. Legnickiej i Piułsudskiego, lała 30
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Uciekł wyżeł od Strzelca, błą­
kał się dni kilka.

Na koniec, znalazł pana i przy­
stał do wilka.

Goni! samy, zające, do kaczki 
się skradał.

ale co tylko zdobył, wszystko to 
pan zjada!.

Zła służba- rzekł zatem- gdzie 
koizyść nie czeka.

Bil pan dawny, lecz karmił, 
wróćmy się do człeka. P ie rw sz y  szczebe l w ta je m n ic z e n ia

Opowieści
myśliwskie

Prawdziwy
pnyjaciel

Polemiki
Aby od 22 był spokój

Zapraszam Panią, która nie miała 
odwagi się podpisać- do “W spólnego 
rozwiązania problemu”. Zapraszam też 
komitet blokowy i prezesa Spółdzielni 
na balkon w. godzinach, kiedy tak bez- 
stresowo bawią się dzieci. Tylko na pół 
godzinki. Ich mamusie nie potrafią zro­
zumieć schorowanych ludzi, którzy mają 
mieszkania środkowe, i pokoje z  okna­
mi od podwórza- placu zabaw. Cały plac 
zabaw jest, niestety, usytuowany pod 
oknami ul. Szkolnej 6 i 5. Natomiast pod 
nr 4, gdzie mieszka pan z komitetu blo­
kowego, są  trawniki, klomby.

Przy 7 i 8 jes t zam knięty plac po 
kotłowni, i tam m ieszka dozorca. Czy 
właśnie w  tej części nie m ożna utw o­
rzyć boiska d la dzieci, um ieszczając 
tu bramki? M łode m am usie są  szczę­

śliwe, że ich pociechy zabaw iają się 
głośno pod cudzymi oknami. To samo 
jes t na każdym  placu- sam a byłam 
św iadkiem , jak  pociechy huśta ją  się 
na ż y w o p ło ta ch , k tó re  o g ra d z a ją  
skwery, jak  dew astu ją śmietniki i gło­
śno się przekrzykują. Jest w yjście- 
utworzyć w  m ieście m iejskie służby 
porządkowe, które niezdyscyplinowa­
nych przywołają do porządku lub uka- 
ra ją  m andatem  za dewastacje m ienia 
społecznego. Przynajm niej zad b a ją  
że byłby spokój o godz. 22 zgodnie z 
regulam inem . Rozum iem , że dzieci 
też m uszą się bawić, ale niech kon­
sekwencje tych zabaw ponoszą wszy­
scy. A tak  jedni m ają  klomby, ciszę i 
trawę, a  inni słuchajądzik ich  pisków.

W imieniu chorej m atki- córka

Wspomnienia, wspomnienia.

Edmund Protokowicz 
ukończył 72 la ła

Na te j p lanecie  jesteśm y  sam o t­
ni, zupełn ie sam otn i, a  m iędzy wszy­
stk im i o tacza jący m i nas fo rm am i 
życia żad n a , po za  psem , n ie  z a w a r­
ła z  n a m i p rz y m ie rz a . C zym  je s t  
pies i co on znaczy d la  p raw d ziw e­
go m yśliw ego, m ożna nap isać  całe 
tom y, ale  cały ten  psi tem a t sp ro ­
w a d za  się  do  dw ó ch  s tw ie rd z e ń : 
p ies je s t  w ie lk im  p rz y ja c ie le m  i 
w iernym  tow arzyszem  łowów. O raz, 
że pies je s t  n ieocen ionym  pom ocn i­
k iem  na po low aniu .

Co wpłynęło na  to, że pies zawarł 
z  człowiekiem  przym ierze i kiedy to 
nastąpiło, dokładnie nie w iadomo. W 
każdym razie był to proces powolny i 
długotrwały, a ja k  niektórzy naukow ­
cy sądzą- rozpoczął się przed dwudzie­
stu czy naw et trzydziestu tysiącam i 
lat. Przypuszczalnie stało się to dzię­
ki dobrze określonem u w spólnem u 
interesowi obu partnerów. Pies w  po­
bliżu człowieka- koczow niką zbiera­
cza i łow cy- łatw o znajdował resztki 
pożywienia. Z czasem  człowiek św ia­
dom ie, być m oże z  dobrego serca, 
podrzucał mu kości zw ierząt lub ja ­
kieś ochłapy, co tym bardziej zachę­
cało psa do trzym ania się w  pobliżu 
niego. Pies odpłacał się człowiekowi 
ostrzeganiem  przed drapieżcam i, to­
warzyszył w  łowach, służył mu, a  na­
w et- gdy zaszła potrzeba - występo­
w ał w  jeg o  obron ie. Tak zapew ne 
m iędzy psem i człowiekiem  zawarte 
zostało przymierze, dozgonna przyjaźń

i wierność bez granic. Potwierdzenie 
tej ostatniej cechy znajdujem y w  sta­
ropolskim  powiedzeniu: “Byś swoje­
mu psu i nogę uciął, przecież on za 
tobą pójdzie” .

Czy człowiek zawsze tym samym 
mu się odpłacał? Powiedzmy szcze­
rze, że nie zawsze. Człow iek jest je ­
dynym  ssakiem, który się rumieni, i 
który m a do tego powody. N a szczę­
ście nas, m yśliwych, to nie dotyczy, 
przynajmniej w  odniesieniu do psa. 
W śród dośw iadczonych starych my­
śliwych utrzymuje się przekonanie, że 
myśliwi, którzy w  swoim  życiu mieli 
dobrze ułożonego rasowego psa my­
śliw skiego, z którym  w yruszali na 
łowy, przem ierzali z  nim  w  różnych 
porach roku i dnia pola, przeróżne 
zarośla, szuwary, brodzili z  nim  po 
podm okłych łąkach, tropili zw ierza w 
kniei, szli z  psem do celu po sfarbo- 
wanym  tropie- tylko oni znają praw­
dziw y sm ak myślistwa. Uważam, że 
nie m a w  tym  przesady. Z całą  pew­
nością pies m yśliwski je s t nieocenio­
nym pom ocnikiem  na w szelkiego ro­
dzaju polowaniach.

I, na  zakończenie, słów  parę o 
wzajem nym  wspomaganiu się oraz o 
obowiązkach ciążących na posiadają­
cych psy. Jest rzeczą zrozum iałą że 
nie każdy myśliwy musi czy powinien 
m ieć psa, nie jes t to ani konieczne, 
ani z  przyczyn obiektywnych m ożli­
we. W  optymalnych warunkach licz­
ba psów  oraz w ybór rasy powinien

odpowiadać potrzebom łowiska, w  
którym się poluje.

Psa może mieć tylko ten, kto bę­
dzie go kochał, okaże mu serce, bę­
dzie się starał go zawsze zrozumieć, 
nawet- i to nierzadko- przytuli, po- 
głaszcze, popieści.

Psa powinien mieć przede wszy­
stkim ten, kto może oddać mu dużo 
swojego czasu, traktuje go w  domu jak 
członka rodziny, a  z  całego “człowie­
czego ciepła życiowego” w  swoim 
postępowaniu zapewni mu na następ­
ne pokolenia gwarancję przyjaźni.

Do młodej żony stary mąż rzekł, 
mknąc na polowanie: 
jelenia muszę ubić dziś, 
spudłować jam nie jest w stanie! 
A żona na to zaraz w śmiech: 
o, pewnie, mój ty dmgi. 
Zobaczysz jakie będziesz miał, 
gdy wrócisz- piękne rogi!

•
Nie pilnował siuty, 
za miodkami gonił.
Wałęsał się póty, 
aż ruję przetrwonił.

Dziś go żal ogarnia, 
zazdrość żre cichaczem, 
że go własna sarna 
zrobiła... rogaczem.
(Siuta- stara koza w języku ło­

wieckim, przyp. red.)

Zbigniew Bednarek

Wczoraj mój dobry znajomy 
skończył właśnie 72 lata Słuszny to 
wiek i sam chciałbym go dożyć.

Edek Protokowicz, bo o nim 
mową, do Jawora przyjechał 
pierwszym transportem w  maju 
1945 roku. Przyjechał prosto z 
przymusowych robót. Miał po­
zostać krótko, pozostał na stałe. 
Pracował “wszędzie”- tworzył 
nową administrację miejską, był 
pierwszym sekretarzem Zarzą­
du Miasta za burmistrza Glinki. 
Następnie pracow ał w  staro­
stwie. Tworzył zręby jaworskiej 
kultury, m. in. czynnie zajmując 
się tańcem zespołowym. Hołub­
ce Mundek wywijał, że aż miło 
było patrzeć, dziewczęta szala­
ły za nim jak za mało którym. 
Do dziś jeszcze wspominają, 
jaki z niego był przystojniak.

Najw ięcej jednak  udzielał 
się w  sporcie. N ie tylko że był 
d o b ry m  m o to k ro so w c e m , 
p iłk arzem , ten is is tą , to  j e ­
szcze potrafił sportem  adm i­
nistrow ać. Em erytury docze­
kał jako  jako  dyrektor jaw o r­
skiego O środka Sportu i Re­
kreacji.

Te pasje pozostały m u do 
dziś. L ubi p ięk n e  kobiety, 
m ożna go spotkać na stadio­
nie, w  sali sportowej, a także 
przy kawiarnianym  stoliku w 
“B iedroneczce” . Szkoda, że 
“ z d ra d z i ł” R a tu sz o w ą , w 
której rozegrał niejedną par­
tię szachów, a i kilka szlem ów 
m u się trafiło.

Edw ardzie, dalszych 100 
lat.

Józef Noworól

Konkurs historyczny
1. Podaj datę obchodów  750-le- 

cia  Jawora.
2. Jaka jest obecnie eskponowana 

wystawa w  Muzeum Regionalnym?
3. Z  którego roku jes t budynek 

stacji kolejowej?
4. Co oznacza skrót JS P L > '
5. Jaki był wynik m eczu o Pu­

char Polski na  szczeblu wojew ódz­
kim m iędzy K uźnią a M irexem  Pro­
chowice?

6. Przy jakiej ulicy jes t pałac ks. 
Agnieszki?

7. Podaj nazw ę n a jw iększego  
o sied la  m ieszk an io w eg o  w  Jaw o ­
rze.

8. Podaj nazw ę najm łodszego 
osiedla w  Jaworze.

9. Przy jakiej ulicy w  Jaw orze 
było źródło św. Jadwigi?

10. Podaj nazw ę tow arzystw a, 
którego siedzibą jes t redakcja “G a­
zety Jaw orskiej” .

O dpow iedzi prosim y przesyłać 
na adres: klub “ Piast” , ul. M oniu­
szki 10, 59-400 Jawor.
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ZABEZPIECZENIA:
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- zakładów przemysłowych
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Nowo otwarty sklep
SKUP SPRZEDAŻ KOMIS I

AUTO - CZĘŚCI
Jawor, ul. Witosa

(obok wypożyczalni kaset video)£
Sklep prowadzi 

skup i sprzedaż części samochodowych 
wszelkich marek

sprowadza części używane na zamówienie

Zapraszamy!

PRYWATNE GABINETY 
LEKARSKIE

przy ul. R apackiego 14 
/b iu ro w ie c  b. PO M -u/, te l. 7 0 -2 8 -5 2

1. CHIRURGICZNY
- specjalista TADEUSZ ZIELIŃSKI /te l. dom . 7 0 -4 4 -2 2 / 
przyjm uje: poniedziałki i środy  w  god z . 16.00-17.00.
- specjalista chirurg ARKADIUSZ SPiLAREWICZ 
przyjm uje: wtorki i piątki w g o d z . 16.00-17.00.

2. LABORATORIUM ANALIZ MEDYCZNYCH
- m g r biologii ELŻBIETA KEEPER-ZIELIŃSKA 
przyjm uje codziennie
o prócz  so b ó t o d  9 .0 0  d o  11.00 i o d  16.00 d o  18.00.

3r-95

Buderus
i i M U B M i i f n a

TO
* kotły grzewcze o mocy od 9 kW do 

1200 kW (wszystkie rodzaje pali­
wa)

* kotłownie od małej (9 kW) do du­
żych osiedlowych (4x1200 kW)

* wszelkie akcesoria hydrauliczne
* dowolne instalacje

(miedź, plastik, stal) 
SOL-BUD

59-400 Jawor ul. Prusa 14 
tel. (070) 70-51-50

222r-93l

U s t n ą

Teresa N IJA KA  

& Jan KARŁO,
S)an>cy, ul. ^ z y l t a l n a  13 

(przy  '~pvó$ekŁovlunt),

tel. 70-54-44 l 70-30-14 m>ov. 32 
ć? 7.ÓÓ-16.00, UL 70-22-62 
fje gćih. 16.00, tel. ?ćm. 70-54-35 
pó gćth. 16.00, tel. 2)ćm. 70-66-60 

pe gó7>z. 16.00.
__________________ 8r-9S

Hurtownia Odzieżowa 
w Niedaszowie 

zaprasza na zakupy 
w hurcie i detalu:

- odzieży dla całej rodziny 
I  - art. szkolnych i zabawek 
|  • obuwia tekstylnego 
|  Czynne od poniedziałku do 
| soboty w godzinach 9.00-

I  
I

20.00
tel. 70-85-52

I  
I  
I  
I  
I  
I  
I  
I  
I  
I

64r-95 I

BRAMY GARAŻOWE 
UCHYLNE

"HÓRMANN"
Kilkanaście wymia­
rów na zamówienie

oferuje
FIRMA

HANDLOWO - USŁUGOWA
"M O D ERN "

Jawor, ul. Lipowa 8
2 3 lr -9 ^

“K O G U C I K ”
S.C.

Lecznica dla zwierząt
59-400 Jawor, 

ul. Królowej Marysieńki 8 
(oś. Słowiańskie)

tel. 70-54-84
Świadczy usługi 
weterynaryjne

w  godz. 8.00 - 18.00 
od poniedziałku do soboty 

246r-95

9

Biuro Ogłoszeń 
"Gazety Jaworskiej" 

tel./fax 70-31-48 
czynne codziennie 

w godz. 9.00 - 16.00 
ZAPRASZAMY

. . . w i c u

59-400 JAWOR, ul. Mickiewicza 35, tel. /076/ 70-27-24

wykonuje

O K N A  D R Z W I I W IT R Y N Y

niemiecka technologia i materiały 
renomowanej firmy KBE 

Atesty instytutu Higieny 
(również dla szpitalnictwa) 

oraz Instytutu Techniki Budowlanej, 
wysoka jakość, umiarkowane ceny.

100r-95

-------------------------------------- i—

FIRMA HANDLOWO-USŁUGOWA

“M O D E R N ” S . C .
59-400 JAWOR ul. Lipowa 8

ZAPRASZA DO NOWO OTWARTEGO SKLEPU
r boazeria panelowa

- boazeria PCV
- boazeria drewniana 

rlistw y drewniane
- ramki drewniane 

rkasetony drewniane
- kasetony styropianowe 

rkam isze drewniane
- płyty meblowe 

rblaty kuchenne
- parapety drewniane
- panele podłogowe

•-sklejka  boazeryjna
- wodoodporna
- drzwi okleinowane
- drzwi harmonijkowe 

z  derm y i sklejkowe
•-w ykładziny PCV 
•-farby, lakiery, bejce 
•-galan teria  do stolarki drzw io­

wej, okiennej i m eblowe

Zapraszamy 
w godz. 9 - 1 8

218r- 95

-  T H g M
Męcinka 24 tel. 70-86-07

PUNKT FABRYCZNY 
NAWOZÓW MINERALNYCH

Czynny codziennie w godz. 7 - 1 9

MATERIAŁY BUDOWLANE
cement, w apno

16r-95

1. A U T O A L A R M Y
- SILICON: BAS, BAS PLUS, BAS ESPRIT

- PRESTTGE: APS 200, APS 250

- CHEETAH, PURSUIT, LEGEND

- SPACE TURBO, GUARDIAN

RÓŻNORODNY WYBÓR DODATKOWYCH OPCJI 

tj. - czujki: w strz ą so w e , u ltrad źw ięk ow e, 

cen tra lne  zam k i (2, 4- drzwi)

• syrenki 1- no, 6-cio to n o w e  oraz z w ła sn y m  zasilan iem ,

- m oduł p od n o szen ia  szyb , p o w ia d a m ia n ie  rad iow e

2. R A D IA C B
- PRESIDENT: JACKSON, GEORGE, VALERY, JAMES, HERBERT, 
itd .

- ALAN: 8001, 100, 87, 78, 38 itd.

- ONWA: AM, AM/FM, TURBO

- CONRAD, SUPER CHEETAH

3. R A D I A  S A M O C H O D O W E

- DAEWOO, PIONIER

- PAN A HIT, YOKO itd.

4. T E L E F O N Y
NA RATY BEZ ŻYRANTÓW!

f

- od  24 rat przy p ierw szej w p łacie- 10 %

- m iesięczn e  oprocen tow an ie- 1,85 %
SPRZEDAŻ, MONTAŻ, SERWIS 

O F E R U J E :
ZAKŁAD INSTALACJI ELEKTRONICZNYCH

7  I  Ł ® A

59-400 Jawor, ul. W rocławska 26 fax/tel. 70-59-61 tel. 70-34-36
215r-95
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olnośląski akftad

oskonalenia awodowego
Ośrodek Kształcenia Zawodowego 

w Jaworze ogłasza nabór do:
2 ■ letnie
Studium Zawodowe Informatyki

- wiek od 18 lat
- wykształcenie - minimum średnie
- termin rozpoczęcia zajęć - wrzesień 1995 r.
- ilość miejsc ograniczona
- dzienne - 30 godz. tygodniowo
- wieczorowe - 18 godz. tygodniowo
- kurs informatyczny dla młodzieży

szkół podstawowych, bardzo tanie. 

O FERTA  W A K A C Y JN A
P ro w a d zim y n a b ó r 
na k u rs  kierow ców : 

-kategoria  D - autobus 
-kategoria  C - pow. 3 ,5  t  
-kategoria  T  - ciągnik

termin zgłoszenia: do 31 sierpnia 1995 r. 
Informacji udziela:

OKZ Jawor, ul. Kolejowa 12, 
łei. 70-26-54.

2 r ' 9S

3 f S O

1. ANTENY SATELITARNE
- AMSTRAD: 340, 345, 350, 550

- PACE: 800, 900, 980, 981

• THOMPSON z kartą multichoice

- WINERSAT 767, WR- 912

- PACIFIC, ARC0N

2. OBROTNICE, 

SKYWALKERY

3. P0ZYCJ0NERY
- Allsat SP 9301 N. SP 9301

• Grundig 

<■ T.B Sat

4. TERMINALE NA CANAL +
N A  R A TY  BEZ Ż Y R A N TÓ W  

- do 24 ret

- pierwsza wpłata- 10 %  

miesięczne oprocentowanie- 1,85 %

MONTAŻ, SPRZEDAŻ:

ZAKŁAD INSTALACJI ELEKTRONICZNYCH

“ Y I Ł S & "

Jawor, ul. Wrocławska 26, łe l./lax 70-34-36, tal. 70-59-
61

| _____ ____________________________________________________ _ _ 2 0 1 n 9 5 j

Towarzystwo Ubezpieczeń 
i Reasekuracji

“W A R T A ” S,A.
oferuje atrakcyjne 

formy 
ubezpieczeń:

- sam ochodow ych
- m ajątkowych

- rolnych
- m ieszkaniow ych

- osobow ych

ATRAKCYJNY SYSTEM ZNIŻEK 
PROMOCYJNA FORMA SPRZEDAŻY 

WIELKI KONKURS WAKACYJNY 
Z CENNYMI NAGRODAMI

Szczegółowych informacji udziela 
Punkt Obsługi Klientów

TUiR “WARTA" S.A. w Jaworze, 
ul. Piłsudskiego 11

tel. 70-51-48 
Serdecznie zapraszam y  

Z WARTĄ WARTO

59-422 Piotrowice 173 
(z Jawora wyjazd w kier. Złotoryi) 
tel. i fax 70-27-83 - tel. 70-62-95 

CZYNNE w godz: 
od 8.00 do 16.00 

w soboty pracujące 
od 8.00 do 12.00

NAWOZY MINERALNE 
W CENACH 

FABRYCZNYCH 
ORAZ MATERIAŁY 

BUDOWLANE
• cement -142,00 zł.

/1.420.000 zł starych/ za 1 tony
- wapno budowl.
- cegła, supores

4r-95

Zakład Usługowy 
Mechanika i Blacharstwo 

Samochodowe
Mariusz Chełchowski 

59-400 Jawor, ul. Zachodnia 21 
Oferuje sprzedaż w cenach 

hurtowych
- części do samochodów 
osobowych, dostawczych 

oraz niektórych ciężarowych 
- elementy blacharki
- światła, sprężyny

- elementy układów hamulcowych
- linki, paski itp.

Części dostarczane są na
zamówienie

244r-95

Zolęązji 
50 Rocznicy Urodzin, j 

Jubilatowi
I:‘Mieczysfawozuil 
’ M i H C ł t u a & E  j

wiele zdrowia, 
szczęścia, radości, 
spełnienia marzeń , ' 

w  życiu zawodowym j 
i prywatnym  

życzą:
żona, córką, synowie, 
synowa i wnuczką.

Nowo otwarta

STACJA

SAMOCHODÓW 
gazem płynnym

propan - butan

w Matuszowie
(Stada paliw)

Zaprasza
codziennie 

przez calq dobę
______________

251r-95

H u r t o w n ia
w i i o n ;

G A J D A  &  Ś W I S T O W S K I

wina, napoje, 
konserwy rybne 

i mięsne, 
oleje jadalne

J a w o r ,  u l .  K a s p r o w ic z a  2
/ wjazd od ul. Mickiewicza) 

te l. 70-50-37
Zaprasza na zakupy

HURTOWNIA MATERIAŁÓW
BUDOWLANYCH

" C U K R O B U D "
przy  Cukrowni "Jawor"

z siedzibą przy ul. Starojaworskiej 94a
Z A P R A S Z A

DO KORZYSTANIA Z USŁUG 
W ZAKRESIE OBROTU 

MATERIAŁAMI BUDOWLANYMI 
W  CENACH NAJTAŃSZYCH  W  JAW ORZE  

W BRANŻACH: 
zr hydrauliczna

ogólnobudowlana
metalowo- narzędziowa 

nawozy sztuczne 
chemiczna 
*** węgiel, koks 

Oferujemy towary dobrej jakości, 
miłą i sprawną obsługę 

Zapraszamy codziennie w godz. 8,00 -16,00, 
w soboty robocze w godz. 8,00 -14,00

.2*1

KANTORY
WYMIANY WALUT
—  G  A N T -

□ Wrocław, Rynek - 2 -0 9 , 4 4 -1 4 -8 9
□ Legnica, Rynek 2 8  ^'tel. 5<ra»6-83, 5 8 -3 8 -7 2
□ Wałbrzych, ul. Gdańska 10 -ttel. 2 2 6 -4 7
□ Dzierżoniów, Rynek 5 0  -i telJpS 1 -98 -95
□ Świdnica, ul. K otlarska^l3ń/tel. 5 3 -0 3 -6 0
1 Jaw or, ul. L eg n ick ir^ —tófT 7 0 -2 1 -3 5  
L  243r-95

R & B B IU R O  K A P IT A Ł O W E
Ja w o r, ul Legnicka 3 (P T T K ), tel. (076) 70-21-35 

Poniedziałek, wtorek, środa, piątek 
C zyn n e  w  godz. 8 ,00-10,00

♦ O B S Ł U G A  K R E D Y TO W A  S P R Z E D A Ż Y  R A TA LN E J
(zapraszam y do w spółpracy sklepy)

♦ U B EZP IEC Z EN IA  P TU  “G R Y F ” , T U  “C O M P E N S A ”
(kom unikacyjne, majątkowe, oso bow e)

♦ L E A S IN G  (Europejski F u n d u sz Le asin go w y)

♦ ZNAKOWANIE I BLOKADY ELEKTRONICZNE
POJAZDÓW

P P H U  “ R & B -  R obert K O N S TA N C IU K  
59-400 Ja w o r, ul. Boh. Getta 15/1 tel. (076) 70-55-63

228r-9^

- KOMPUTERY DRVKARK1
- TELEFONY TELEFAKSY
- SPRZĘT AVD10 - V1DEO 
RENOMOWANYCH

FIRM KRAJOWYCH
1 ZAGRANICZNYCH

ZA GOTÓWKĘ 1 MA RATY

OFERM) £  SKLEP

“S A L O  N ” S.C.
59-400 Jawor, v<1. Moniuszki 1
(bwt>vjneL Spółdzielni Mieszkaniowej) 

Teł. 70-54-7#



ogłoszenia drobne
Motoryzacyjne
Powypadkowe auta kupię. Tel. 70-90-10 

______________________________ 620d-95

Sprzedam motorower Romet z jaworskim 
silnikiem Jawki. Ul. Wieniawskiego 8 A/1 po 
godz. 20.00
______________________________ 746d-95

Sprzedam Skodę 105 L, rok produkcji 
1982. tel. 70-43-11 po godz. 16,00 
______________________________ 763d-95

Sprzedam Opel Kadet 1,6 D, rok produkcji 
1987, przebieg 140 tys. km. Cena minimal­
na giełdowa, a nawet taniej, gdyż wyjeżdżam 
do Ameryki. Wiadomość w redakcji. 
_____________________________ 747m-95

Auto na gaz. Montaż, serw is - raty. 
Ul.Kombatantów 14, tel. 70-67-29

548d-95

Lekarskie
INTERNISTA - Joanna Madejczyk-Bia- 

łowąs przyjmuje: wtorki i czwartki w 
godz.16.30-17.30, ul. Rapackiego 14 / 
budynek POM/. Od 24 lipca do 20 sierp­
nia - gabinet nieczynny 
________________________________ 2d-95

GABINET STOMATOLOGICZNY, ul. Wro­
cławska 26 /biurowiec FAWEM-u/ czyn­
ny w poniedziałki i środy w godz. 16.00-
18.00. Lek. stomatolog Anna SP ILARE- 
W ICZ-ŻMUDA, tel. domowy 70-29-19. 

 3d-95

PEDIATRA Małgorzata Krukowska-Mie- 
loch przyjmuje poniedziałki i środy w 
godz. 17.00-18.00. Jawor, ul. Dworcowa 
6.

5d-95

Adam SZCZEPAŃSKI - specjalista gine- 
kolog-potożnik, USG-cytologia, ponie­
działki, środy, piątki od godz.16.00. Ul. 
Armii Krajowej 11G, tel.70-28-81.

7d-95

Pediatra Aniela PARADOW SKA- wizyty 
domowe. Zgłoszenia codziennie. Tel. 70- 
40-86 po godz. 15,00.

429d-95

GABINET NEUROLOGICZNY - specjalista 
chorób układu nerwowego MARIA KORYŚ, 
ul. Korfantego 8B/m.1, wtorek, czwartek od 
godz. 17.00, piątek od 10.00, tel.w gabine­
cie 70-66-90. tel. domowy 70-17-13,

19d-95

GABINET GINEKOLOGICZNY - specjali­
sta ginekolog-położnik-cytolog JERZY  
KORYŚ, ul. Korfantego 8B/m.1, ponie­
działek, środa, piątek od godz. 17.00 so ­
bota od 10.00, tel.w gabinecie 70-66-90. 
tel. domowy 70-17-13.

_________________20d-95

PUNKT pobierania badań laboratoryjnych, 
od poniedziałku do piątku w godz/ 8,00-
10.00. ul. Korfantego 88/1, tel. 70-66-90 

 528d-95

GABINET CH IRURG II OGÓLNEJ I NA­
CZYNIOW EJ- specjalista chirurg STANI­
SŁAW  LEŚNIAK, ul. Korfantego 8B/m.1, 
wtorki w godz. 16,00-17,00, tel. w gabi­
necie 70-66-90.
______________________________ 222d-9S

GABINET PEDIATRYCZNY- specjalista 

chorób dzieci (wykonywanie testów 
uczuleniowych - również u dorosłych) 
EWA GOCH, ul. Korfantego 8B/m.1, po­
niedziałek 16,00-17,00, piątek 9,00-10- 
30, tel. 70-66-90 w gabinecie. 
______________________________ 223d-95

GABINET GINEKOLOGICZNY, ul. Koper­
nika 11 - poniedziałki i czwartki w godz.
16.30-17.30. Ginekolog położnik M iro­
sława CIEŚLAK, tel. 70-42-56. 
_________________ 54d-95

STOMATOLOG Beata SZCZEPAŃSKA- 

JARO SZEW ICZ  przyjmuje w gabinecie 

Liceum Ogólnokształcącego, w ponie­

działki i środy w godz. 16.00-17.00, tel. 
domowy 70-58-91.
______________________________ 324d-95

Internista Mariusz SAGANOW SKI. W i­
zyty domowe. Zgłoszenia codziennie. Tel. 
70-32-75.

4!4d-95

Gabinet Pediatryczny, ul. Rapackiego 
14 /biurowiec b. POM-u/, tel. 70-28-52 - 
specjalista chorób dziecięcych Małgorza­
ta D ĄB R O W SKA  /tel. dom. 70-44-43/ 
przyjmuje: wtorki1 i piątki w godz. 16.00-
17.00.

!02d-95

PRYWATNY GABINET DERMATOLOGICZ­
NY dr n. med. Katarzyna SOBCZAK- RA­
DWAN specjalista dermatolog. Przychodnia 
Rejonowa w Jaworze, ul. Piłsudskiego 10, 
lub rejestracja nr tel. 70-31-78. Przyjmuje: 
soboty wolne w godz. 10,00-12,00, sobo­
ty robocze w godz. 13,30- 15,30.
______________________________478d-95

GABINET STOM ATO LO G ICZNY Lidia 
KORZEN IEW SKA- MUCHA, ul. Jasna 5 A/ 
4 czynny: środa, piątek w godz. 10,00-
12.00, wtorek czwartek od godz. 17,00 
do 20,00 tel.70-42-82. 
 686d-9S

GABINET OKULISTYCZNY - lek. okuli­
sta KRZYSZTOF GOŚCIŃSKI ul. Korfante­
go 8B/m.1, wtorek, czwartek 16.30-
18.00, środa 15.30-17.00 tel.w gabine­
cie 70-66-90, tel. dom. 70-48-15.

!8d-95

Lokale
nieruchomości
Mieszkanie własnościowe 68 m.kw. sprze­

dam w Jaworze, blisko centrum. Pierwszy 
kontakt: POB Box 56,26-900 Kozienice

650d-95

Zamienię sklep 29 m.kw.w centrum na 
większy również w centrum. Tel. 70-34-93

696d-95

Sprzedam działkę rolno- budowlaną, 
uzbrojona, 68 arów, na początku Paszo­
wic, lub zamienię na działkę w Jaworze. 
Tel. 70-59-38

______________________________7l7d-95

Trzy studentki poszukują mieszkania (1 - 
2 pokoje z kuchnią) na okres nauki. Tel. 
33-25-70

______________________________724d-95

Sprzedam M-5 z działką w Piotrowicach 
172. W iadomość po godz. 18,00 

__________________  728d-95

Sprzedam mieszkanie M -5 ,65 m.kw. (4 
pokoje). Tel.70-63-49 po godz. 20,00
______________________________ 5 7 Id-9S

Sprzedam mieszkanie własnościowe, 47 
m. kw. w starym budownictwie przy ul. Bo­
haterów Getta, I piętro. Tel. 70-25-12
__________________  748d-95

Sprzedam dom w szeregowej zabudowie 
w Strzegomiu, stan zamknięty. Wiadomość: 
Niedaszów 37 A, tel. (076) 70-85-59 
______________________________ 749d-95

Zamienię mieszkanie kwaterunkowe 
105 m.kw. na spółdzielcze (3-4 pokoje). 
Tel. 70-30-23
______________________________ 754d-95

Zamienię na mniejsze z dopłatą lub 
sprzedam  duże m ieszkanie w nowym 
budynku o pow. 110 m. kw. + strych 
+ warsztat 100 m.kw. + działka. Tel. 
7 0 -34 -88
______________________________ 756d-95

Sprzedam mieszkanie M -3 ,47,5 m.kw., I 
piętro. Tel. 70-55-36
______________________________ 759d-95

Sprzedam pilnie pół bliźniaka przy ul. 
Konopnickiej w Jaworze. Tel. 70-34-39 po
20.00

007d-95

Różne
Sprzedam  szczen iak i- sznaucer 

olbrzym. Tel. 70-22-21
______________________________ 698d-95

Sprzedam AM IGĘ 500 z osprzętem, ko­
lorowy monitor z filtrem i 2 stacje dys­
ków. tel. 70-47-00
______________________________ 750d-95

Sprzedam silnik elektryczny 10 KW na 
wózku. Idealny do trajzegi, dmuchawy. 
Tabolewski, Przybyłowice 15 
______________________________ 757d-95

Sprzedam Amigę 1200, monitor kolo­
rowy oraz stację dyskietek 35 cala. Tel. 
70-45-74
______________________________ 760d-95

Tanio sprzedam rower górski. Tel. 70- 
24-39

762d-95

Rolnicze
Sprzedam kombajn zbożowy Vistula, 

stan dobry. Słup 29
______________________________ 752d-95

Sprzedam krowę.Paszowice 56
755d-95

Sprzedam krowę i taśmę do liści. 
Barycz 4

76ld-95

Usługi
ZAKŁAD USŁUG GEODEZYJNYCH, 59- 

400 Jawor, ul. Zamkowa 1 (Zamek Pia­

stowski). Tel. 70-32-80. 
______________________________ 27ld-95

CYKLINOWANIE, układanie. Telefon 70- 

29-49
_______________________________ 22d-95

TŁUMACZ PRZYSIĘGŁY JĘZYKA NIE­

MIECKIEGO. Ul. Królowej Marysieńki 6B/ 

3, tel. 70-50-56.
_______________________________ 23d-95

W IDEOFILMOW ANIE, Krzysztof Bania. 

Ul. W itosa 2D/4, tel. 70-44-95.
_______________________________ 25d-95

W IDEOFILMOW ANIE, Władysław Stań­

czak, ul. Chrobrego 2/4, tel. 70-37-75. 
______________________________ !58d-95

W ID E O F IL M O W A N IE  Jan  Zam - 

kotowicz. Ul. W itosa 1A/2, tel. 70-40- 

12.
_______________________________ 24d-95

W I D E O F I L M O W A N I E  
K. Grzywa. Ul. W itosa 7/21, tei. 70- 
44-55.

_______ 72d-95

W IDEO FILM O W ANIE, Dariusz Sałek. 
Ul.Bohaterów Getta 11/2, tel.70-47-73. 
_______________________________ 26d-95

PODC IŚN IEN IOW E CZYSZCZEN IE DY­

WANÓW, wykładzin i tapicerki meblowej. 

Tel. 70-20-04, w godz. 13.00-18.00.
_______________________________ 53d-95

P IEC E  G AZO W E, JU N K E R SY ,  K U ­
CHENKI - naprawa, montaż. Ul. W ie­
niawskiego 8A/3, tel. 70-65-03.
_______________________________ 6 1 d-94

ŻALUZJE POZIOME, PIONOWE, M A R ­

KIZY, KASETONY, SZYLDY, REKLAMY,

ROLETY - raty, naprawy. Tel. 70-33-52. 
_______________________________ 66d-95

ŻALUZJE PIONOWE, POZIOME, ROLE­

TY ZEWNĘTRZNE - PRODUKCJA, MON­

TAŻ, NAPRAWY, RATY, MARKIZY SKLEPO­

WE, KASETONY REKLAMOWE. Jawor, ul. 

Konopnickiej 24, tel. 70-39-17. 

_______________________________ 67d-95

ŻALUZJE. Świdnica. Tel. 53-18-92,55- 
29-27.
_______________________________ 68d-95

Ż A LU Z JE  - PO Z IO M E , P IO N O W E, 
D RZW I H ARM O N IJKO W E. Tel. 70-33- 
00.
_______________________________ 76d-95

Mikrobus do wynajęcia. Przewozy do 
Berlina i inne na zlecenie,- 8 osób lub 1,5 
tony. Tel. 70-60-52
______________________________440d-95

TANI TRANSPORT. Posiadam  Busa o 
ład. 1 ,8 1. czeka na propozycje pracy. Ul. 
Rapackiego 39/2
______________________________ 5 17d-95

R ZO Ń C A  V E K A  S Y S T E M  
poleca po cenach fab rycz- 
nych:okna,rolety, drzwi, witryny z PCV. 
Energooszczędne, dźw iękochłonne, 
trwałe i estetyczne. Kazimierz SŁOW IK, 
59-400 Jawor, ul. Myśliborska 27. Tel. 
70-38-13
______________________________732d-95

DEZYNFEKCJA - DEZYNSEKCJA - DE­
RATYZACJA. Jawor, tel. 70-25-76 '  
______________________________ 617d-95

Usługi hydrauliczne metodą trady­
cyjną i miedzianą. Ul. Zielona 2/1, tel. 
70 -45 -63
______________________________ 680d-95

NAPRAWA szaf chłodniczych, zamraża­
rek. Tel. 70-43-55

695d-95

DAR SERCA
Dom Małego Dziecka w Ja­

worze przy ul. Piastowskiej zwra­
ca się z gorącą prośbą o nieod­
płatne przekazanie owoców, które 
zostaną wykorzystane na prze­
twory zimowe dla dzieci. W imie­
niu dzieci z góry serdecznie dzię­
kujemy za dary.

DOMOFONY, ALARMY. Tel. 70-34-85 
wieczorem

___ ____________________ 737d-95

Wykonywanie instalacji, elektrycznych i 

odgromowych oraz ich napraw. INSTALA- 

TORSTWO ELEKTRYCZNE, Tomasz Garn­

carz, ul. Moniuszki 3/20, tei. 70-64-48
753d-95

JAWORSKI OŚRODEK KULTURY
ogłasza przetarg dwustopniowy 

na wykonanie prac remontowych w Zamku Piastowskim 
w Jaworze (ul. Zamkowa 1).

Oferty wstępne należy składać w siedzibie 
. Jaworskiego Ośrodka Kultury - 
Zamek Piastowski ul. Zamkowa 1 

w terminie do 25-08-1995 r do godziny 14.00. 
Przewiduie się spotkanie oferentów i przekazanie 

specyfikacji szcególnych warunków zamówienia 
w dniu 04-08-1995 o godzinie 11.00 

w miejscu składania ofert.
Osobę upoważnioną do udzielania informacji 

nt. niniejszego przetargu jest 
p. Kazimierz Bartrosiewicz - 
tel. 70-33-71 /fax 70-31-48.

e

Zawiadamia się, że przedmiotem przetargu będq 
prace z zakresu: 

dekarstwo, blacharstwo, 
instalatorstwo elektryczne i sanitarne, 

roboty ciesielskie, brukarskie oraz malarskie. 
Wskazane referencje przy realizacji remontów 

w obiektach zabytkowych dotyczące 
w.w. rodzajów prac.

Zarząd Gminy Paszowice
ogłasza przetarg 

na w ydzierżaw ienie pom ieszczeń  
W iejskiego O środka K u ltu ry  w  K w ietn ik ach  

na działalność gastronom iczną lub inną. 
P ow ierzchnia u ży tk o w a lokalu  

w ynosi Z1 7 ,1 7  m kw .
P rzetarg  odbędzie dnia 4  sierpnia 1 9 9 5  r. o godz. lO 

w  sali n arad  U rzędu Gminy w  Paszow icach . 
O ferty w  zak resie  w yd zierżaw ienia lokalu  

należy sk ład ać w  term in ie  
do dnia 4  sierpnia 1995  r . do godz. 9  

pokój n r  15 se k re ta ria t U rzędu Gminy Paszow ice. 
O ferta pow inna zaw ierać: 

l .  koncepcję zagospodarow ania lokalu ,
Z. w ysokość odpłatności za i  m kw . dzierżaw ionej 

pow ierzeni nie m niejszą niż 
50 g r.(n o w e)- 5*000 zl (s ta r e ) .

O głaszający p rze ta rg  zastrzega sobie p raw o  
sw obodnego w y b o ru  o fe rt  lub uniew ażnienia  

p rzetarg u  bez podania przyczyny. 
____________________________________________________________________(pnn)

ŻALUZJE. Tel. 70-53-35 
______________________________7l4d~95

CZYSZCZENIE DYWANÓW oraz wszelkie­
go rodzaju tapicerek meblowych i samo­
chodowych. Zgłoszenia w godz. 7,00-8,00 
i 15,00-20,00, tel. 70-44-19 
_______________________________ 2ld-95

Ogrzewanie podłogowe, listwy ogrze­
wające. Tel. 70-34-85 wieczorem

736d-95

Nowo otwarty sklep

OWOCE WARZYWA
Janiny PUTON

przy ul. W itosa 1 

(ciąg Pawilonów)

Zaprasza na zakupy
w dni powszednie w godz. 8.00 - 20.00 

w soboty 8.00 -18.00, 
w niedziele 9.00- 15.00

Życzymy udanych zakupów
250r-95

NASZA GIEŁDA PRACY
Potrzebna pom oc domowa. Tel. 70-45-39, po godz. 19,00

721d-95
Przyjm ę ucznia w zaw odzie m echanika pojazdow a. 

Gniewków 54
738d-95

Przyjmę uczni- stolarzy. Gniewków 9 A, tel. (071) 58-12-26
758d-95

Przedsiębiorstwo “EURO - FOLPLAST” zatrudni pra­
cowników produkcyjnych i akwizytora. Zgłoszenia: Jawor, 
ul. Myśliborska 13, tel. 70-51-71 po godz. 19,00
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PaszowUe

Z nożem na konkubena
19 lipca br. dyspozytor Pogo- podczas awantury domowej ugo- 

towia Ratunkowego powiadomił dzila nożem kuchennym w brzuch 
jaworską policję o ugodzeniu no- swego konkubina Stanisława M. 
żem mieszkańca Myśliborza. Poszkodowany został poddany opc-

Przybyła na miejsce grupa racji, a nożowniczkę umieszczono 
operacyjna ustaliła, że mieszkań- w areszcie śledczym w Legnicy, 
ka tej miejscowości Marianna G. (wm)

Paszowice

Nysa Wiadrów 
zdobyła puchar 
dyrektorki
GOK-u

W niedzielę 23 lipca br. na boisku w 
Paszowicacli odbyi się letni turniej piłkar­
ski o puchar dyrektorki Gminnego Ośrod­
ka Kultury p. Małgorzaty Świderskiej. 
Wzięły w nim udział następujące zespoły: 
Cukrownik Jawor, Ruch Pogwizdów, Nysa 
Wiadrów, Zjednoczeni Snowidza i gospo­
darze, Rataj Paszowice.

W poszczególnych meczach padły wy­
niki: Cukrownik - Ruch 4:1; Rataj - Nysa 
1:1 (w karnych 3:4); Zjednoczeni -Cukrow­
nik 3:1; Nysa - Zjednoczeni 2;0; Cukrow­
nik-Nysa 2:5. Okazały puchar p. dyrektor 
zdobyli piłkarze Nysy Wiadrów. Drugie 
miejsce zajęli zawodnicy Zjednoczonych 
Snowidza, a trzecie Cukrownika Jawor. 
Wszystkie trzy zwycięskie drużyny otrzyma­
ły dyplomy i w nagrodę- piłki. Jak nam po­
wiedział p. Józef Michałków z GOK-u, 
wzorowo prowadzili zawody sędziowie z 
OKS Legnica pp. Zygmunt Gawroński, Sła­
womir Radecki i Tadeusz Seredyszyn.

Była to bardzo udana impreza, a spra­
gnionych piłki kibiców nie brakowało.

(wm)

Męcinka

Zaproszenie 
na sesję

Przewodniczący Rady Gminy 
p. Zbigniew Przychodzeń zapra­
sza mieszkańców na kolejną XII 
już sesję samorządu, która odbę­
dzie się 28 lipca br. w sali Gmin­
nego Ośrodka Kultury w Męcin­
ce. Niestety, chociaż kilkakrotnie 
próbowaliśm y, nie zdołaliśm y 
ustalić , jak i będzie porządek 
obrad . O bow iązuje  bow iem  
uchwała, upoważniająca do udzie­
lania informacji na temat gminy 
tylko kilka osób ze ścisłego wierz­
chołka władzy, m.in. przewodni­
czącego RG, wójta i panią sekre­
tarz. Cenzura działa, stąd nie mo­
żemy napisać, o czym będą radzili 
przedstaw iciele mieszkańców. 
Czyżby wcześniejsza informacja o 
tym groziła załamaniem się gmin­
nej władzy?

Dobromierz

Chwalę wójta
• i

Wiele zamieszania w gminie 
Dobromierz narobiły teksty pp. 
Józefa Felińskiego i Juliana 
Slączki. Nie wnikam w meritum 
sprawy, gdyż prawda zazwyczaj 
leży po środku. Jedno jest pew­
ne- roboty związane z wodocią- 
gowaniem i gazyfikacją n ie­
których miejscowości ruszyły, i 
to jest prawda niezaprzeczalna. 
Wybór, komu i gdzie robić naj­
pierw, jest zawsze trudny, tak , 
że są bardziej i mniej niezado­
woleni.

W Szymanowie np. wyko­
nywane przyłącza s ą  tańsze i 
droższe, ale jak dowiedziałem 
się od fachowca tej branży, za­

leży to od jego długości. Im przy­
łącze dłuższe, tym więcej za nie 
należy zapłacić. Jednakże żadne 
nie powinno kosztować 10 min, 
jak  napisałem w jednym  z te­
kstów na ten temat. Tak mnie 
przynajmniej zapewniał ów fa­
chowiec.

Uważam również, że sprawa 
dokumentacji na te roboty (rzecz 
bardzo ważna) nie może przesło­
nić istoty rzeczy- tego, że roboty 
postępują naprzód, z czego ko­
rzyść będąmieli przede wszystkim 
mieszkańcy gminy. Decyzję wójta 
w sprawie ich przyśpieszenia uwa­
żam za słuszną i za to muszę go 
pochwalić.

Rzadko chwalę wójta, ale mu­
szę go również pochwalić za wzo­
rowe utrzymanie basenu w Dobro­
mierzu. Rację ma wójt, który po­
chwalił się mojemu koledze, że 
takich widoków, jak z basenu, nie 
obejrzysz z żadnego takiego obiek­
tu. Gdyby jeszcze wójt zaktywizo­
wał handlowców tam handlują­
cych.

A jeżeli już mowa o handlow­
cach, nieśm iało przypom inam  
wójtowi, że dobrze byłoby zająć się 
gminną gastronomią. Piękne te­
reny, estetycznie utrzymany ryne­
czek, tylko, że zjeść w Dobromie­
rzu nie ma gdzie.

Stanisław Lampart

Wądroże Wielkie

Niebezpieczny przejazd
Pozarastane pobocza dróg 

stają się co roku aktualnym o 
tej właśnie porze tematem. Tyl­
ko w niektórych miejscach wi­
dać wykoszone niewielkie od­
cinki, ale są  to sporadyczne 
przypadki. Najbardziej niebez­
pieczne są  skrzyżowania oraz 
przejazdy kolejowe. Chociażby 
to m iejsce w Snowidzy, w i­
doczne na zdjęciu. Kierowca, 
zatrzymując się przed znakiem 
“stop” i chcąc zorientować się, 
czy nie nadjeżdża pociąg- po­
winien wysiąść zauta, wejść na 
tory i spojrzeć w  obydwie stro­

ny. Gdy siedzi w  samochodzie, 
właściwa ocena sytuacji nie jest 
możliwa.

Zarastają również coraz bar­
dziej pobocza i tak wąskiej drogi 
z Granowie do Mierczyc, po 
której przejazd (szczególnie dla 
kierowców autobusów) j est wręcz 
wyczynem kaskaderskim, zwła­
szcza przy mijaniu się z innymi 
pojazdami. Zdaniem korzystają­
cych z tej drogi gospodarz gminy 
zupełnie o niej zapomniał. Mógł­
by sytuację poprawić, angażując 
bezrobotnych do oczyszczenia 
poboczy i wycięcia chaszczy. Po­
szerzyłoby to drogę i poprawiło­
by widoczność. Poddajemy ten 
pomysł pod rozwagę wójtowi.

R.W.

8 lipca br. około północy do­
szło do wypadku na drodze Sno­
widza - Godziszowa. Przybyli 
na miejsce policjanci ustalili, że 
kierujący Fiatem 125p mieszka­
niec Snowidzy Robert O. nagle

Mściwojów

Uderzył 
w drzewo
zjechał na prawe pobocze i z 
dużą silą uderzył w przydroż­
ne drzewo. Poszkodowanego ze 
wstrząsem mózgu i obrażenia­
mi głowy przewieziono do 
Szpitala Rejonowego w Jawo­
rze. Trwa postępowanie w celu 
ustalenia dokładnej przyczyny 
wypadku.

(wm)

2.01.-11.01, 5.07-14.07 Jodła
12.01- 24.01, 15.07-25.07 Wiąz
25.01- 3.02,26.07- 4.08 Jałowiec
4.02 - 8.02, 5.08-13.08 Topola
9.02 -18.02, 14.08-23.08 Platan
19.02- 28, 29.02,24.08-2.09 So­

sna
1.03- 10.03, 3.09-22.09 Wierzba
11.03- 20.03, 13.09-22.09 Lipa 
21.03 Dąb
23.09 Wiśnia
22.03- 31.03,24.09-3.10 Leszczyna

U d a n in

Sz ła  poboczem
16 lipca br. o godz. 3.30 w  Uda­

ninie, kierujący Fiatem I25p Daniel 
K. z  Piekar z  nieustalonych jeszcze 
przyczyn potrącił idącąpoboczem  na 
wysokości miejscowej Szkoły Podsta­
wowej Edytę Z. z  Bartoszówka. W 
wyniku potrącenia piesza doznała zla-

m ania praw ego podudzia i innych 
obrażeń; umieszczono ją  na Oddziale 
Chirurgicznym Szpitala Rejonowego 
w  Jaworze. Alkomat nie wykazał obe­
cności alkoholu, ale kierowcy pobra­
no krew. W krótce spraw a trafi do 
Sądu Rejonowego w  Jaworze.

Paszowice

FIAT
I POLONEZ 
W ROWIE

11 lipca około godz. 11.00 
mieszkanka Paszowic p. Janina B. 
powiadomiła jaworską policję o 
wypadku. Przybyli na miejsce poli­
cjanci ustalili, że kierujący Fiatem 
125p Jerzy Sz. z Roztoki, będąc 
po spożyciu alkoholu, nie zacho­
wał należytej prędkości, i wpadł 
wraz z pasażerami do pobliskiego 
rowu. Na szczęście poza uszkodze­
niem pojazdu nikt nie odniósł obra­
żeń. Kierowcy zatrzymano prawo 
jazdy i wkrótce odpowie on przed ko­
legium ds. wykroczeń przy Sądzie 
Rejonowym w Jaworze.

Tego samego dnia, ale godzi­
nę później, powiadomiono jaworską 
policję o kolejnej “wpadce” do 
rowu. Tym razem zbyt szybko je ­
chał Polonezem i w dodatku po 
spożyciu alkoholu mieszkaniec Ja- 
wora Stanisław B., któremu nie 
powiodło się na drodze Paszowice 
-Sokola. Samochód zabezpieczono, 
a kierowca odpowie za swój czyn 
przed kolegium ds. wykroczeń.

(wm)

Twoje drzewo
1.04- 10.04, 4.10-13.10 Jarzębi­

na
11.04- 20.04 14.10-23.10 Klon
21.04- 30.04, 24.10-2.11 Orzech 

włoski
1.05- 14.05, 3.11-11.11 Jaśmin
15.05- 24.05, 12.11-21.11 Kasztan

25.05-3.06, 22.11-1.12 Jesion
4.06- 13.06, 2.12-11.12 Grab
14.06- 23.06, 12.12-10.12 Śliwa 
24.06 Brzoza
21.12-22.12 Buk
25.06- 4.07, 23.12-1.01 Jabłoń

Jola

Mściwojów

Piekarz złapał złodzieja
17 lipca br. o godz. 1.30 Ma­

riusz M. powiadomił oficera dy­
żurnego KRP o kradzieży spod pie­
karni w Zimniku jego motocykla 
marki Jawa 350. Przybyła na miej­
sce policja miała ułatwione zada- 

, nie, bow iem jednego ze sprawców, 
Pawia 1. z Niedaszowa (drugi zło­

dziej uciekł) zatrzyma! pracownik 
piekarni Krzy sztof J. z Jawora. 
Ponieważ amator cudzego mienia 
był w stanie nietrzeźwym, został 
odw ieziony do Izby Wytrzeźw ień w 
Legnicy. Wkrótce stanie przed: 
obliczem prokuratora w Jaworze.

(wm )
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Sygntify telefoniczne 
Czytelników

Wiem, że to niewiele pomoże, ale 
zaapelujcie do naszych przemiłych pań 
domu, aby rozwieszając pranie na podwór­
ku, udostępniały dojście do kubłów i moż­
liwość korzystania z innych urządzeń 
podwórkowych...

S
“Sportowcy” z ul. Wrocławskiej 36, 

szanujcie drzewa, na skutek waszych har­
ców odpada z nich kora.

fi
Dziękujemy za dogłębne wyjaśnie­

nie poczty w sprawie wypłaty rent, ale 
dlaczego na przekazie brak jest datowni­
ka?

(remislka)
fi

W ciągu ulicy Chopina kosza na 
śmieci nie uświadczysz...

«
Zabrakło chęci albo płytek do uzu­

pełnienia chodnika po instalacjach, przy 
wejściu do budynku Rynek 19... 

f i
Swego czasu w mieście prowadzo­

ne były warsztaty rzeźbiarskie, a ich 
plon widoczny byt na skwerach i zie­
leńcach. Czy nie warto do tego wrócić, 
przeznaczając część pieniędzy przeka­
zywanych np. na sport lub na utrzyma­
nie zieleni?

C zyU ln ik

Ekspedientka w sklepie “U Maxima’ 
sprzedała mi spalony chlcb. Na zwrócon; 
uwagę odpowiedziała: masz pan książkę 
skarg i wniosków, pisz pan...
(Bolesław Fałat, uL Dąbrowskiego 21!

fi
Od pewnego czasu obserwuję sklep 

firmowy “Słodka dziurka”. W wielu przy­
padkach jest on otwierany później, niż ( 
wyznaczonej godzinie. To kiedyś nie byk 
możliwe.

(B.P.;
fi

W “garmażerce” naprzeciwko “medy­
ka” odmówiono mi pokrojenia zamówio­
nego kawałka wędliny. Usłyszałam ot 
sprzedawczyni, że “nie musi tego robić, b< 
i tak wszystko schodzi". Rzeczywiście, wę­
dliny tam smaczne, stąd pomimo takiego po­
traktowania zmuszona jestem tam kupo­
wać.
(Zofia N., nazwisko do wiad. red.

fi
Przy ul. Starojaworskiej 25 jest roz­

grzebana budowa, w dodatku otoczona nie- 
bezpiecznądla dzieci siatką. Sygnalizowa­
łam ten stan jednemu z radnych, ale jak 
dotąd- nic się nie zmieniło...

(Czylelnitzka
“Bobo” nadal maluje po murach, zamias 

na specjalnie wydzielonej ścianie na ul. Czar 
neckiego, niszcząc odnowione elewacje.

Przestać bujać w  
obłokach!

To pierwsza myśl, która nasunęła mi 
się po przeczytaniu pańskiego tekstu o bez­
robociu, Panie Przewodniczący. Ideałem dla 
Pana jest, aby każdy Jaworzanin mógł otrzy­
mać godną dobrze płatną pracę, za którą 
mógłby żyć na przyzwoitym poziomie. (Ja­
sne, że lepiej być młodym, pięknym i boga­
tym, niż starym, brzydkim i biednym- ale to 
sąpuste słowa). Wspaniale by było, gdyby 
mógł Pan wszystkim wyjaśnić, co to znaczy 
godna praca- czy sprzątanie ulic jest niegod­
ną  czy godną pracą? A może sprzątanie 
urzędu miasta jest bardziej godne, niż sprzą­
tanie ulicy? Czy godniej jest być dyrekto­
rem dużej firmy, czy może Burmistrzem?' 
Albo właścicielem straganu na Podzamczu?

A co to jest dobrze płatna praca (5,10, 
czy 50 milionów) “pozwalająca żyć na przy­
zwoitym poziomie”. To znaczy, jakim? Dwa 
pokoje z kuchnią i jazda PKS-em, czy wła­
sna willa i jazda mercedesem? Niech Pan to 
koniecznie wyjaśni, żebyśmy się w końcu 
dowiedzieli, jak żyjemy. Ale teraz poważnie.

W głowie mi się nie mieści, żeby czło­
wiek młody, o szerokich horyzontach, z wy­
ższym wykształceniem i pełniący poważną 
funkcję przewodniczącego Rady naprawdę 
wierzył w te wszystkie bajki, które chyba 
jakiś wróg podpisuje pańskim nazwiskiem. 
Ten cały kapitał zagraniczny, co to nie chce 
przyjść do Jawora, ten kapitał rodzimy, 
którego nie ma, te nowe miejsca pracy w 
usługach i te rzesze turystów, które chcązje- 
chać do Jawora i tylko czekają na “plany 
turystycznego wykorzystania terenów i pla­
nowany strategiczny rozwój Ziemi Jawor­
skiej”... Panie Jacku- sąTYLKO dwie moż­

liwości rozwoju miasta, których skutkiem 
dodatkowym będzie malejące bezrobocie: 
1. trzeba uwierzyć w miejscowych przed­
siębiorców, bo to właśnie oni dają zatru­
dnienie tym, którzy dzisiaj w Jaworze pra­
cują i tylko oni mogązatmdnić następnych. 
Ale pod warunkiem, że się im nie będzie 
przeszkadzać, a wręcz przeciwnie. Trzeba 
obniżyć podatki, czynsze i wszelkie opłaty 
na które macie (jako radni, wpływ, a nie 
powielać zabójczych metod Ministerstwa 
Finansów; 2. stworzyć maksymalnie dogod­
ne warunki dla kapitału z zewnątrz (tanie 
tereny budowlane lub budynki z prawem 
własności a nie dzierżawą niskie opłaty i 
pomoc organizacyjno-prawmną). To są klu­
cze do dobrobytu miasta i mieszkańców- a 
nie podziały bezrobotnych na tych, którzy 
chcą pracować i nie mogą mogą ale nie 
chcą czy nie chcąani nie mogą.

KOLIBER
(nazwisko i imię do wiadomości

redakcji)
P.S. O nowych inicjatywach JSPL-u 

lepiej nic nie mówić, chyba że najpierw 
wyjaśnicie, ile płacicie za zajmowane 
przedszkole, kto je wyremontował (sami, 
wynajęta za wasze pieniądze firma, czy 
może grupa robót interwencyjnych) i ja­
kim prawem przyznajecie sobie dotacje z 
budżetu miasta, jak chociażby ostatnio 60 
milionów na tak zwany “rozruch” stołów­
ki. Bo ja, jak słyszę o nowych inicjatywach 
JSPL-u (oczywiście, dla dobra mieszkań­
ców), to się od razu mocniej łapię za mkie- 
szeń w obawie, czy coś w niej jeszcze 
później zostanie.

Wzięli przykład z scfsiada
Kolejni lo k a to ­

rzy w idocznego na  
zdjęciu budynku  
przy ul. Ł u k a siń ­
sk ie go  podjęli się  
odnow ien ia  e le ­
wacji, nie czekajgc 
na służby kom u­
nalne. Z a d z ia ła ł  
dobry przyk ład  
te go  "p ie rw sze go  
o d w ażn e go ", o 
którym  p isa liśm y  
w  jednym  z p o ­
przednich num e­
rów.

Bema i Traugutta 
gotowe,
Berlinga 
musi poczekać

Ekipy robót publicznych kierowa­
ne przez p. Jana M ielnika zakończy­
ły ju ż  u k ład a n ie  z  p o lb ru k u  n a ­
wierzchni ulic Bema i Traugutta. N ie­
stety, ze względu na na potrzebę od­
czekania, aż ustabilizuje się grunt po 
g łębokich w ykopach pod ko lektor 
sanitarny poprow adzony od strony 
Zębowic, przerwano prace przy ukła­
daniu nawierzchni na ul. Berlinga. 
Zostaną one wznowione, jak  się do­
w iedzieliśm y, w  przyszłym  roku, i 
w ów czas kostki polbruku  p o kry ją  
odcinek pom iędzy ul.ul. Przyjaciół 
Żołnierza i Szpitalną.

ZG RZYT
Autor “Zgrzytów i mitów” z 

ostatniej strony 29 numeru legnic­
kich “Konkretów” był łaskaw 
przyłożyć koledze po fachu, z 
którym pracow a! kiedyś w jednej 
redakcji-za jego stare i nowe grze­
szki. Nie nasza sprawa rozstrzy­
gać, kto ma rację, jednakże zmu­
szeni jesteśmy odnotować sygnał 
oburzonego Czytelnika na ostat­
nie zdania tekstu “Prasa kłamie?”

Otóż niejaki “ryad” stwier­
dza w nim: “Jedno Z. Jakubow­
skiemu zawdzięczamy: Jawor, 
małe miasto w Legnickiem  
wszedł w reszcie na łamy prasy 
ogólnopolskiej (art. w “Prawie i 
Życiu” i “Życiu Warszawy”). 
Jak stwierdził nasz Czytelnik, 
Jawor nie musiał wchodzić na 
lamy prasy ogólnopolskiej za 
sprawą Z. Jakubowskiego, bo 
często na nich gościł i gości (“Po­
lityka”, “Nowa Europa”, “Wia­
domości Kulturalne”, “Sycylia”, 
“Nie” i wiele innych). Jawor to 
miasto średniej w ielkości, ale z 
tradycjami i znaczącym dorob­
kiem, w którym systematycznie 
ukazują się aż trzy czasopisma. 
“Jaworzanie’95" to ty lko prze­
rywnik w historii miasta, i nie 
ma sobie co nim głowy zawra­
cać. Śmieszne jest jednakże to, 
że bardziej podniecają się tym 
w Legnicy, niż w Jaworze.

(i)

Kiwka w  lewo,  kiwka w  prawo

Problem z Zamkiem
Sezon ogórkowy w pełni, ale 

rajcy miejscy pracują pełną 
parą. Najaktywniejsza jest ko­
misja statutowa, która (jak mnie 
poinformował znajomy parla­
mentarzysta) spotkała się ostat­
nio aż trzy razy. Nieoficjalnie 
dowiedziałem się, że zamierza 
tworzyć statut od nowa, gdyż 
ten już przyjęty pan wojewoda 
w ramach sprawowanego  
nadzoru zakwestionował. O ile 
się dobrze orientuję, chodziło 
o dwa paragrafy, 8 i 20, mówią­
ce o łączeniufunkcji przewodni­
czącego z członkostwem w Za­
rządzie Miasta. Inny parlamen­
tarzysta miał się wyrazić w pew­
nym miejscu, że dobrze, iż tyl­
ko na tym się skończyło, gdyż 
na dobrą sprawę statut można 
było zakwestionować w wielu 
miejscach. N ajlepiej- ja k  
oświadczył- byłoby statutu nie 
zmieniać, gdyż poprzedni nie 
był zły.

Więcej roboty będzie mia­
ła komisja inicjatyw gospodar­

czych, gdyż powołano do życia 
nowe stowarzyszenie handlow­
ców i usługodawców o takiej sa­
mej nazwie. Jak się zorientowa­
łem, nowe stowarzyszenie stawia 
sobie .ambitne zadania i ja k  się 
nic nie stanie, za jakiś czas bę­
dzie to licząca się w mieście gru­
pa społeczna. Członkowie zało­
życiele szybko uporali się ze 
sprawami organizacyjnymi i nie­
bawem rozpoczną dyskusję nad 
programem. Główny cel, jaki po­
stawili sobie na samym począt­
ku, to wypracowanie własnej 
wizji zagospodarowania  
Podzamcza. Jak twierdzą, to ich 
miejsce pracy i oni przede wszy­
stkim najwięcej w tej sprawie 
powinni mieć do powiedzenia. 
Drugi cel to podjęcie starań o 
realizację opracowanej koncep­
cji zagospodarowania Zamku 
Piastowskiego. Zamek, ja k  
twierdzą jego lokatorzy, to zna­
komite miejsce na centrum kul­
turalno-handlowe. Na początek 
można przenieść kilku handlow­

ców z'Podzamcza (gdzie trwa­
ją  prace remontowo-adapta- 
cyjne) na mury obronne. Za 
niewielką symboliczną opłatą, 
za uprzątnięcie terenu przy  
murach, na czas remontu moż­
na tam przez jakiś czas han­
dlować. Temat Zamku Pia­
stowskiego jes t na tyle istot­
ny, że władze gminy zdecydo­
wały o skierowaniu poważnej 
kwoty na adaptację jego czę­
ści na siedzibę Miejskiej Bi­
blioteki Publicznej. Trochę 
grosza dał na Zamek wojewo­
da, a to za sprawą pp. Zbi­
gniewa Kraski i Zdzisława 
Kurzei. Wielcy miłośnicy za­
bytków, są oni przychylni tej 
inicjatyw ie, co dobrze j e j  
wróży. Gdyby tak jeszcze kil­
ku naszych rajców zamiast 
mniej istotnymi sprawami tro­
chę czasu poświęciło tej ini­
cjatywie, na pewno za kilka lat 
nie będzie słychać o problemie 
z Zamkiem Piastowskim.

i .  Mayer

LOKAL
z wadami 
a opłaty

Zdarza się, że mamy mieszkanie 
spółdzielcze z wadami i usterkami. 
Czy możemy z  tego powodu ubiegać 
się o obniżkę czynszu?

Mieszkanie z  wadami i usterka­
mi, ograniczającymi jego przydatność 
użytkową, powoduje roszczenie kie­
rowane pod adresem spółdzielni, a 
wśród nich żądania odpowiedniego 
obniżenia miesięcznych opłat.

Sprawami tymi wielokrotnie zaj­
mował się Sąd Najwyższy przy roz­
strzyganiu sporów o obniżenie opłat za 
mieszkania (np. w  wyroku z dnia 6 lu­
tego 1979 r. IV CR 491 /78- OSNCP z 
1979 r. z. 10, poz. 194). Zdaniem Sądu 
Najwyższego, wysokość opłatza mie­
szkanie jest uzależniona zjednej stro­
ny od poniesionych przczspółdziclnię 
kosztów gospodarki zasobami mie­
szkaniowymi, a  z drugiej- od prawidło­
wej dystrybucji tych kosztów na po­
szczególnych członków. Rozwiązanie 
tego problemu powinno być zgodne z 
zasadą równego traktowania wszyst­
kich członków. Praktycznym tego wy­
razem powinien być podział obciążeń 
między członków w  sposób proporcjo­
nalny do przysługujących im praw. 
Każdy z  członków powinien, przy rów­
nych obowiązkach finansowych z ty­
tułu eksploatacji nieruchomości spół­
dzielczej, mieć możliwość korzystania 
w  pełnym zakresie z  przysługujących 
mu uprawnień. Wszelkie praktyczne 
ograniczenia tych uprawnień (np. w 
zakresie korzystania z  wody, światła, 
gazu, ogrzewania, windy) naruszajątę 
zasadę i skłaniajądo ochrony pokrzyw­
dzonych członków spółdzielni. Istnie­
je  więc możliwość kwestionowania 
przez członka spółdzielni (w procesie 
cywilnym) wysokości należności z ty­
tułu opłat za mieszkanie z powodu nie- 
wywiązywania spółdzielni zzobo wią­
zań. Zobowiązania spółdzielni i człon­
ka związane są  z korzystaniem z mie­
szkania, m ająbowiem  charakter wza­
jemny. O ile więc świadczenie w ja ­
kimś zakresie nie odpowiada normie, 
członek może żądać odpowiedniego 
obniżenia opłat za m ieszkane jako 
świadczenia wzajemnego. Dotyczy to 
w  szczególności odpłatności za central­
ne ogrzewanie, jeżeli jedno lub niektóre 
mieszkania są  niedogrzane, za dźwig, 
w  przypadku niemożności korzystania 
z  niego, za wodę, gdy sąprzerwy wjej 
dopływie itp.

MOŻE
RUNĄĆ!

Ta stara akacja rosnąca na parkin­
gu przy ul. Szpitalnej, m ocno pochy­
lona, m oże nie w ytrzym ać wichury. 
Gdy runie, zniszczy biegnące obok li­
nie elektryczne! 10
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K ońcow a tab e la  ro zg ry w ek  ligi: T ra m p k a rz e  s ta rs i gr. I
m ecze punkty br. strz. br. str.

1. M iedź II Legnica 12 18 39 14
2. K uźnia Jawor 12 15 29 18
3. Z jednoczeni Snowidza 12 15 22 16
4. Chojnowianka 12 14 25 23
5. Górnik Z łotoryja 12 11 25 27
6. M iedź I Legnica 12 6 16 39
7. Konfcks Legnica 12 5 . 18 37
8. Pauza 0 0 0 0

K ońcow a tab e la  rozg ryw ek  ligi: T ra m p k a rz e  m łodsi gr. 1
1. Konfeks Legnica 12 20 45 17
2. K uźnia Jawor 12 17 35 10
3. M iedź I Legnica 12 15 22 11
4. M iedź II Legnica 12 14 24 11
5. C hojnowianka 12 12 26 28
6. Górnik Z łotoryja 12 6 18 27
7. Pauza 0 0 0 0
8. Zjednoczeni Snow idza 12 0 5 71

K ońcow a tab e la  ro zg ry w ek  ligi: k lasa  “ B ” gr. II po 13 kolejce 2 rundy
1. W ilki Różana 26 43 86 26
2. Cukrownik Jawor 26 41 96 40
3. Z iyw  Kłębanowicc 26 40 96 47
4. Rataj Paszowice 26 33 63 42
5. Ruch Pogw izdów 26 31 77 67
6. Błękitni Koskowice 26 29 80 56
7. LZS C hełm y- Piotrow ice 26 28 83 57
8. LZS Derby Kosiska 26 26 53 58
9. M ewa Kunice 26 2! 60 73
lO.Krokus Kw iatkowice 26 20 53 78
11 .Grom Udanin 26 19 56 95
12.Orzeł M ikolajowice 26 13 28 80
13. LZS Piekary' k/U danina 26 12 33 68
14.Plon K om orniki k/Ruj 26 8 39 116

K ońcow a tab e la  k lasy  “ O ” sen iorów
1. GKS Raciborowice 26 40 87 27
2. Zam ęt Przem ków 26 34 71 31
3. W arta Bolesławiecka 26 31 42 33
4. Płom ień Radwanice 26 30 56 31
5. Orzeł Zagrodno 26 29 37 38
6. GKS M ęcinka 26 27 42 38
7. Zryw  Kotla 26 26 39 40
8. Chrobry' II G łogów 26 12 31 66
9. Górnik II Polkowice 26 23 42 50
10.Rodło Grano wice 26 23 42 59
11 .Orkan Szczedrzykowice 26 22 47 64
12.Sparta Grębocice 26 22 31 52
13.Spółdzielca Gaworzyce 26 20 47 77
H .O dra  Ścinawa 26 12 31 66
Awans do klasy “M O ” uzyskali piłkarze GK S Raciborowice. Klasę “0 ’

opuszczają O dra Ścinawa, Spółdzielca Gaworzyce i Sparta Grębocice.

T abela  końcow a k lasy  “ O 'ju n io ró w
I . GK S Raciborowice 16 25 47 17
2. W arta Bolesławiecka 16 24 39 15
3. Płom ień Radwanice 16 21 43 22
4. Z iyw  Kotla 16 21 41 32
5. Rodło Granowice 16 15 44 32
6. Orkan Szczedrzykow ice 16 15 25 38
7. GKS M ęcinka 16 14 24 23
8. Orzeł Zagrodno 16 7 23 55
9. Spółdzielnia Gaworzyce 16 2 8 60
Awans do klasy “ M O ” uzyskali piłkarze GKS Raciborowice. Klasę “0 ’

jpuszcza drużyna Spółdzielca Gaworzyce.

J A W O R S K A
Liga

Kilka drużyn uczestniczących w 
rozgrywkach JLP bardzo poważnie pod­
chodzi do tegorocznych rozgrywek. Nie­
które zespoły pomimo trwających wa­
kacji i sezonu urlopowego intensywnie 
trenują na różnych boiskach i placach 
gry. Do tej pory( na razie) nie ustalono 
boiska, gdzie trwać będzie walka o ligo­

we punkty. Jak już informowaliśmy, jeśli 
zajdzie konieczność gry na boisku peł­
nowymiarowym, to zamiast siedmiu za­
wodników w każdej drużynie grać bę­
dzie po 11 piłkarzy. Pozostałe punkty re­
gulaminu rozgrywek pozostająbez zmian.

W następnym wydaniu “GJ” przed­
stawimy zespoły, które spotkają się ze 
sobą w poszczególnych ligach (I, II i III) 
w pierwszej kolejce spotkań. Jednocze­
śnie przypominamy, że w danym dniu 
musi się odbyć pełna kolejka spotkań.

Póki, co zachęcamy ludzi, którzy 
chcą w  jakiś sposób pomóc w sprawnym 
przeprowadzeniu zawodów ligi o wspar­
cie. Zachęcamy również szkoleniowców 
jaworskiej Kuźni o przyglądanie się roz- 
grywkom i wyszukiwanie talentów.

PIOTR ZIELIŃSKI
sędzic; I klasy

W ielk ie  w y ró żn ien ie  spo tka ło  
wielokrotnego mistrza Polski i wycho­
wawcę m łodzieży w  strzelectwie spo­
rtowym p. Piotra Zielińskiego. Decy­
z ją  Polskiego Związku Strzelectw a 
Sportow ego 'w  W arszawie został on

sędzią klasy 1. U praw nia to go do ob­
sługi sędziowskiej wszystkich krajo­
wych zawodów. Panu Piotrowi życzy­
m y sam ych d z iesią tek  w  tarczach 
strzeleckich oraz awansu na sędziego 
m iędzynarodowego.

TERMINARZ 
meczów Kuźni

Niecałe 3 tygodnie pozostało do roz­
poczęcia rozgrywek w klasie międzyokrę- 
gowej. W nowym sezonie zespół jawor­
skiej Kuźni grać będzie w grupie II. 
Okręgowy Związek Piłki Nożnej “Zagłę­
bia Miedziowego” przesłał nam szcze­
gółowy “rozkład jazdy” na rundę jesien­
ną.

Inauguracja odbędzie się 12 sierp­
nia br. o godz. 17.00, zespół Kuźni grać 
będzie na wyjeździe z beniaminkiem GKS 
Raciborowice. Pierwszy mecz w Jawo­
rze kibice obejrzą 15 sierpnia br. (wtorek) 
o godz. 17.00, a nasz zespół gościć bę­
dzie również beniaminka klasy “M” Piast 
Corrado Czerwieńsk

Oto terminy pozostałych spotkań:
20 sierpnia br. Budowlani Lubsko - 

Kuźnia Jawor
27 sierpnia br. Kuźnia - Polonia Le­

szno
3 września br. Chojnowianka Choj­

nów - Kuźnia

Zza  bram ki

Nie tylko piłką nożną sport ja ­
worski stoi. Taką opinię wyraziło 
ostatnio kilku moich znajomych za­
rzucając mi, że tylko o Kuzience na­
szej kochanej w tym miejscu piszę. 
Trudno odmówić im racji, choć tak 
naprawdę nie tylko piłka nożna ab­
sorbowała moją uwagę. Pisałem  
przecież o siatkarkach, o akrobatach.

Ale skoro o piłce i piłkarzach za 
dużo, niech teraz będzie o brydży­
stach. Okazją do tego jest turniej par 
zorganizowany 23 lipca br. w klubie 
rozrywkowym ‘‘Parkowa ” przez

S t h o d z e n i e  n a  p s y
Ośrodek Sportu i Rekreacji i Jaworski 
Ośrodek Kultury. Wystartowało w nim 
16 par, w większości spoza naszego 
miasta. Na starcie zabrakło znanych 
w okręgu par: Pacholczyk- Garcarek, 
Koluszko- Krzemimki, Protokowicz- 
Kurek i kilku innych. Puchary i na­
grody pieniężne wyjechały więc z  Ja- 
wora, a główny inicjator imprezy, Le­
szek Woszczyński, rwał włosy z  głowy 
mówiąc, że jaworski biydż schodzi na 
psy. Szkoda, że sekcja, która zwycię­
żała w województwie a i w kraju było 
o niej słychać, przestała egzystować.

W mieście jest tylu młodych i zdol­
nych graczy, że gdyby ich zebrać do 
kupy, wystarczyłoby na trzy sekcje. 
Potrzebny tylko dobry sponsor Pan 
Leszek obiecywał nawet, że jest w sta­
nie zaopiekować się młodymi adep­
tami i odbudować pozycję jaworskie­
go brydża na arenie wojewódzkiej.

Inny znany brydżysta twierdzi, że 
ten turniej nasi przespali, ale w na­
stępnym pokażą, na co ich stać. Wie- 
izę w  to niezbicie, a panu Leszkowi 
życzę powodzenia.

August Mocny

10 września br. Kuźnia - Zarzecki 
Czarni Żagań

17 września br. LZS Awia Siedlnica 
-Kuźnia

24 września br. Kuźnia - Sparta Miej­
ska Górka

1 października br. Victoria Szcza­
niec - Kuźnia

8 października br. Kuźnia - Mirex 
Prochowice

15 października br. Stal Chocianów 
-Kuźnia

22 października br. Kuźnia - Arka 
Nowa Sól

29 października br. Obra Kościan - 
Kuźnia

5 listopada br. Piast Iłowa - Kuźnia
12 listopada br. Kuźnia-Górnik Zło­

toryja
Uwaga! Termin i godz. 1 i 2 

kolejki wyznaczono z urzędu. Pozosta­
łe term iny i godziny spotkań (sobota 
lub niedziela) wyznaczają gospodarze 
zawodów, którzy jednocześnie zobowią­
zani są powiadamiać o tym zaintere­
sowane kluby, W ydział G ier i Dyscy­
pliny oraz Kolegium Sędziów OZPN 
“ZM ” na co najmniej 20 dni przed za­
wodami.

G RA
parami

W niedzielę, 23 lipca br. w  Klu­
bie “PARKOW A” odbył się Okręgo­
wy Turniej Par Brydża Sportowego z 
udziałem  16 par z w ojew ództw a le­
gnickiego. Pierw sze m iejsce zajęła 
p ara  Stanisław  B orow iec - Andrzej 
Iw asiów  z klubu “Strzelec” z  Lubina. 
Drugie m iejsce przypadło parze G w i­
don Ilu tyra - Andrzej Pawłowski ze 
złotoryjskiego klubu “W ładencja” , a 
trzecie Piotrowi Krawczykowi z  “Gór­
nika” Z łotoryja i A leksandrow i Po- 
znyszowi z klubu “Leszek” z Lubina. 
O rganizatorem  im prezy był Jaworski 
O środek Kultury i Okręgowy Zw ią­
zek B rydża Sportowego. Zwycięzcy 
otrzym ali nagrody pieniężne i pucha­
ry ufundow ane.przez dyrektora JOK. 
Jak nam pow iedział znany m iłośnik 
brydża p. Lech W oszczyński, nasi bry­
dżyści nie m ogą zaliczyć tego turnie­
ju  do udanych. Zdaniem  p. Lecha na­
leży odbudow ać sport brydżow y w 
naszym  m ieście.

LeS

Rośnie forma 
piłkarzy Kuźni

Trwają przygotowania do rozpoczęcia 
sezonu piłkarskiego 1995/96.

Zespół jaworskiej Kuźni rozegrał dwa 
mecze kontrolne. W miniony czwartek, 20 
lipca br. podopieczni trenera p. Waldemara 
Wójcickiego podejmowali u siebie drugo- 
ligowców z Miedzi Legnica. W trzytercjo- 
wym meczu (3x30 min.) zwyciężyli goście 
5:2, bramki dla naszego zespołu zdobyli 
Hubert Grudziński i Wojciech Zbróg z rzu­
tu wolnego.

Policyjny turniej wakacyjny
Jak już informowaliśmy, dokładnie 

za miesiąc (24 i 25 sierpnia br.) na boi­
skach w Legnicy odbędzie się III waka­
cyjny turniej piłkarski o puchar komen­
danta Wojewódzkiego Policji w Legni­
cy. Wezmą w nim udział zespoły składa­
jące się z zawodników w wieku od 9 do 
13 lat i od 13 do 17 lat.

W turnieju grać będą piłkarze z Ja­
worskiej Ligi Podwórkowej wyłonieni 
drogą selekcji. Ogółem reprezentacja Ja- 
wora wystawi po 2 sześcioosobowe dru­
żyny w poszczególnych kategoriach wie­

kowych. Obecnie co tydzień odbywająsię 
treningi i gry kontrolne, a uczestniczy w 
nich prawie 30 młodszych i starszych pił­
karzy.

16 sierpnia br. zostanie ustalona ści­
sła kadra, która zmierzy się w ramach 
turnieju ze swoimi rówieśnikami z Le­
gnicy, Głogową Lubina, Polkowic, Choj­
nowa, Złotoryi- tzn. z reprezentacjami 
poszczególnych komend i komisariatów 
policji województwa legnickiego. Nasze 
zespoły na zawody dowioząi odwioząpo- 
licjanci z  KRP w Jaworze.

Parada tabel
sezonu 1994/95



plotki, płotecz-
Przypadek sprawił, że dwaj dzia­

łacze, ja k  się ongiś mówiło- społecz­
no- polityczni, jednocześnie odwiedzi­
li naszą redakcję. Jak się okaza­
ło, obaj pochodzą z niedalekie­
go Dzierżoniowa i piastowali 
bądź obecnie piastują takie samo 
stanowisko. O kogo chodzi?, to py­
tanie zadajemy naszym Czytelnikom. 
Kto pierwszy udzieli prawidłowej od­
powiedzi, otrzyma nagrodę niespo­
dziankę.

Dużo zamieszania wywołała noc­
na kąpiel dwóch znanych w mieście 
biznesmenów. Jedni świadkowie tego 
zdarzenia twierdzą że kąpiel odbywała 
się na golasa i z udziałem osób trze­
cich, inni natomiast- że kąpali się oni 
w eleganckich wyjściowych kąpielów­
kach. Jak było, trudno dociec. W każ­
dym bądź razie tego typu tingle-tan- 
gle (igraszki) są niebezpieczne, o czym 
biznesmeni, być może, nie wiedzą.

którzy twierdzą że Bank Żyw­
ności i Sprzętu JSPL nie prezentuje 
się tak okazale, jak  powinien, gdyż nie 
chce wypadać lepiej, niż instytucje 
innych czołowych działaczy...

Kącik samotnych serc
W okresie wakatji wiele osób pra­

gnie poznać przyjaciela na tałe iy - 
de. Mamy nadzieję, ie  nasz kącik 
im w tym pomoże.

Oto nowsze i starsze anonse:
*e Sylwia, lał 48, mila, ład­

na, wysoka, sympatyczna i tro­
chę puszysta, stanu wolnego, 
pozna pana ze średnim wy­
kształceniem, przystojnego, 
kulturalnego, ao lat 55. Listy 
prosi kierować na adres redak- 
cji.

Artur, lat 35, przystojny 
kawaler bez nałogów, pozna 
panią lat 30-32. Listy prosi kie­
rować na adres reaalccji.

*e Małgosia, szlachetna i sym ­
patyczna wdowa lat 61, z m ieszka­
niem, pozna pana do lat 65, bez 
nałogów, iisty prosi kierować na 
adres redakcji.

*e Zygmunt, lat 55, wzrost 170 
cm, bez nałogów, stały w uczuciach, 
niezależny finansowo, posiada 4-po- 
kojowe mieszkanie w  pięknym mia­
steczku; ma 17-letniego syna na wy­
chowaniu, pragnie poznać panią w 
odpowiednim wieku, która zamie­
szkałaby u niego, listy prosi kiero­
wać na adres redakcji lub domowy.

V  Łucjan, lat 33, szczery, sympa­
tyczny kawaler (brunet), niezależ­
ny finansowo, mieszkający niedale­
ko Jawora, pozna panią o podobnej 
osobowości, która byłaby skłonna 
zawrzeć związek małżeński. Listy 
prosi kierować na adres domowy lub 
redakcji.

Ignacy, lat 51, przystojny, wy­
soki wdowiec z dwójką dzied w wie­
ku szkolnym, posiadający komforto­
we mieszkanie (90 m kw.l, pozna pa­
nią do lat 50 dla siebie i dzieci. Listy 
prosi kierować na adres domowy lub 
redakcji, (zdjęcie w redakcji).

*6Marita, lat 50, inteligentna, 
miła i sympatyczna wdowa, prowa­
dząca własny interes, niezależna fi­
nansowo, pozna pana ze średnim  
wykształceniem (ale nie jest to wa­
runek) do lat 55. M ile widziany sa­
mochód. Listy prosi kierować na 
adres redakcji.

V  Renata, w ysoka (170  cm), 
atrakcjna, miła i sympatyczna, sta­
nu wolnego, niezależna finansowo, 
pozna wartościowego wysokiego 
pana bez nałogów w  wieku 45-50 
lat. Usty prosi kierować na adres 
kuzynki w  Jaworze lub do redakcji.

**  Katarzyna, lat 45, od roku wdo­
wa, niezależna finansowo, bez zobo­
wiązań, praktykująca katoliczka, 
pozna wdowca do lat 55, poważnie 
myślącego o trwałym związku. Usty 
prosi kierować na adres redakcji.

* * Zbyszek, lat 34, średniego  
wzrostu, kawaler z samochodem i 
mieszkaniem, pozna panią do lat 
35. Listy prosi kierować na adres 
redakcji.

*6Bolek, lat 56, przystojny, pra­
cowity, niezależny finansowo, uczci­
wy, z okolic Jawora, pozna panią 
do lat 50, może być z mieszkaniem  
(ale niekoniecznie). Listy prosi kie­
rować na adres redakcji.

Uwaga! Pozostałe oferty nadal są 
aktualne.

]N redakcji do odebrania są listy 
do: Brjarne, Jarka, Andrzeja, Krzy­
sztof a(lat 54, 3  listy), i Heleny.

Pani, która złożyła ofertę Duń­
czykowi, proszona jest o zgłoszenie 
się do redakcji " GJ"

Redakcja nie ponosi odpowie­
dzialności za zawarte tą drogą zna­
jomości.

(swat)

Do czego to doszło! Policja nęka 
przedstawicieli naszej władzy wezwa­
niami. Doświadczył tego ostatnio je ­
den z wysoko postawionych dostoj­
ników, który w miniony poniedzia­
łek musiał się stawić w szarym bu­
dynku przy ul. Armii Krajowej. O 
co chodziło, nie wiemy, gdyż do­
stojnik dyplomatycznie milczy.

Spięli się jaworscy socjal­
demokraci i przygotowali oka­
załe przyjęcie w bardzo uro­
kliwym zakątku okolicznych 
lasów. Pokazali, na co ich 
stać, i że można na nich li­
czyć. Licznie przybyli go­
ście chwalilijadło, chłod­
ne napitki oraz podziwiali 

urodę swojej szefowej (jak nam 
wiadomo, wśród naszych socjaldemo­
kratów znawców kobiecego piękna nie 
brakuje). Okolicznościowych pieśni re­
wolucyjnych nie śpiewano.

' r
Do niecodziennego pojedynku 

doszło podczas sparringowego meczu 
Kuzienki naszej kochanej z  piłkarza­
mi Miedzi Legnica. Podczas gdy za­
wodnicy toczyli bój na murawie, nasz 
redakcyjny kolega toczył zaciekły 
pojedynek na trybunach. Walczył o 
honor redakcji, gdyż jeden z krewkich 
kibiców zarzucił nam, że redakcja 
podała mylnie godzinę rozpoczęcia 
meczu. Jak się okazało, godzinę roz­
poczęcia meczu zmieniono w ostat­
niej chwili, gdy gazeta była już wy­
drukowana. W dodatku klubowi dzia­
łacze nawet nie zadali sobie trudu, 
aby wywiesić informację o tym fak­
cie na bramie stadionu, z  przeprosi­
nami za cale zamieszanie.

O ile gra na boisku naszym pił­
karzom nie bardzo wychodziła, to 
nasz kolega grał do jednej bramki, i 
odniósł zdecydowane zwycięstwo. 
Pomimo dzielnej postawy został wy­
siany na zaległy urlop, w celu zrege­
nerowania nerwów.

W czasie reporterskiej wizyty ra­
dia i prasy w gminie Męcinka urzę­
dniczki nie popisały się wiadomościa­
mi na temat nazwy tej miejscowości. 
Niezbyt zgrabnie też promowano re­
gion. Umknęły z pamięci rozmówców 
także nazwiska osób, które zostawiły 
trwały ślad w historii gminy. Niewie­
dza to czy niekompetencja?

V
Zmuszeni jesteśmy sprostować 

krążącą po mieście plotkę, jakoby je ­
den z  szefów znanej w mieście firmy 
świadczącej usługi komunalne byl 
współudziałowcem pewnej krajowej 
firmy produkującej lody. Sprawdzili­
śmy, nie ma on z nią nic wspólnego 
poza tym, że od czasu do czasu jada 
je j produkty. Podejrzewamy, że u pod­
staw plotki legła zbieżność imion.

Ważne telefony
POGOTOWIE RATUNKOWE - 999 
STRAŻ POŻARNA-998 
POGOTOWIE CIEPLNE - 993 
POGOTOWIE W ODNO-KANAL 994 
POUCjA - 997 i 70-20-05 
POGOTOWIE GAZOWE - 992 
POGOTOW IE ENERGETYCZNE - 70-26-92 

i 991 (całodobowy)
T A X I-70-39-19
INFORMACJA TELEFON ICZNA-913 
PO M O C DRO G O W A CAŁO D O BO W A  

-70-66-19 (w kraju i za granicą)
POMOC DROGOW A - 70-31-21 lub 70-35-62 

(całodobowa)
INFORMACJA PKP-910, PKS-70-28-54 
LECZNICA WETERYNARYJNA ul. Zamkowa I 

tel. 70-33-62

LECZNICA DLAZWIERZĄT-POLAK,GRENIUCH 
- 70-64-33 (czynna całą dobę)

POGOTOWIE WETERYNARYJNE 
' ANIMAL’ - 70-33-50 (czynne całą dobę) 
INFORMACJA TURYSTYCZNA- 70-40-84 
SZPITAL DZIECIĘCY - 70-30-21 
SZPITAL REJONOWY ceno: -70-30-14 
PRZYCHODNIA ZOZcentr. -70-30-11 
PRZYCHODNIA ZOZ rejestracja - 70-23-27 
ZAKŁAD USŁUG GEODEZYJNYCH - 70-32-80 
PARAFIA RZYMSKO-KATOUCKA 
pw. ŚW MARONA- 70-31-70 
PARAFIA RZYMSKO-KATOLICKA 
pw. MIŁOSIERDZIA BOŻEGO - 704804 
PARAFIA EWANG.-AUGSBURSKA - 70-32-73 
KOŚCIÓŁ ZIELONOŚWIĄTKOWY- 706062 
ZAKŁAD POGRZEBOWY COM-D-70-30-26 wew.

108 dogodź. 15.00; po 15.00 i dni wolne 70-36-51 
ZAKŁAD WULKANIZACYJNY - 70-28-23

POWSZECHNA KASA OSZCZĘDNOŚCI 
BP O. JAWOR-702041 DO  44 
JAWORSKIE STOWARZYSZENIE POMOCY 
LUDZIOM -7031-45 
HOTEL OSiR-702141 
JAWORSKI OŚRODEK KULTURY- 7028-78 
KLUB-RESTAURACJA 
"PIWNICA RATUSZOWA’ - 7021 -31 
MIEJSKI OŚR POMOCYSPOŁ - 7033-87 
ZAKŁAD UBEZPSPOŁ - 7026-14 
URZAp MIEJSKI - centrala - 702021 

Rada Miejska - 7024-89 
Burmistrz - 7022-01

REJONOWY URZAp PRACY- 7024-57 
70244)6

PORADNIA PSYCH-PEDAGOG. - 702747 
ZAKŁAD POGRZEBOWY- 705444 

ul. Szpitalna 13 - 7 0 3 0 14 w.32 
7054-35,70-66-60 i 70-22-62 po godz. 16

Adres redakcji: 
59-400 JAW OR  
Rynek 5, tel/fax 70-31-48

Redaguje kolegium. D yrek tor- 
Józef N ow oról. Redaktor naczelny- 
Ryszard Trześniowski.

Zespół i współpracownicy; W ie ­
sław Majda (sport), Lucyna Kalinow­
ska, Jan Stelczyk, Zbigniew Bedna­
rek, Adam  Wożyński, Waldemar Bald, 
Krzysztof Nowak, Aleksander ytFreyer, 
Maria Ugniewska, L  Mayer, Romuald 
Wesołowski, Mirosław Szkilądź.

W ydawca: JO K  
Skład i łamanie:
“ Errata”  -  Sp.z o.o. Wałbrzych. 
D ruk : Rola-Press Opole.

Materiałów nie zamówionych nie 
zwracamy. Zastrzegamy sobie prawo 
skracania tekstów oraz zmian tytu­
łów. Za treść ogłoszeń redakcja nie 
odpowiada.

Kto <h<e, niech wierzy...
Baran

Zrozumiesz, że nie jest źle. 
Nagle miną wszelkie smutki, 
uleci niezadowolenie z siebie, 

przestanie doskwierać ciągle niezaspokojo­
na ambicja. Rodzina, dom - zacznąbudzić 
pozytywne uczucia. Dostrzeżesz, iż Twoje 
życie jest szczęśliwe. Swoimi przemyślenia­
mi podziel się z przyjaciółmi.

Byk
Zakładałaś na początku, że 

jestto przygoda na jedną noc, 
A teraz?.. Prawda, sprawia 

wrażenie zakochanego, lecz zmieni się to w 
chwili, w której zdobędzie nad Tobąprze- 
wę. Wówczas dojdzie do głosu jego praw­
dziwa natura. Cóż więc szkodzi traktować 
go na luzie? Na sobotę zaplanuj “wielkie 
wyjście” i zaszalej samotnie.

Bliźnięta
Tak ogromnie zajęta jesteś 

m M F  dbaniem, by było dobrze, że zu­
pełnie przestałaś zwracać uwagę 

na własne potrzeby. Ta sytuacja przeszkadza 
Ci jednak. Zauważasz, iż od jakiegoś czasu, 
Twoje oddanie traktowane jest niejako dar, 
ale jako coś oczywistego. Postaraj się jak naj­
prędzej zapewnić sobie prawo do wolności, 
inaczej strat nie uda się już odrobić.

Rak
W tym tygodniu poczujesz, 

m  1 że wszystko jest możliwe. Pod
podszewką tej dzikiej energii 

kryje się niewątpliwie pewien brunet... Jest 
szalony, a Ty z dnia na dzień potrafisz mu 
dorównać. Zaczynasz też dużą wagę przy­
wiązywać do własnego wyglądu. Zastanów 
się jednak, czy nie należałoby zachować 
pewnej rezerwy finansowej.

y ,  L ew
Znalazłaś się w niekorzu-

stnej sytuacji. Roz_owa z przy- 
jaciółkąpozwoli ci zrozumieć, 

iż zostałaś wykorzystana. Razem znajdzie­
cie sposób na rozwiązanie problemu, a 
wsparcie duchowe, jakiego udzieli owa ko­
bieta, pozwoli przezwyciężyć kryzys. Wkrót­
ce dojdziesz do wniosku, że jesteś w stanie 
doskonale poradzić sobie w życiu.

Panna

O
 Gdy masz do niego żal i usi­

łujesz o tym porozmawiać, on 
twierdzi, żejesteś historyczką. W 
efekcie czujesz się winna. Radzi­

my, abyś nie pozwoliła się dłużej tak ignoro­
wać. W czasie kolejnego konfliktu nie daj 
wyprowadzić się z równowagi, tylko spokoj­
nym głosem,wyjaśnij, o co masz do niego 
pretensje. Musi cię wysłuchać.

Waga
W tym tygodniu będziesz 

prowadzić bardzo ruchliwy tryb 
życia. Niektórzy udadzą się w 

daleką zagraniczną podróż, innym wystar­
czą wycieczki, albo miłe spotkania z przy­
jaciółmi . Będzie to wszystko fajne, jednak 
uważajcie aby nie brać poważnie składa­
nych Wam ofert.
—  Skorpion

J  Kryzys który przeżywasz 
nie jest głęboki ani nieodwracal­
ny. Masz dużo sił psychicznych i 

jedyne, co»musisz zrobić to dopuść je do 
głosu. W pracy zawodowej rozpoczyna się 
nowy lepszy okres. Niemniej czeka cię 
mnóstwo obowiązków. Po kilku dniach wy­
pełnionych zajęciami stwierdzisz, że spra­
wy znajdująsię znowu na dobrej drodze.

Strzelec
Jesteś przepełniona ser- 

\ 7 W  decznymi uczuciami do świa­
ta, a otoczenie jakoś tego nie 

dostrzega. Ponieważ chodzi o polepsze­
nie Twojego wizerunku w środowisku, 
proponujemy, abyś wydała małe przyję­
cie. Zaproś kilka zaprzyjaźnionych osób i 
spędźcie wieczór w miłej, relaksującej at­
mosferze.

Koziorożec
Je^ i  obecnie dręczy Cię 

jakiś problem, z rozwiąza- 
^  niem poczekaj do przyszłego
tygodnia, a nawet jeszcze dłużej. Obecny 
układ gwiazd nie gwarantuje pomyślnego 
finału. Korzystnie zatem będzie odłożyć 
problem na półkę, a samej zająć się czymś 
innym. Trochę ruchu na świeżym powie­
trzu doskonale Ci zrobi.

Wodnik
Czas idealny na podejmo­

wanie w szelkich śmiałych 
działań finansowych. Masz 

szansę podreperowania domowego bu­
dżetu albo wręcz wejścia w doskonale 
idący interes. Ryzyka nie obawiaj się. 
Możesz liczyć na poparcie i pomoc naj­
bliższych w tej sprawie. Oby sukcesy nie 
przewróciły Ci w głowie.

Ryby
Nie wszystko będzie toczy­

ło się po twojej myśli. Szczegól­
nie w pracy, gdzie nie najlepsza 

atmosfera powinna skłonić Cię do ostroż­
ności w postępowaniu. Nie trać czasu na 
spory z koleżankami, a zwłaszcza z szefem. 
W najbliższych dniach sytuacja powinna 
wyjaśnić się bez Twojego udziału dostar­
czając Ci pełnej i zasłużonej satysfakcji.
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Termin nadsyłania rozwiązań: 05.08.1995 r.

Rozwiązanie krzyżówki z nr. 28/95
POZIOMO: krawat, piasek, emalia, rycyna, atlas, okop, wosk, nalot, petunia, Natalia, 

beton, arak, kosa, detal, amator, sobota, bazar, aparat, Kanada;
PIONOWO: kreton, Anatol, aria, teatr, poranek, irys, Szymon, kratka, katar, Polak, 

wujek, silos, literat, nagana, tabaka, topola, narada, tasak, duba, lora.
Nagrody książkowe ufundowane przez Jaworskie Stowarzyszenie Pomocy Ludziom i 

księgarnię “Bajka’ wylosowali: Katarzyna Bryndzej, ul. 1 Maja 5 A/5 Jawor; Teresa Ko- 
zubek, Luboradz 15; Ryszard Marek, ul. Wieniawskiego 5 B/l 5 Jawor; Anna Natorska, 
ul.Wieniawskiego 8 D/6 Jawor. Nagrody do odebrania w redakcji. 12
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P ro g ra m y  TV
od 27 lipca do 2 sierpnia 1995 r.

Czwartek  
27 lipca

t i v i p e i
6.00 Kawa czy herbata?
7.45 VIP - rozm ow a Jedynki
8.00 “Jacek” - w idowisko d la dzieci
8.15 M ałe bajeczki 
8.25 G im nastyka
8.30 Lato z czarodziejem
9.00 W iadomości
9.10 “M orskie urwisy 111” (1 ) - serial 
9.35 Bractwo przygody i zabawy
10.00 “R eporter na tropie” - serial 
10.50 M uzyczna Jedynka
11.00 Kw adrans n a  kawę
11.15 Żyć bezpieczniej
11.30 Lato z “M agazynem  N otow ań”
12.00 W iadomości
12.10 Agrobiznes
12.20 K linika zdrowego człow ieka
12.45 K liper
13.05 W  rajskim  ogrodzie
13.20 Zwierzęta świata: “Podwodne 

m iasto - opowieść o rafie koralo­
w ej” (1 ) - film  dokum entalny

14.00 Kino letnie: “M ilion za  Laurę”

Komedia polska (1971 r., 93 
min.), r e t  H. Przybył, wyk. B. 
Baer, W. Kwaśniewska, I. Szew- 
czyk, T. ROSS i in,__________
15.30 Rusz się, Kaziu!
16.00 “Szaleństwa Alvina Wiewiórki” 
16.25 Z ielonym  do góry
16.50 K alendarium  X X  wieku
17.00 Telecxpress
17.20 K linika zdrowego człowieka 
17.40 M agazyn katolicki 
18.05 “Hollywoodzcy czarodzieje”
18.30 “Tata m ajor” - serial
19.00 W ieczorynka
19.30 W iadom ości
20.10 “Żar tropików ” - serial sensa- 

cyjny produkcji kanadyjsko- izra­
elskiej (1992 r., 49 min.), reż. Sam 
F irstenberg , wyk. R ob Stew art,

Carolyn Dunn, lan Trący, Ari Sor- 
ko -R am , Sco tt H ylands, Pedro 
A rm endariz i in.

21.05 Film  dokum entalny 
22.15 D iariusz - magazyn rządowy 
22.25 Dreszcze - M agazyn wyczynu i 

ryzyka - m agazyn Jerzego Surde- 
la, prowadzenie: Tomasz Surdel

23.00 W iadomości gospodarcze 
23.10 “Jeśli jes t tu jego ślad” - film

dokum entalny A ndrzeja Titkowa 
0.00 Życie moje - program Małgorzaty 

Snakowskiej
1.00 Program  muzyczny
2.00 Zakończenie program u

7.00 Panoram a
7.10 Sport telegram
7.20 Poranny m agazyn Dwójki
7.50 Apetyt na zdrowie
8.00 Program  lokalny
8.30 “Dzieciaki, ktopoty i my” - se­

rial prod. USA
9.00 Tęsknoty i m arzenia
9.20 “Najpiękniejsze zakątki zacho­

dniej A m eryki” - “Park N arodo­
wy Grand Teton” - serial dok. USA

9.45 Krakowskie legendy
10.00 Klub pana Rysia
10.25 “Opowieści mądrego króla Sa­

lom ona i diabła” - serial anim.
10.30 Przeżyjm y to jeszcze raz - Wo- 

odstock ‘94
11.00 “Dzisiaj ja  też wygrałem ”

Film fab . prod. w łoskiej 
(1991 r., 90 min.), r e t  Lodowi­
co Gasparini, wyk. FRANCO 
NERO, Barbara de Rossi, Yves
Collignon i in.______________
12.40 M uzyczne lato Dwójki: Clipol 
13.00 Panoram a 
13.20 Halo - Dziś Olsztyn 
15.05 “Hrabia Kaczula” - serial anim. 
15.30 Anim als

16.00 Country w  M rągowie
16.30 5 x 5 - W ygrajmy razem
17.00 “Z atoka  M arlinów ” - serial 

prod. nowozelandzkiej
17.45 M iss Lata z  Radiem w  Dwójce
18.00 Panoram a
18.10 Program  lokalny
19.00 Jeden z dziesięciu
19.35 Klub pana Rysia
20.00 Studio sport - Z a m etą
20.50 Sport telegram
21.00 Panorama
21.35 Stona sto, czyli sto film ów na 

stulecie kina: “Towarzysze broni” 
- film  fab. prod. w łosko-francu- 
skiej (1937 r.,109 m in.), scena­
riusz: C harles Spaak, reżyseria: 
Jean Renoir

23.30 25 lat FAMY: Koncert piose­
nek - Ballady Jana W ołka

0.20 Panorama (w przerwie koncertu)
0.25 25 lat FAMY: Koncert galowy
1.25 Zakończenie program u

Piątek  
28 lipca

6.00 K aw a czy herbata?
7.45 VIP - rozm owa Jedynki
8.00 “Jacek” - widowisko d la dzieci
8.15 M ałe bajeczki
8.25 G im nastyka
8.30 Dom owe przedszkole
9.00 W iadomości
9.10 “Niebezpieczna zatoka” - serial 

produkcji kanadyjskiej
10.00 “Star Trek - następne pokole­

nie” - serial s - f  prod. USA
10.50 M uzyczna Jedynka
11.00 U siebie
11.30 Lato z  “M agazynem N otow ań”
12.00 W iadomości
12.10 Agrobiznes
12.15 Ludzie: “K enda B ar G era” - 

reportaż M ichała Fajbusiewicza
612.5 0 Euroturystyka
13.05 Stan ducha
13.20 Szaleństwa ntćdycyny
13.35 Być tutaj - K ochać, czy być 

kochanym?
14.00 Kino letnie: “Młodzi jeźdźcy” 

- serial prod. USA
15.30 Rusz się, Kaziu!
15.40 M ilitaria na wakacje
16.00 C iuchcia - program  d la  naj­

młodszych
16.25 M uzyczna Jedynka
17.00 Teleexpress
17.20 Goniec - magazyn kulturalny
17.40 Test -  magazyn konsum enta
18.00 Randka w  ciemno
18.45 Tata, a  M arcin powiedział...
19.00 W ieczorynka
19.30 W iadomości
20.10 Sto na sto, czyli sto filmów na 

stulecie kina: “Bulwar Zachodzą­
cego Słońca” - film fab. prod. USA 
(1950 r.,111 min.), reż. Billy W il­
der, wyk. G loria Sw anson, W il­
liam Holden, Erich von Stroheim, 
N ancy Olson i in.

22.05 Puls dnia
22.20 W C kwadrans
22.35 M dM , czyli M ann do Materny, 

M aterna do M anna
23.05 W iadomości
23.20 Rozmowa jes t dobra na wszy­

stko - Bogusław Linda
23.45 “Bądź człowiekiem, towarzy­

szu” - m iniatura M ichała Zaszczę- 
ki

23.55 “Złodziej” - film  krym inalny 
prod.U SA (1981 r.,123 m in.),reż. 
M ichael M ann, m uzyka: Tangeri- 
ne Dream, wyk. James Caan, Tu- 
esday Weld, W illie Nelson, James 
Belushi i in.

2.00 Zakończenie program u

7.00 Panorama
7.10 Sport telegram
7.20 Poranny m agazyn Dwójki
7.50 Apetyt na zdrowie
8.00 Program  lokalny
8.30 “Pełna chata” - serial kom edio­

wy produkcji USA (1991 r., 29 
m in .), reż. Joel Z w ick , wyk. 
John Stamos, B ob Saget, Dave 
Coulier i in.

9.00 Tęsknoty i m arzenia
9.20 Podw odne przygody - serial 

dokum entalny prod. angielskiej
9.45 Krakowskie legendy
10.00 W akacje na  wsi
10.25 “Opow ieści m ądrego króla 

S a lo m o n a  i d ia b ła ” - se ria l 
anim.

10.30 Genialna epoka
11.00 “Sandokan” (2) -  “O dw et” - 

serial prod. franc.-wł.-hiszp.
12.25 Country w  M rągowie
13.00 Panoram a
13.20 Klasycy rocka - Erie Burdon 

w  “The Anim als” i potem
14.20 Pocztów ka z Pakistanu
15.05 “Szaleństwo koszykówki” - 

serial
15.30 Szkoła k łam ców - Kazim ierz 

Kutz
16.00 “Beztroskie dni” - serial
16.25 Halo, weekend
16.30 M onografia współczesnego 

W ojska Polskiego
17.00 “Zatoka M arlinów” (25-ost.)
17.45 Country w  M rągowie
18.00 Panoram a
18.10 Program  lokalny
19.00 Jeden z dziesięciu
19.35 Lalamido...
20.00 25 lat Famy - G ala finałowa
20.50 Sport telegram
21.00 Panoram a
21.35 25 lat Famy - Retrofama
22.10 “Pełnia księżyca nad Blue 

W ater” - dram at psychologicz­
ny produkcji U SA  (1988 r., 91 
min.), reżyseria: Peter M aster- 
son, scenariusz: Bill Bozzone, 
muzyka: Phil M arshall, zdjęcia: 
F red  M u rp h y , w y k o n a w c y : 
Gene H ackm an, Teri Garr, Bur- 
gess M eredith , E lias K oteas, 
Kevin Cooney, Gil G lasgow i in.

23.40 25 lat Famy - G ala finałowa
0.30 Panoram a (w  przerw ie kon­

certu)
0.35 25 lat Fam y - G ala finałowa
2.00 Zakończenie program u

Sobota  
29 lipca

g a s i
7.00 Proszę o odpowiedź
7.15 Z Polski
7.30 W szystko o działce i ogrodzie
8.00 W iadomości
8.05 Agrolinia
8.30 “Pugw all” - serial prod. au­

stralijskiej
9.20 Wakacje z  Ziarnem
9.45 D la dzieci: 5-1 o -l 5 n a  bis
10.30 P iep rz  i w anilia  -  E uropa 

zn an a  i n iezn an a  - A landzki 
w iatr

11.00 “Łow ca krokodyli” - serial 
dok. prod. australijskiej

11.45 Black A nd W hite - program  
rozrywkowy

12.00 W iadomości
12.05 Kraj
12.30 Fronda
13.00 Rock raport
13.30 W alt D isney przedstaw ia: 

“M ała Syrenka”, “Tajem nicze 
bagna”

14.45 Swojskie klimaty
15.30 Zw ierzęta świata: “Podw od­

ne m iasto  - opow ieść  o rafie  
ko ra low ej” (1 ) - serial dok. 
prod. nowozelandzkiej

16.00 “Bill Cosby show ” - serial
16.30 Swojskie klimaty
17.00 Teleexpress
17.20 Program  rozrywkowy
18.05 “D zień  za  dniem ” - serial 

obyczajowy produkcji USA
19.00 W ieczorynka
19.30 W iadomości
20.10 “Wilk morski” - film przygo­

dowy prod. USA (1993 r., 90 
min.), scenariusz według powie­
ści Jacka Londona: Andrew J. Fe- 
nady, reż. M ichael Anderson,

zdjęcia: Glen MacPherson, muzyka: 
C harles B ernstein, wyk. Charles 
Bronson, Catherine Mary Stewart, 
C hristopher Reeve, M arc Singer, 
Len Cariou, Clive Revill i in.

21.50 C zar par - Turniej par m ałżeń­
skich - program  rozrywkowy, sce­
nariusz: B ożena Walter, reż. Zbi­
gniew  Proszow ski, scenografia: 
M arek Grabowski, realizacja: M a­
rek  B ieńkow ski', p ro w ad zen ie : 
K rzysztoflb isz

23.20 W iadom ości
23.30 Sportow a sobota
23.50 “Zapom niana”

Horror prod. USA (1989 r., 
94 min.), scenariusz i reżyseria: 
Philip Badger, zdjęcia: James 
Mathers, muzyka: Kevin Hed- 
ges, wyk. Terry 0 ’Quinn, Kri- 
sty McNichol, BLAIR PAR­
KER, Elisabeth Brooks, Micha- 
el Osborn i in.______________
1.25 “Poza granicami rzeczywistości” 

- serial prod. kanad. (1991 r., 69 
m in.): “C zarna m agia” , reż. Jorge 
M ontesi, wyk. Shari B elafon te, 
Carl M arotte, Landsay M errithew  
i in.; “W róg w śród nas”, reż. Al la 
K roeker, w yk. Shari B elafon te, 
Carl M arotte, Jennifer Dale i in.; 
“Azyl” , reż. Bruce Pittm an, wyk. 
Shari B e la fo n te , C arl M aro tte , 
Errol Slue, Denise Fergusson i in. 

2.35 Program  rozryw kowy 
3.30 Zakończenie program u

7.00 Panoram a
7.10 Folkowe nuty - M uzyka gór
7.30 Tacy sami
7.50 Spotkania z  jęz. m igowym
7.55 Halo, w eekend (powt.)
8.00 “ Sprycjan i Fantazjo” - serial ani­

m owany
8.30 Program  lokalny
9.30 Podróże w  czasie i przestrzeni: 

“K ierunek Tanzania” - serial do­
kum entalny prod. francuskiej

10.30 U lica Sezam kowa
11.30 Duchy, zam ki, upiory - Upiory 

z  D ębna
12.00 “Lody waniliow o - truskaw ko­

w e” - kom ed ia  prod. franc.-w ł. 
(1992  r., 94 m in .), reż. G erard  
Oury, wyk. Pierre Arditi, Sabinę 
A zem a, Isaach de Bankole i in.

13.35 Halo, Dw ójka
13.50 Piknik Country M rągowo ‘95 - 

G w iazdy nad Teksasem  - koncert
14.35 Życie obok nas: “N asza w ielka 

rodzina” - serial dok. prod. jap.
15.05 “ Sea Q u esf ’ - serial przygodo­

w y produkcji USA
15.50 Country w  M rągowie
16.30 Fam iliada - teleturniej
17.00 Szansa na  sukces - Republika
17.55 Losowanie LOTTO
18.00 Panoram a
18.10 Program  lokalny
18.30 7 dni świat
19.00 G ra - teleturniej
19.35 N a bagnach i uróczyskach - pro­

gram dla dzieci
20.00 Piknik Country M rągow o ‘95- 

Gw iazdy nad Teksasem  - koncert
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21.00 Panorama
21.30 Słowo na niedzielę
21.35 Studio sport: Polish Open - Tur­

niej tenisow y w  Poznaniu
22.00 “Odcienie szarości” - film fa­

bularny produkcji U SA  (1992 r., 
92 min.), scenariusz: Andy Ten- 
nant, zdjęcia: Paul Onorato, reży­
seria: K evin Jam es Dobson, m u­
zyka: Billy Goldenberg, wykonaw­
cy: V alerie  B e rtin e lli , G eo rg e  
D zundza, P e ter D obson, D avid 
M arshall Grant, N icole M ercurio, 
R andle M eli, A ndrew  May, Joe 
Viterelli i in.

23.30 Piknik Country M rągowo ‘95 - 
Gw iazdy nad Teksasem  - koncert

0.00 Panoram a
0.05 Piknik Country M rągowo ‘95 - 

Country i okolice - koncert live
2.35 Zakończenie program u

Niedziela  
30 lipca

g g ą  1
7.00 R olnictwo na świecie
7 .15 Tydzień
8.00 N otow ania
8.30 N iedzielny poranek filmowy
8.55 Gdyby niebo upadło, potłukłoby 

m nóstwo skow ronków
9.10 Fotki dla ciotki
9.20 “D roga do Avonlea” - “Stara m i­

łość nie rdzewieje” - serial
10.15 W  starym  kinie: “D w anaście 

k rzese ł” - k om ed ia  prod. po i.- 
czech (1933 r., 66 min.), reż. M i­
chał W aszyński, wyk. V lasta Bu­
rian, A d o lf Dym sza, Ż ula Pogo­
rzelska i fń.

11.30 “Hollywoodzcy czarodzieje - se­
rial dokum entalny prod. USA

12.00 Anioł Pański
12.20 Kom entarze
13.00 W iadomoici
13 .15 K oncert życzeń
13.45 Antena
14.10 Seriale wszech czasów: “Czte­

rej pancerni i p ies” (3) - serial fil­
m owy TVP

15.05 To tylko plotka
15.25 Złote lata rock and roiła - Słod­

ka m uzyka duszy
15.50 “AK  - arm ia podziem na” - film 

dokum entalny Józefa Gębskiego
16.50 Kalendarium  X X  wieku
17.00 Teleexpress
17.25 Śm iechu warte
17.55 D ziennik telewizyjny
18.10 “Dr Q uinn” - serial prod. USA
19.00 W ieczorynka - “Przygody M y­

szki M iki i K aczora Donalda”
19.30 W iadomości
2 0 .10 “Uśm iech losu”

Serial obyczajowy produkcji 
USA (1993 r., 45 min.), reżyse­
ria: Sharron Miller, wykonaw­
cy: Matt Salinger, Pepe Serna, 
Connie Sellecca, Erich Ander­
son, Ray Wise, Megan Porter 
Follows, Jennifer Lopez, Justin 
Lazard i in._________________
21.00 Barry M anillow  - koncert
22.00 Racja Stanu - program  publicy 
styczny
22.30 Sportowa niedziela
22.45 B liskie spo tkan ia  - program  

Alicji Resich-M odlińskiej
23.20 “C zternaście stacji” - dram at 

sensacyjny produkcji hiszpańskiej 
(1991 r., 90 m in .), scen ariu sz : 
Antonio Larreta i Antonio Gim e- 
nez-Rico, zdjęcia: Jaime Peracau- 
la, muzyka: Georges Gavarrentz, 
reżyseria: Antonio Gimenez-Rico, 
w ykonaw cy: G erald ine  D anon,

Jacąues Pcnot, Juan Luis Galiar- 
do, M onica Randall, Santiago Ra- 
mos, Joaąuin Hinojosa, Javier Lo- 
yola i in.

0.50 Program  m uzyczny
1.45 Zakończenie programu

7.00  Echa tygodnia
7 .3 0  F ilm  d la  n ie s ły sz ą c y c h : 

“Uśmiech losu” - serial obyczajo­
wy prod. USA

8.15 Słowo na niedzielę
8.30 Program  lokalny
9.30 Studio sport - Siatkówka plażowa
10.00 O jczyzna - polszczyzna: Do 

Piask i do Trawnik
10.15 G odzina z Hanną-Barberą
11.10 Teatr dla Dzieci: “Krakowskie

abecadło”
11.55 “Jego Królewska M ość 0 ’Kee- 

fe” - film przygodowy prod. USA 
(1953 r., 87 min.), reż. Byron Ha- 
skin, wyk. Burt Lancaster, Joan 
Rice, Benson Fong i in.

13.25 Studio sport - M otocross - eli­
m inacje do M istrzostw  Świata

14.20 Studio sport - Liga polska (live)
15.20 Studio sport - Polish Open
15.30 “G arbata m iłość” - reportaż
15.55 Studio sport - M otocross - eli­

m inacje do M istrzostw  Świata
16.50 “Radio Rom ans” - serial pro­

dukcji TVP
17.20 Fam iliada - teleturniej
17.45 Stare pianino - Piosenki Ludwi­

ka Jerzego Kerna
18.45 Studio sport - Polish Open
18.50 Program  lokalny
19.00 Gra - teleturniej
19.30 Studio sport - Polish Open
19.35 “Przygody A nim ków” - serial 

anim owany
20.00 S tudio  sport: Polish  O pen - 

Turniej tenisowy w  Poznaniu
21.00 Panorama
21.35 “Lata trzydzieste w  M elbour­

ne” - serial obyczajowy produkcji 
australijskiej (1993 r., 49 min.), 
reżyseria: Chris Thompson

22.25 Piknik Countryr M rągowo’95 
- Countnr i okolice (2) - koncert

23.15 Piknik Country M rągow o’95 - 
Country i okolice (3) - koncert live

1.00 Panoram a
1.05 Piknik Country M rągow o’95 - 

Am erykańska lista przebojów  co­
untry po polsku (1 ) - koncert live

2.05 Zakończenie programu

Poniedziałek  
31 lipca

T I V I P i l
6.00 K aw a czy herbata?
7.45 VIP - rozm ow a Jedynki
8.00 “Jakub” - film prod. polskiej
8.15 M ałe bajeczki
8.25 G im nastyka
8.30 Lato z czarodziejem
9.00 W iadomości
9.10 “Latający kiwi” - serial ang.
10.05 “ Dr Q uinn” - serial
10.50 M uzyczna Jedynka
11.00 Klub Sam otnych Serc
11.20 Sto lat
11.30 Lato z  “M agazynem  N otowań
12.00 W iadomości
12.10 Agrobiznes
12.15 Przeboje Bogusława Kaczyń­

skiego
13.00 Okiem reportera - wczoraj
13.05 Przez lądy i m orza
13.25 Pojedynek m iesiąca
14.00 Kino letnie: “Eversmile N ew  Jer­

sey” - dram at obyczajow y prod. 
USA (1989 r., 88 min.), reż. Carlos 
Sorin, wyk. Daniel Day-Lewis, Mir- 
jana Jokovic, Gabriela Archer i in.

15.30 Rusz się, Kaziu!
15.45 A lbum  kościołów
16.00 N iezwykłe m uzea
16.25 Luz - magazyn nastolatków
16.50 Kalendarium  XX wieku
17.00 Teleexpress
17.20 Forum - program publicystyczny
18.05 Program  jubileuszow y, czyli

Polska 10, 20, 30, 40, 50 lat temu
18.30 “M urphy Brown” - serial
19.00 W ieczorynka
19.30 W iadomości
20.10 Teatr Telewizji: Jerzy Stefan

S ta w iń sk i “ Z ia rn o  z ro sz o n e  
krw ią”

Reżyseria: Kazimierz Kutz, 
reżyseria tv: Stanisław Zającz­
kowski scenografia: Ryszard 
Melliwa, opracowanie muzycz­
ne: Joanna Wnuk- Nazarowa, 
kostiumy: Renata Jabłońska, 
wyk. JAN PESZEK, Jan Frycz, 
Jan Nowicki, Kazimierz Kaczor, 
Krzysztof Globisz, Jerzy Trela, 
Tadeusz Huk, Aleksander Fa- 
bisiak, Edward Linde-Luba-
szenko i in._________________
22.00 Puls dnia
22.15 Tydzień prezydenta
22.25 M dM , czyli M ann do Materny, 

M aterna do M anna
23.05 Wiadomości
23.15 Apel poległych
23.25 “ Dzień czw arty” - film  fab. 

prod. poi. (1984 r., 78 min.), reż. 
Ludm iła N iedbalska

0.35 Program rozrywkowy
1.05 K om puterow a szko ła  M arka 

Peryta - program edukacyjny Paw­
ła Pitery i M arka Peryta

1.20 Przeboje Bogusław a K aczyń­
skiego - Cam erata Vistula

2.20 Zakończenie programu

7.00 Panorama
7.10 Sport telegram
7.20 Poranny magazyn Dwójki
7.50 Akadem ia Zdrowia Dwójki
8.00 Program lokalny
8.30 “M ork i M indy” - serial
9.00 Tęsknoty i marzenia
9.20 “N asza wielka rodzina” - “Cu­

downy las” - jap. serial dok.
9.45 “Greckokatolickie cerkwie pogra­

nicza polskiego” (1) - serial dok.
10.00 Bractwo rowerowe
10.15 Chcecie bajki - oto bajka
10.25 “Opowieści m ądrego króla Sa­

lomona i diabła” - serial
10.30 Familiada
11.00 “Hardcastle i M cCorm ick”
11.50 Clipol
12.20 M uzyczne nowości Dwójki
12.50 Akadem ia Zdrowia Dwójki
13.00 Panorama
13.20 K lasycy rocka - “The Yard- 

birds”
14.10 Program artystyczny
15.05 “Akadem ia policyjna”
15.30 Skrzydła bliżej marzeń
16.00 Impresje lat 80.
16.20 Cienie życia - Prymusi
16.30 Magazyn piłkarski - Gol
17.00 “Zwycięzca bierze wszystko” - 

serial niem . (1993 r., 42 m in.), 
wyk. R. Kirschstein, M. Roli, R. 
Hoppe

17.45 Country w  M rągowie
18.00 Panorama
18.10 Program  lokalny
19.00 Koło fortuny - teleturniej
19.35 Bractwo rowerowe
19.50 Chcecie bajki - oto bajka
20.00 “Allo, allo” - serial komediowy 

prod. ang. (1992 r., 30 min.)
20.30 Auto - magazyn motoryzacyjny
21.00 Panorama
21.35 “Emilie” - serial prod. kanad. 

(1992 r., 47 min.), reż. Jean Be- 
audin, wyk. M arina Orsini, Roy 
Dupuis, Germ ain Houde, Johan- 
ne-M arie  Trem blay, V eronique 
Leflaguais i in.

22.25 “Ułan batalionu Zośka - Jan Ro­
dowicz « A n o d a » ” - film doku­
mentalny Benedykty Gliszczyńskiej

23.15 Piknik Country M rągowo ‘95 - 
Am erykańska lista przebojów  co­
untry po polsku (2) - koncert

0.00 Panorama
0.05 Piknik Country M rągowo ‘95 - 

Am erykańska lista przebojów  co­
untry po polsku (3) - koncert

1.15 Zakończenie programu

W torek  
1 sierpnia

g a s i
6.00 K awa czy herbata?
7.45 VIP - rozm ow a Jedynki
8.00 Diwiękogra
8.15 Małe bajeczki
8.25 G im nastyka
8.30 Lato z czarodziejem
9.00 W iadomości
9.10 “Jaskółki i am azonki” - serial
9.35 “Za żadne skarby” - serial
10.05 “Jolly Joker” - serial
11.00 Giełda pracy, giełda szans
11.20 To jest łatwe...
11.30 Lato z  “M agazynem N otow ań”
12.00 W iadomości
12.10 Agrobiznes
12.15 Czas Powstania
12.25 “Prawdziwy koniec Syberii” - 

reportaż
12.50 Czas Powstania
13.05 Sum m a po trzydziestu latach
13.30 Księga cudów techniki
14.00 “G odzina W ” - film fab. prod. 

poi. (1979 r., 78 min.), rei. Janusz 
Morgenstern, wyk. Jerzy Gudejko, 
E w a B łaszczyk, K atarzyna  Ł a- 
niewska i in.

15.15 Rusz się, Kaziu!
15.35 Album  kościołów
15.55 B aw  się z nami
16.20 Sztuka niesztuka
16.50 Kalendarium  XX wieku
17.00 Teleexpress
17.20 Oko w  oko z K atarzyną K anc­

lerz
17.50 63 dni i 45 lal - próg. doku­

mentalny
18.30 “ Sim psonowie” - serial USA
19.00 W ieczo ry n k a  - “ P szc z ó łk a  

M aja”
19.30 W iadomości
20.10 “Ojcowie i synowie” - dram at 

obyczajowy produkcji USA (1990 
r., 96 min.), scenariusz i reżyse­
ria: Paul M ones, zdjęcia: Ron For­
tunata, m uzyka: M ason Daring, 
wykonawcy: JEFF GOLDBLUM , 
Roy Cochrane, Rocky Carroll, El- 
len Greene, N atasha Gregson Wa­
gner, Paul Hipp, Famke Janssen, 
Rosanna Arquette i in.

21.50 Program publicystyczny
22.30 “Zam ek” - Teatr Wizji i Ruchu 

z Lublina - widowisko teatralne, 
scenariusz : Jerzy  L eszczyńsk i, 
M arzena Górska, reżyseria: Pawet 
Karpiński, muzyka: EL D. Vision

23.00 W iadomości
23.10 “ Pow stan ie  W arszaw skie” - 

film dok. W iesława Kufirskiego
0.00 “Zaścianek” - reportaż  Józefa 

Gębskiego
0.15 Klub Sam otnych Serc
0.35 Program publicystyczny
2.00 Zakończenie programu

7.00 Panorafna
7.10 Sport telegram
7.20 Poranny magazyn Dwójki
7.50 Akadem ia Zdrowia Dwójki
8.00 Program lokalny
8.30 “Radio Rom ans” - serial
9.00 Tęsknoty i m arzenia
9.20 “Skarby azjatyckiej kultury” - 

“Arcydzieła w  grotach A dżanty” - 
serial dok. prod. jap.

10.00 Bij mistrza! - program dla dzieci
10.25 “Opowieści m ądrego króla Sa­

lom ona i d iab ła” - serial anim . 
prod. amerykańsko-izraelskiej

10.30 Fam iliada
11.00 “Zakazana m iłość” - serial
11.50-12.50 M uzyczne lato Dwójki:
11.50 Clipol
12.20 W ywiad z  gw iazdą
12.50 A kadem ia Zdrow ia Dwójki
13.00 Panoram a
13.20 Halo - Dziś ...
15.05 “Dookoła św iata z W illym Fog­

giem ” - serial anim owany produk­
cji hiszpańskiej

15.30 Sportowe hobby
16.00 M agazyn przechodnia
16.10 W  okolice Stwórcy - Poszuki­

wanie praw dy
16.30 5 x 5 - W ygrajmy razem
17.00 “ 1. sierpnia i dalej...” - repor­

taż
17.15 “Zw ycięzca bierze w szystko” - 

serial prod. niemieckiej
18.00 Panoram a
18.10 Program  lokalny
19.00 Koło fortuny - teleturniej
19.35 Bij mistrza! - program dla dzieci
20.00 “W arszaw skie dz ieci” - pro­

gram  m uzyczno-dokum entalny , 
scenariusz  i k ierow nictw o arty­
styczne: Tadeusz Kazyński, kie­
ro w n ic tw o  m uzyczne: R yszard  
C ieśla, Jan Laska, reż. Przem y­
sław  M łyńczyk, scenografia: M a­
ria  i Andrzej A lbinow ie, w yko­
nawcy: soliści Filharmonii im. Ro­
m u a ld a  T ra u g u tta

20.50 Sport telegram
21.00 Panoram a
21.30 Radio powstańcze “Błyskawi­

ca” - program  dokum entalny
22.25 N oce z blondynem  pięknym i 

bogatym: “Sauna” -  film fab. prod. 
poi. (1992 r., 90 min.), reż. Filip 
Bajon, wyk. Bogusław Linda, Ga­
briela Kownacka, Piotr Machalica, 
Henryk Bista, M arek K ondrat i in.

0.00 Panoram a 
0.05 “Trudny w iek”

Dramat obyczajowy prod. 
USA (1984 r.,104 min.), rei. 
Jan Engleson, muzyka: Pat 
Metheny, wyk. JOHNSAYAGE, 
TRĄCY POLLAN, Roxane 
Hart, Richard Jenkis i in.
1.50 Zakończenie program u

Środa 
2 sierpnia

6.00 K aw a czy herbata?
7.45 VIP - rozm ow a Jedynki
8.00 M uzyczna Skakanka z  N iespo­

dzianką - Robert Kuśmierski
8 .15 M ałe bajeczki
8.25 G im nastyka
8.30 Lato z  czarodziejem
9.00 W iadomości
9 .10 “Nowe przygody Czarnego Księ­

cia” - serial prod. angielskiej
10.05 “Sława” - serial prod. USA
10.50 M uzyczna Jedynka
11.00 Videofashion
11.30 Lato z “M agazynem  N otow ań”
12.00 W iadomości
12.10 Agrobiznes
12 .15 “Przechodzenie po lodzie zabro­

nione” - reportaż
12.45 “Przypadki” - reportaż M. Kin
13.00 “ Podróżnik” - serial dok.
13.25 Piękno Polski południowej
14.00 Kino letnie: “Balanga na  pla­

ży” - film  fabularny prod. USA 
(1963 r., 98 m in.), reż. W illiam  
Asher, wyk. Frankie Avalon, Bob 
Cum mings, Dorothy M alone i in.

15.35 Rusz się, Kaziu!
16.00 W koło natury - teleturniej
16.25 Raj - m agazyn m łodzieżowy
16.50 Kalendarium  X X  wieku
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17.00 Teleexpress
17.20 Śm iech to zdrowie
17.45 Z kam erą w śród zwierząt - K ro­

kodyle N ow ego Św iata
18.05 “Słoneczny patrol” - serial
19.00 W ieczorynka - “Pinokio”
19.30 W iadom ości
20.10 “Żandarm  i kosmici” - komedia 

prod. franc.-wł. (1978 r„ 87 min.), 
scenariusz: Jacąues Vilfrid, reż. 
Jean Girault, wyk. Louis de Funes, 
Michel Galabru, Guy Grosso, M i­
chel M odo, Maurice Risch i in.

21.40 Puls dnia
22-.00 “Pytania o K atyń” - reportaż J.

Kam ieńskiego i J. Sawickiego
22.35 Co nowego? - Jerzy Milian - pro­

gram artystyczny Leszka Bonara 
.23.00 W iadomości
23.10 “Tańcząc z  Regitze” - film fab. 

prod. duńskiej (1989 r., 84 min.), 
scenariusz i reż. K aspar Rostrup, 
wyk. G hitaN orby, Frits Helmuth, 
R ikke B en d sen , M ich ae l H e l­
m uth, H enning M oritzen i in.

0.35 K o m p u tero w a  szk o ła  M arka  
Peryta - program  edukacyjny Paw ­
ła Pitera i M arka Peryta 

0.50 “Leo Ferre o sobie” - dokum en­
talny film biograficzny o znanym  
francuskim  piosenkarzu

2.25 Zakończenie program u

7.00 Panoram a
7.10 Sport telegram
7.20 M agazyn poranny Dwójki
7.50 A kadem ia Z drow ia Dwójki
8.00 Program  lokalny
8.30 “W szystko tylko nie m iłość” - 

serial prod. USA
9.00 Tęsknoty i m arzenia
9 .20  “Z w ierz ę ta  A u s tra lii” - “ Ja ­

szczurki” - serial dokum entalny
9.45 K rakowskie legendy
10.00 K rzyżów ka trzynastolatków
10.25 “Opowieści m ądrego króla Sa­

lomona i diabła” - serial anim.
10.30 Dzwonię do pana/pani w  nie­

typowej sprawie
11.00 “N a sz  p rz y ja c ie l ,  d o k to r  

Specht” - serial prod. niem.
11.55-12.50 M uzyczne lato Dwójki
11.55 Clipol
12.20 M uzyczne nowości Dwójki
12.50 A kadem ia Zdrow ia Dwójki
13.00 Panoram a
13.20 H a lo -D z iś ...
15.05 “W idget” - serial anim. prod. 

USA
15.30 Zw ierzęta w okół nas
15.55 “Oddział do zadań specjalnych 

- Parasol” - film dok.
16.30 5 x 5 - W ygrajmy razem
17.00 “Zw ycięzca bierze w szystko” - 

serial prod. niemieckiej
17.55 L osow an ie  g ier liczbow ych  

Totalizatora Sportowego
18.00 Panoram a
18.10 Program  lokalny
19.00 Koło fortuny - teleturniej
19.35 K rzyżów ka trzynastolatków
20.00 K abaretowe lato Dwójki - Sce­

niczny paraw an A rtura I.
20.50 Sport telegram
21.00 Panoram a
21.35 Ekspres reporterów
22.05 Teatr Sensacji: W aldem ar Ł y­

siak “Czwarty poziom ”, reżyseria: 
T adeusz  K ijań sk i, zd jęcia : To­
m asz W ert, scenografia: Janusz 
K ijański, m uzyka: Andrzej i M i­
kołaj Korzyńscy, wyk. P iotr Fron­
czew ski, H enryk Talar, Ewa B o­
row ik, Jerzy  B ończak , G ustaw  
H o lo u b ek , Z b ig n ie w  Z ap a s ie -  
w icz, M arek B arbasiew icz, To­
m asz  Ł y siak , Ja c ek  R ó żań sk i, 
P a w e ł N o w is z ,  K r z y s z to f  
W róblewski i in.

23.40 Ścieżki duchowe - W łodzimierz 
Kiniorski

0.00 Panorama
0.05 “Panam skie  oszustw o” - film  

dokum entalny produkcji USA, re­
alizacja: Barbara Trent

0.50 Zakończenie programu

C zwartek  
27 lipca

8.00 Film  anim owany
8.15 Klub Lady Fitness
8.30 Disco Polo Lato
9.30 Sekrety - serial USA
10.00 Dallas - serial USA
10.50 M ężczyzna niepotrzebny film 

poi., reż. Laco Adamik
12.30 W  drodze
13.00 Twój lekarz
13.30 M agazyn prawniczy
14.00 Egzemin dojrzałości
15.00 K ostka szęścia
15.10 W ięźniarki - serial
16.00 Tylko dla dam
16.30 Inform acje
16.40 Film anim owany
16.55 Halo! Gramy!
17.55 Sekrety - serial USA
18.25 Kostka szczpścia
18.30 Inform acje
18.55 As w yw iadu - serial USA
19.55 Informacje
2 0 .0 0  O s try  d y ż u r - se r ia l  U SA  

(1984), wyst. Elliott Gould, M ary 
M c D o n n e ll, C o n c h a ta  F erre ll, 
Lynne M oody

20.55 K ostka szczęścia
21.00 Statek m iłości - serial USA
22.00 Inform acje i biznes informacje
22.15 Sztuka informacji
22.45 4x4 -  mag. m otoryzacyjny
23.15 Link Journal
23.45 Flm oteka Narodowa: Za winy 

nie popełnione

Film polski (1938), r e t  Eu­
geniusz Bodo, wyst. Kazimierz 
Junosza -Stępowski, JERZY  
PICHELSKI, Wanda Bartówna
0.55 Pożegnanie

Piątek  
28 lipca

8.00 Film anim owany
8.15 Halo! Gramy!
9.30 Sekrety - serial USA
10.00 As wyw iadu - serial
10.50 Za winy nie popełnione - film 

polski
12.30 M agazyn prawniczy
13.00 M ecz żużlowy
14.30 Pam iętnik nastolatki
15.00 Kostka szczęścia
15.10 W ięźniarki - serial australijski
16.00 Kuba zaprasza
16.30 Inform acje
16.40 Film  anim owany
16.55 Disco Polo Lato m uzyczne lato 

Polsat
17.55 Sekrety - serial
18.25 K ostka szczgścia
18.30 Informacje
18.55 Rajska plaża - serial dla mło­

dzieży
19.55 Informacje
2 0 .0 0  Z o s ta tn ie j c h w ili - se ria l 

U S A -k a n a d . w y s t. S a ra  B o t-  
sw ord, A rt H indle, M ark  Hum - 
phrey i in.

20.55 K ostka szczęścia

21.00 Strażnik Teksasu - serial USA, 
wyst. Chuck N orris, Clarence Gi- 
lyard

22.00 Informacje
22.15 Biznes tydzień
22.30 Zakręt rzeki

Film USA (1952), r e t  An- 
thony Mann, wyst. JAMES  
STEWART, BrockHudson, Ar- 
tliur Kennedy, Julia Adams i in.
0.10 Gillette World Sport Special 
0.40 Program  rozrywkowy
I. 50 Pożegnanie

Sobota 
29 lipca

8.00 M oto-myszy z M arsa
8.3D Jesteśm y -  program  katolicki
9.00 Pam iętnik nastolatki
9.30 M oda i znaki rock’n ’rolla
10.00 Rajska plaża - serial
I I .  00 Z  ostatniej chwil - serial USA
12.00 Zakręt rzeki - film USA (1952), 

reż. Anthony M ann
13.30 Oskar - mag. filmowy
14.00 Reportaż
14.30 4x4 - mag. motoryzacyjny
15.00 Daktari - serial USA
16.00 Eskadry z czerw oną gw iazdą 

ode. 2, film dok.
17.00 M iłość i pieniądze - serial prod. 

kanad.
18.00 Alwin i wiewiórki
18.30 Informacje
19.00 N a każdy tem at
19.55 Losowanie LOTTO
20.00 Karate Kid

Film USA (1984), re t John
G. Avildsen, wyst. Ralph Ma-
chio, Noriuki “Pat” Morita,
Elizabeth Shue,122 min_____
2 2 .1 5  C re e p s h o w  - f ilm  U S A  

(1982), reż. Hal H albrook, wyst. 
A rrienne B eabeau, Fritz Weaver, 
L e s lie  N ie ls e n ,  S te p h e n  
King, 126 min

0.35 Prosto z Hollywood - magazyn 
filmowy

1.00 Rock dookoła świata
1.30 Pożegnanie

N iedziela  
30 lipca

8.00 Hullabaloo - serial anim.
8.30 W  drodze
9.00 Sztuka informacji -  próg. M arka 

M arkiewicza
9.30 Talia gwiazd
10.00 Disco Relax
11.00 Daktari - serial
12.00 Porwanie - film polski, reż. Sta­

nisław  Jędryka
13.30 Power Dance - Gramy!
14.05 Jesteśmy
14.35 M oda i znaki rock’n ’rolla
15.05 O blicza wojny
16.00 C złow iek w  żelaznej m asce 

film  U S A , re ż . M ik ę  N e v e ll, 
w yst. R ichard  C h am berla in , J. 
A gutter

18.30 Informacje
19.00 Ani grosza więcej, ani grosza 

mniej - m iniserial USA
19.55 Informacje
20.00 K obra - serial U SA  (1993), 

wyst. M ichael D udikoff
21.00 Dzikie koty

Film USA (1986), re t Mi­
chael Ritchie, wyst. GOLD1E 
HAWN, Swoozie Kurfz, Robyn 
Lively, Brandy Gold,105 min
22.55 Program  rozrywkowy 
0.25 Pożegnanie

Poniedziałek  
31 lipca

8.00 Film anim owany
8.15 Klub Lady Fitness
8.30 D isco Polo Lato
9.30 Sekrety - serial USA
10.00 Szpital m iejski - serial
10.50 Dzikie koty - film  USA
12.35 Oblicza w ojny - serial angiel­

ski
13.30 Twój lekarz
14.00 Oskar - mag. film owy
14.30 Tylko dla dam
15.00 K ostka szczęścia
15.10 W ięźniarki - serial australijski
16.00 Czas na naturę
16.30 Inform acje
16.40 Film  anim owany
16.55 Disco Polo Lato
17.55 Sekrety - serial USA
18.25 Kostka szaęścia
18.30 Informacje
18.55 M atrix - serial USA
19.55 Informacje
20.00 Tiger W arsaw

Film USA (1988), r e t Amin 
Q. Chaudhń, wyst. PATRICK 
SWAYZE, Piper Laurne, Lee 
Richardson, Mary McDonnei,
93 min____________________
21.40 Zło, które człowiek czyni - film 

USA (1984), reż. J. Lee T hom ­
pson, wyst. Charies Bronson, The- 
resa Saldana, Jose Ferrer, Joseph 
M ahler i in.

22.00 Informacje i biznes informacje
22.15 Reportaż
23.15 K ostka szczęścia gra - zabaw a
23.20 M agazyn sportowy
1.35 Pożegnanie

W torek  
1 sierpnia

8.00 Film anim owany
8.15 Klub Lady Fitness
8.30 Disco Polo Lato
9.30 Sekrety - serial USA
10.00 Szpital miejski - serial
10.50 Film na telefon
12.30 Reportaż
13.30 Kuba zaprasza
14.00 Polsat dookoła św iata
14.30 Link Journal
15.00 K ostka szczęścia
15.10 W ięźniarki -  serial
16.00 Pam iętnik nastolatki
16.30 Informacje

16.40 Film  anim ow any
16.55 Halo! Gramy! - muz. zabaw a 

na żywo
17.55 Sekrety - serial USA
18.25 K ostka szczęścia
18.30 Inform acje
18.55 Skrzydła

Serial USA - pracownicy 
malej firm y lotniczej, wśród 
nich dwaj bracia, są uwikłani 
w komediowe perypetie zawodo- 
we i sercowe._______________
19.20 W eb s te r-se ria l USA
19.55 Inform acje
20.00 Syreny - serial policyjny USA 

(1992), wyst. Lynn Stanton, M oi- 
ly W hellan , Jessie  Jaw orski, 50 
m in

20.55 K ostka szęścia -  gra -zabaw a
21.00  N a  każdy tem at - ta lk  show  

M ariusza Szczygła z  udziałem  za­
proszonych gości

22.00 Inform acje i biznes informacje
22.15 Polsat dookoła św iata m agazyn 

krajoznawczy
22.45 Sport - m ecz żużlow y 
0.15 Pożegnanie

Środa 
2 sierpnia

8.00 Film  anim owany
8.15 K lub Lady Fitness
8.30 Halo! Gramy!
9.30 Sekrety - serial USA
10.00 Szpital m iejski - serial
10.50 C zarny w ąw óz - film poi., reż. 

Janusz M ajew ski >
12.35 Sport - żużel
14.05 4x4 - mag. m otoryzacyjny
14.35 Talia gwiazd
15.00 K ostka szczęścia
15.10 W ięźniarki - serial
16.00 L ink Journal
16.30 Inform acje
16.40 Film anim owany
16.55 D isco Polo Lato
17.55 Sekrety - serial USA
18.25 K ostka szczęścia
18.30 Inform acje
18.55 Grace w  opałach - serial USA
19.20 W ebster -  serial USA
19.55 Inform acje
20.00 D allas - serial USA, wyst. Bar­

b a ra  B el G ed d es , L fn d a  G ray, 
L any H agm an, Susan H ow ard i in.

20.55 K ostka szczęścia - gra i zaba­
wa

21.00 A irw olf - serial USA
22.00 Inform acje i biznes informacje
22.15 M agazyn sportowy
22.45 Sztuka sprawiedliwości m aga­

zyn prawniczy
23.15 O skar -  m agazyn film owy
23.45 Cztery pory roku

Film poi. (1985), r e t  An­
drzej Kondratiuk, wyst. IGA 
CEMBRZYŃSKA, Franciszek 
Pieczka, 72 min.____________
1.00 Pożegnanie
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Czwartek
27 lipca

7.00 Panoram a
7.10 Lato z  Chopinem: M azur­

ki Fryderyka C hopina gra 
Adam  H arasiewicz

7.45 Stół mądrości (powt.)
8.10 Życie moje
9.00 W iadomości
9.15 Z  rozw ianą grzyw ą
9.45 Rycerze i rabusie
10.30 Harbin - film  dokum en­

talny
11.30 Słoneczne studio
12.00 W iadomości
12.15 Zielone m inione - film 

fab.
13.20 N iebój, niebój - repor­

taż
13.55 Sportowe hobby
14.25 Rozm ow a dnia
15.00 Ląd nad W artą  - film  

dok.
15.30 Skarbiec - m agazyn hi- 

storyczno-kulturalny
16.00 M agazyn katolicki
16.30 Program  rozryw kowy
17.00 Teleexpress
17.15 Plecak pełen przygód
17.45 Rycerze i rabusie - se­

rial TVP
18.30 Program  jubileuszow y, 

czy li P o lsk a  50, 40 , 30,
20,10 lat temu.

19.00 A uto-M oto-Klub
19.20 D obranocka
19.30 W iadomości
20.00 Studio K ontakt -  m aga­

zyn polonijny
20.30 M uzyczna Jedynka
21.00 Panoram a
21.30 Pogran icze  w  ogniu  - 

serial TVP, reż. A ndrzej 
Konic, wyst. Cezary Pazu­
ra, O la f  Lubaszenko, Jan 
M onczka, Janusz B ukow ­
ski, Iw ona Hulewicz, Je­
rzy Gudejko, Gustaw  Lut­
kiew icz i in.

22.25 Program  na piątek
22.35 Bez prądu - Grupa VOO

VOO
23.45 Pow rót - film  dokum en­

talny Paw ła W oldana
0.15 Am basadorow ie - RPA 
0.35 Dystans - program  spo­

rtowy
1.00 Zakończenie program u

Piątek
28 lipca

7.00 Panoram a
7.10 Bez prądu - VOO VOO
8.20 A m basadorow ie - RPA
8.40 Piosenki z  ...
9.00 W iadomości
9.15 M agazyn katolicki
9.45 Rycerze i rabusie - serial
10.30 Program  jubileuszow y
10.50 M uzyczna jedynka
11.30 Plecak pełen przygód
12.00 W iadomości
12.15 Pogran icze  w  ogniu  - 

serial TVP
13.10 Powrót
13.30 A uto-M oto-Klub
13.45 Studio Kontakt
14.15 D iariusz
14.25 Rozm ow a dnia
15.00 Festiwal M uzyki Łańcut 

’95 - Vadim Brodslv i prze­
boje The Beatles

15.30 Moje książki
16.00 Pom nik wielofunkcyjny
16.30 Gra. Teleturniej
17.00 Teleexpress
17.15 Teatr dla dzieci
17.45 F ilm  an im o w an y  d la  

dzieci
18.00 Tw arzą w  twarz

18.25 K ucówna
19.00 Hity satelity
19.20 Dobranocka
19.30 W iadomości
20.00 Festiwal Muzyki Łańcut

- Przeboje Straussów
21.00 Panoram a
21.30 Daleko od szosy - serial 

TVP, o d c .l, reż. Zbigniew 
Chm ielewski, wyst. Krzy­
sztof Stroiński, Irena Szew- 
czykówna, Sławom ira Ło­
zińska, Anna Szczepaniak 
i in.

22.45 Program na sobotę
22.50 Powrót Bardów - Piotr

Bałtorczyk
23.20 Życie na gorąco - serial 

TVP, reż. Andrzej Konic
0.25 Spotkania sentymentalne

- Bogdan Łazuka
0.50 Program na sobotę
0.55 Zakończenie programu

Sobota
29 lipca

8.00 W iadomości
8.05 Hity satelity - próg. m u­

zyczny
8.25 Brawo! Bis!
9.00 Zaproszenie
9.20 Ziarno - program  redak­

cji katolickiej
9.45 Brawo! Bis! - Program 

rozrywkowy
12.00 W iadomości
12.10 Znajomi z  zoo - program 

przyrodniczy
12.35 M ała księżniczka - se­

rial anim owany
13.00 Teatr Fam ilijny: Julian 

T u w im  - ” 0  k a lk o m a n ii 
sprzed lat tylu ...” reżyseria 
Andrzej Maj

13.45 Z jazd gwiazd. Przeboje 
50-lecia. cz.l

14.30 Czy nas jeszcze pamię­
tasz?

14.50 C ztery  czwarte
15.30 Rockus pokus - program 

rozrywkowy
16.05 Sport z  satelity
17.00 Teleexpress
17.15 Sport z satelity
18.00 W  labiryncie - serial 

produkcji polskiej
19.15 Dobranocka
19.30 W iadomości
20.00 Kabareton - wspomnie­

nia: O pole’91
21.00 Bo oszalałem  dla niej - 

k o m e d ia  p o i.,  re ż . 
S .C hęcińsk i, w yst. Z dzi­
s ław  W ard e jn , G a b rie la  
K ow nacka, Ignacy Gogo­
lewski, W itold Pyrkosz i in.

22.45 Słowo na niedzielę
22.50 Benefis Beaty Rybotyc- 

kiej - próg. rozrywkowy
23.45 Program  na niedzielę
23.50 Schody, pióra, brylanty 

- program  rozrywkowy
0.15 Zjazd gwiazd - przeboje 

50-lecia (powt.)
1.00 Daleko od szosy ode. 1, - 

serial, reż. Z. Chmielewski, 
wyst. K rzysztof Stroiński, 
Irena Szewczykówna, Sła­
wom ira Ł ozińska

2.15 Zakończenie programu

Niedziela
30 lipca

8.05 Justyna i B artek  - film  
przyrodniczy

9.05 Skarbiec - m agazyn hist.
9.45 Mój dom
10.15 Listy w  butelce - Ślada­

mi M agellana
10.40 Lato z  Chopinem  - H a­

lina Czem y-Stefańska: re­
cital w  Żelazowej Woli

11.30 Autom ania
12.00 Wakacje na  polską nutę
12.30 Piraci - teleturniej dla 

m łodych widzów
13.00 Akadem ia Pana Kleksa, 

ode .2. - serial d la m łodych 
widzów

14.15 Sport z  satelity
17.55 Przez łzy szczęścia - film 

prod. polskiej, reż. Jan Fetke, 
wyst. Irena Malkiewicz-Do- 
mańska, Franciszek Brodnie­
wicz, Mieczysława Ćwikliń­
ska, Tamara Wiszniewska i in.

19.20 Dobranocka
19.30 Wiadomości
20.00 Z agrajm y w  kabaret - 

program rozrywkowy
21.00 Zielona miłość - Paweł - 

film fab., reż. Stanistaw Ję­
dryka

22.25 Program na poniedziałek
22.35 Sportowy weekend
22.50 Górny - Otto - koncert
23.50 Blues M inus - Jonasz 

Kofta najnowsze przeboje
0.10 Poradnia pozam ałżeńska 

- program satyryczny Krzy­
sztofa M aterny i Wojciecha 
M anna

0.55 Program na poniedziałek
1.00 Zakończenie programu

Poniedziałek  
31 lipca

7.00 Panorama
7.10 Autom ania
7.40 Zaproszenie
8.00 Ojczyzna polszczyzna
8.15 Z jazd gwiazd. Przeboje 

50-lecia
9.00 Wiadomości
9.15 Festiwal Muzyki Łańcut 

‘95 - Vadim Brodski i prze­
boje The Beatles

9.45 Tw arzą w  twarz - film fa­
bularny

10.10 Moje książki - Jan Góra
10.30 W  lab iry n cie  - serial 

TVP
11.30 W akacje na polską nutę
12.00 W iadomości
12.15 Zielona miłość - Paweł - 

film fabularny
13.45 Pom nik wielofunkcyjny
14.25 Rozmowa dnia
15.00 Historia
15.30 Justyna i Bartek - film 

przyrodniczy
17.00 Teleexpress
17.15 W akacje z ducham i - 

serial
17.45 Znak orła - serial polski
18.30 W spólnota w  kulturze - 

reportaż
19.00 Zaproszenie
19.20 Dobranocka
19.30 W iadomości
20.00 Program publicystyczny
21.00 Panorama
21 .30  U pał - film  fab., reż. 

Kazim ierz Kutz, wyst. Je­
remi Przybora, Jerzy Wa- 
sowski, Barbara Krafftów- 
na, W iesław Michnikowski, 
W iesław Golas, K alina Ję­
drusik i in.

22.50 Program na wtorek
23.00 Gość Muzycznej Jedynki 

- zespół De Mono
23.30 Bliskie spotkania - Ry­

szard Bugajski program Ali­
cji Resich-M odlińskiej

24.00 Program na wtorek
0.05 Gwiazdy sportu
0 .20  L ato  ze S traussem : W 

wiedeńskim  nastroju
1.00 Zakończenie programu

W torek  
1 sierpnia

7.00 Panorama
7.10 Lato ze Straussem: Orkie­

stra Symfoniczna Filharmo­
nii Narodowej

8.00 Bliskie spotkania
8.30 W spólnota w  kulturze - 

reportaż ■
9.00 W iadomości
9.15 Historia
9.45 Znak orla - serial
10.30 Program  publicystyczny
11.30 W akacje z duchami - se­

rial polski

12.00 Wiadomości
12.15 Upał - film  fabularny, 

reż. Kazim ierz Kutz
13.40 Powrót B ardów- Piotr 

Bałtorczyk
14.15 Tydzień prezydenta
14.25 Rozmowa dnia
15.00 Rewizja nadzwyczajna
15.30 Biografie: Jalu Kurek - 

film dokumentalny
16.30 Program rozrywkowy
17.00 Teleexpress
17.15 W akacyjna Ciuchcia
17.45 Znak orła
18.30 F ilm  d o k u m en ta ln y  

roku: Powstanie W arszaw­
skie

19.20 Dobranocka
19.30 Wiadomości
20.00 Z a chw ilę dalszy ciąg 

program u - program saty­
ryczny W ojciecha M anna i 
Krzysztofa Materny

20.30 Sztuka nie sztuka: Spa­
lić Akademię

21.00 Panorama
21.30 Układ krążenia - serial 

TVP, reż. Andrzej Titkow, 
wyst. Edward Lubaszenko, 
M aria W achowiak, Bole­
s ła w  P ło tn ic k i , C eza ry  
M orawski, Jerzy Trela, Ja­
nusz Bylczyński i in.

22.55 Stare, nowe, najnowsze 
- Goście Czerwonych Gitar

23.55 Gustaw  Holoubek - nie 
tylko o teatrze

0.10 Być aktorem
0.50 Zakończenie programu

Środa 
2 sierpnia

7.00 Panorama
7.10 Goście Czerwonych Gi­

tar
8.10 Być aktorem
9.00 Wiadomości
9.15 Rewizja nadzwyczajna
9.45 Znak orła
10.15 Sztuka nie sztuka: Spa­

lić Akademię
10.35 Film  dok. roku: Powsta­

nie Warszawskie
11.30 W akacyjna Ciuchcia
12.00 W iadomości
12.15 Układ krążenia
13.45 Za chwilę dalszy ciąg 

programu
14.15 Gustaw Holoubek - nie 

tylko o teatrze
14.25 Rozmowa dnia
15.00 M agazyn notowań
15.30 Listy w  butelce - film 

krajoznawczy
15.50 Sylwetki: M arek Hłasko 

bez m itów
16.30 Próg. rozrywkowy
17.00 Teleexpress
17.15 Słoneczne studio
17.45 Znak orła
18.30 Sportowe hobby
19.00 W arszawski M agazyn 

Historyczny
19.20 Dobranocka
19.30 Wiadomości
20.00 Sen Staszka w  Tehera­

nie - film  dokum entalny, 
reżyseria Andrzej Fidyk

21.00 Panorama
21 .30  A dap tac je  lite ra tu ry : 

C ham  - f ilm  fa b u la rn y  
prod. polskiej, reżyseria: 
Jan  N o w in a  P rzyby lsk i, 
w ystępują: K rystyna An- 
kwicz, M ieczysław  Cybul­
sk i, E u g e n iu sz  G e lb a , 
M ieczysław  G ielniewski i 
inni

22.50 Program na czwartek
23.00 Zmienność róży - Anna 

Chodakowska
23.30 G odzina szczerości z 

Piotrem Skrzyneckim
0.25 Lato z  M ozartem  - Eine 

Kleine Nachtm usik
0.45 Zakończenie programu

Czwartek
27 lipca

8.00 Fakty
8.30- 15.00 TV Polonia
15.00 Program dnia
15.10 Szmacianki - serial
15.20 Astrofarma - serial pro­

dukcji USA
15.30 W  Bucikowie - serial
15.35 Przygody K ota Feliksa - 

serial prod. USA
16.05 Miód i pszczoły - serial 

dla młodzieży prod. franc.
16.30 O ff beat... - serial pro­

dukcji ang.
16.55 Gość “5”
17.20 Cristal - serial
17.55 Gość”5"
18.10 Fakty
18.30 Lato reporterów
19.00 W iekowa dam a - repor­

taż
19.10 Pełny odjazd - próg. spo­

rtowy
19.30 Peter Gabriel - koncert
20.00 Kobieta w  czerwonych 

b u tac h  - film  fa b u la rn y  
prod. franc.-wł.- hiszp.

21.45 Gość “5”
22.00 Fakty
22.30 Cristal -  serial
23.10 TV Polonia

Piątek
28 lipca

8.00 Fakty
8.30- 15.00 TV Polonia
15.00 Program dnia
15.10 Victor i Hugo - serial
15.30 Roger Odrzutowiec - se­

rial anim. prod. USA
15.35 Rocko i jego św iat - se­

rial anim. produkcji USA
16.00 M iód i pszczoły - serial 

produkcji francuskiej
16.30 “Piątka” na  Jatkach
17.20 Cristal - serial
17.55 Gość “Piątki”
18.10 Fakty
18.30 K rzyżów ka szczęścia - 

teleturniej
19.00 “Piątka” na Jatkach
19.30 Ten w spaniały  sport - 

program dok. prod. ang.
20.00 Lekarze - serial
21.00 “ Piątka” na Jatkach
22.00 Fakty
22.15 Cristal - serial
22.45 Grzechy - serial produk­

cji angielskiej
23.35 N irw ana-L ive! Koncert

Sobota
29 lipca

8.00 Cristal - serial
8.30 Fakty
9.00 Region
9.30 Bajki
10.00 Niebieski kwadrans
10.15 Świat cyrku braci Rin- 

gling
11.00 M uzyczny salon “5”
12.00 Przyroda Japonii
12.30 Rok w  Sudetach
13.00 W eekend z “ 5”
14.55 Klub ludzi życzliwych
15.10 M ały lord Fauntleroy - 

serial
15.35 R oger Odrzutowiec - se­

rial
15.40 Jak jest po chińsku...? - 

serial
15.50 Giganci Jossy’ego - se­

rial
16.30 Teleturniej
16.50 Relaks z “5”
17.20 Tak, panie ministrze - se­

rial
17.55 Gość “5”
18.10 Fakty
18.30 Relaks z  “5”
19.00 B udow anie na skale - 

m agazyn katolicki
19.30 Szaleństwo na kółkach 

- serial dok.
19.50 Therapy - program  muz.
20.00 Sercowe kłopoty - film 

kanad.

21.45 Relaks z “ 5”
22.00 Fakty
22.10 Sport
22.45 Stuknięty bliźniak - film 

USA
0.00 TV  Polonia

Niedziela
30 lipca

8.00 Tak, panie m inistrze - se­
rial ang.

8.30 Fakty - Tydzień
9.00 Kowalski i Schmidt
9.30 Bajki dla dzieci
10.00 Latający dyw an - film 

duński
11.15 Form ula 3 w  “ 5”
12.00 Sam ochód - hit X X w ie­

ku - serial niem.
12.30 Z abytki sztuki ja p o ń ­

skiej
13.00 W eekend z  “ 5”
15.10 M ały lord Fauntleroy - 

serial anim.
15.35 Świat przyrody - serial
16.30 H istoria prerii - serial
17.00 W ielkie odkrycia w  na­

uce i technice - serial
17.20 N ie czekaj! - serial ang.
18.00 W  towarzystwie w ielo­

rybów  - film  dok.
18.50 Fakty
19.00 Obrońcy kam ienia - se­

rial
19.30 K rok za krokiem  - se­

rial
19.50 D ina Carrol
20.00 Pięć dni poza dom em  - 

film fab.
21.45 Panoram a polskiego jaz­

zu
22.20 3-2-1... start!
22.55 Skinner - film USA 
0.20 TV Polonia

Poniedziałek
31 lipca

8.00 3, 2,1... start
8.30-15.00 R etransm isja pro-

• gramu TV Polonia
15.00 Program  dnia
15.10 M aluchy - serial anim.
15.35 Życie zw ierząt - serial
16.05 M iód i pszczoły - serial
16.30 Polska liga żużlowa
17.20 Cristal - serial
17.55 Gość “Piątki”
18.10 Fakty
18.30 Studio gm ina - program  

publicystyczny
19.00 Gość “Piątki”
19.10 M agazyn historyczny
19.30 Sm ak ryzyka - serial do­

kum entalny produkcji an­
gielskiej

20 .00 G inące św iatło  - film  
obyczajow y prod. ang.

21.45 Gość “Piątki”
22.00 Fakty
22.30 Cristal -  serial obycza­

jow y prod. wenezuelskiej
23.10 TV  Polonia

W torek
1 sierpnia

15.10 Seriale anim owane
16.05 Jak to zdrowo
16.35 Język angielski
16.45 Rynek
17.20 Cristal - serial
18.10 Fakty
19.30 W  służbie ojczyzny - film 

polski dok.
19.50 Prom ocje m uzyczne
20.00 W  środku Europy-film  

prod. poi.
2 1 .4 5  K lu b  p o sz u k iw a c z y  

skarbów
22.00 Fakty

Środa
2 sierpnia

15.10 Klauny z W esolkowa - 
film  anim owany

15.35 Pełzaki
16.00 Piętnastolatki
16.30 Język angielski
17.20 Cristal - serial
18.10 Fakty
18.30 M AK
19.30 Czyste szaleństwo - se­

rial
20.00 Flash - serial
20.50 Program  publicystyczny
21.45 Studio sport
22.00 Fakty


